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سفرهای جاده ای در هفته گذشته افزایش یافت و در شرایطی که همچنان استان های 
کشــور در وضعیت قرمز کرونایی به ســر می برند، مقصد مردم از استان های شمالی به 

جنوب کشور تغییر کرد.
در هفته پایانی ماه گذشــته ستاد ملی مقابله با کرونا تصویب کرد که  از ساعت ۱۲ 
ظهر یکشنبه ۲۴ مرداد تا صبح شنبه پنجم شهریور ماه ممنوعیت تردد سراسری و بین 
استانی اعمال شود و از سوی دیگر نیز تعطیلی همه ادارات از دوشنبه ۲۵ مرداد ماه تا 

شنبه هفته بعد از آن )یعنی ۳۰ مرداد ماه( ابلاغ شد.
در هفته نخست این ممنوعیت ها با وجود اینکه مردم قبل از آغاز ممنوعیت سفرهای 
خود را شروع کردند، آمارها گویای این وضعیت بود که در بازه زمانی ۲۴ تا ۳۰ مرداد ماه، 
ترددهای بین استانی روند کاهشی داشت و حتی در روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی 

شــاهد به حداقل رسیدن ســفرهای جاده ای تا حدود ۶۰۰ هزار خودرو در روز بودیم و 
متوسط تردد در هفته نخست ممنوعیت تا حدود یک میلیون وسیله نقلیه کاهش یافت 

اما این اعداد و ارقام در روزهای بعد و هفته دوم روند صعودی به خود گرفت.
حالا و پس از پایان ممنوعیت های کرونایی آمارها نشان می دهد که سفرهای مردم 
از هفته نخست شهریور ماه هم بیشتر شده است. چرا که بر اساس جدیدترین گزارش 
مرکز مدیریت راه های کشور، از تحلیل وضعیت تردد در روزهای پنجم تا یازدهم شهریور 
ماه، متوســط تردد بین استانی به یک میلیون و ۶۰۸ هزار و ۶۶۹ وسیله نقلیه رسیده 
است که این میزان سفر افزایش ۲۰ درصدی نسبت به مدت مشابه در هفته قبل از این 
گزارش داشته است. البته این آمار همچنان کاهش ۱۴ درصدی را در قیاس با بازه زمانی 

مشابه در سال گذشته نشان می دهد.

در ششمین گزارش پایش تحولات تجارت جهانی، به بررسی جنگ اقتصادی آمریکا 
و چین، ســلطه طالبان، سرمایه گذاری چین در جهان عرب، تلاش آمریکا برای احیای 

خط لوله عرب و... پرداخته شده است.
ران در رویکردی تازه، انتشــار سلسله گزارش های »پایش تحولات تجارت جهانی« 
را با هدف بررســی رویدادهای کلیدی در محیط ژئواکونومیک ایران در دستور کار قرار 
داده است. در این قالب رویدادهای کلیدی از منظر تأثیرگذاری بر دیپلماسی اقتصادی و 

موقعیت ژئواکونومیک ایران موردبحث و بررسی قرار می گیرند.
در ششمین گزارش از این سلسله گزارش ها، مجموعه ای از تحولات اخیر در دو لایه 
جهانی و منطقه ای محیط ژئواکونومیک ایران موردبحث و بررسی قرار گرفته اند. پرداختن 
بــه جنگ اقتصادی آمریکا و چین و توافقات متزلــزل این دو بخش اول این گزارش را 
تشــکیل می دهد و در بخش دوم نیز به موضوع طالبان و همچنین تبدیل شدن چین 
به شریک اول تجاری کشورهای منطقه و سایر تحولات جهان عرب بررسی شده است.

در بخــش اول این گزارش و در ذیل عنوان پایــش تحولات در لایه جهانی، جنگ 
قدرت و رقابت بین دو ابرقدرت اقتصادی، چین و آمریکا، به عنوان یکی از گسترده ترین 
و طولانی ترین رقابت های سیستمی در جهان مورد توجه قرار گرفته است. تلاش آمریکا 
در حمایت از برخی صنایع در قالب تشکیل سازمان تأمین مالی صنعتی و منفک نمودن 
زنجیره عرضه صنایع مذکور از چین، بدون شــک آتش این رقابت را تندتر خواهد کرد. 
اگرچه برخی کارشناسان معتقد هستند که این قواعد سخت گیرانه و تحریم های اعمال 
شده علیه چین درنهایت به ضرر بازار آمریکا خواهد بود. درنهایت علی رغم شکل گیری 
توافقات اندکی میان دو کشــور در زمینه صادرات ریزتراشــه ها، روابط این دو همچنان 

متزلزل و آبستن جنگ های تجاری گسترده است.
در بخش دوم گزارش و در ذیل عنوان پایش تحولات در لایه منطقه ای، افغانســتان 
همچون چند هفته اخیر، در صدر اخبار تحولات منطقه ای بوده و فروپاشــی اقتصادی 
قریب الوقوع این کشور درنتیجه سقوط باورنکردنی دولت و به قدرت رسیدن طالبان، در 
مرکز توجه قرار گرفته است. آشفتگی سیستم بانکی، خشک سالی 7۰ ساله، بلوکه شدن 
ذخایر ارزی و متوقف شدن کمک های بین المللی، احتمال فروپاشی سیستم اقتصادی 

این کشور را به شدت افزایش داده است.
مسئله قابل توجه دیگر، سرمایه گذاری ۲۴ میلیارد دلاری شرکت های چینی در جهان 
عرب و تبدیل شدن این کشور به شریک اول تجاری کشورهای منطقه است. به طورکلی 
چین در ســال های اخیر تلاش مضاعفی برای گسترش حوزه نفوذ در میان کشورهای 
عربی داشته است. کوشش برای سیطره بر اقتصاد سیاسی و صنعت نفت در عراق بعد از 
خروج آمریکا نیز ازجمله همین موارد است که می تواند تلنگری برای سایر شرکای تجاری 
عراق باشد.در مصر نیز، چشم انداز مثبت رونق گردشگری از مسیر روسیه، پس از ۶ سال 
تحریم این صنعت از سوی روسیه به دلیل سقوط عمدی هواپیمای مسافربری این کشور 
بر فراز صحرای ســینا، امیدهای تازه ای را برای اقتصاد این کشور به ارمغان آورده است. 
درنهایت، پس از انتشــار خبر کمک های نفتی ایران به لبنان که به تلاش برای افزایش 
نفوذ در لبنان تفسیر شد، آمریکا درصدد احیای خط لوله عرب برآمده که از مصر به اردن، 
سوریه و لبنان و به طول ۱۲۰۰ کیلومتر کشیده شده است. ازآنجاکه جایگاه سوریه در 
این میان بسیار کلیدی است، ایالات متحده تصمیم به لغو تحریم های اعمال شده علیه 

این کشور گرفته تا بتواند مانع نفوذ ایران در این کشور شود.

 چند درصد کارگران
 بیمه نیستند؟

مشکلات بزرگ برای 
گرفتن وام ازدواج

مجیدی و یک استقلالِ 
آشفته

حراج بزرگترین اسکلت 
»تریسراتوپس« جهان 

می توان اســتان های بیشتری را با انتصاب استاندار ویژه از مزیت های این 
طرح بهره مند کرد.طرحی نو برای رفع مشکلاتی که معمولا استانداران برای 

شیوه طرح مشکلات استان ها دارند.
رئیس جمهور روز گذشته در جمع مردم زابل اعلام کردند که در استان هایی 
که مشکل خاص دارند، استانداران ویژه انتخاب خواهد شد تا با اختیارات ویژه 
بتوانند به مصاف محرومیت بروند و مشکلات مناطق محروم را حل کنند. اما 
چنین اقدامی تا چه اندازه می تواند در رفع مشــکلات و چالش های استان ها 
نقش داشته باشد و اهمیت حضور یک استاندار در هیأت دولت چیست و چگونه 

می تواند  به مصاف مشکلات استان و رفع محرومیت ها برود؟
به نظر نگارنده مطلع ترین فرد در زمینه مشکلات هر استان، استاندار است.  
در تمامی این سال ها وقتی مقامات به یک استان سفر می کنند رسم بر این 
اســت که استانداران اطلاعات درباره مشکلات و مسائل استان را به مقامات 
منتقل کنند؛ معمولا در این سفرها ده ها مسئله مطرح می شود و گاهی اوقات 
آن مطلب اصلی ذبح یا متناسب با اهمیت آن طرح نمی شود. این شکل از طرح 
مسائل و مشکلات طبیعتا نمی تواند راهگشا باشد؛ چنان که تا کنون هم نبوده 
 و نتوانســته مشکلات عمده استان ها را حل کند. دلیل این امر این است که 
استاندار در دیدار مقامات ارشد فرصت زیادی ندارد و ناچار است تعداد زیادی 
مشکل را در یک ملاقات کوتاه طرح کند، در چنین شرایطی ممکن است آن 

مسئله اصلی دیده نشود یا آنگونه که باید مورد توجه قرار نگیرد.
لــذا اصطلاحا باید طرحی نو در انداخت و ایــن طرح نو می تواند همین 
»استانداران ویژه« باشد. استاندار ویژه ضرورتا به معنی داشتن اختیارات ویژه 
نیست. در ادوار گذشته هم اختیارات قابل  توجهی به استانداران داده شده است؛ 
یعنی اختیارات آنها کم نیست. آنچه بیش از اختیارات اهمیت دارد، فهم و تبیین 
موضوع برای هیأت دولت است. اگر موضوعی مستقیم از زبان استاندار در دولت 
مطرح بشود همه وزارتخانه ها همگرا خواهند شد. به عنوان نمونه در مسئله آب 
گلستان؛ این استان جزو دو، سه استانی است که آب آشامیدنی آن نه از طریق 
سد بلکه از چاه ها تأمین می شود. در سال جاری همه می دانیم خشکسالی بوده 
و ممکن اســت سال آینده هم تکرار شود. همین امروز بخش قابل توجهی از 
مردم گرگان مشکل آب  دارند و ما به سختی توانسته ایم آب را تامین کنیم. 
در سال های گذشته من با وزیر نیرو بارها جلسه داشته ام و مجمع نمایندگان 
استان هم پیگیری کردند که بخشی از آب دریای خزر را شیرین سازی  و به شهر 
گرگان منتقل کنیم. اما هنوز اقدامی صورت نگرفته است. اگر این تصمیم چند 
سال پیش در هیأت دولت مطرح می شد و وزارتخانه مربوطه پای کار می آمد 
و همه نهادهای مرتبط از سازمان حفاظت از محیط زیست و جهادکشاورزی 
تا وزارت نیرو به معنای واقعی همراه می شدند، تا امسال مسئله آب آشامیدنی 
با شیرین سازی حل شده بود. بر این اساس اختیارات ویژه جای خود محفوظ 
است اما آنچه اهمیت بیشتری دارد، طرح مسائل استانی و منطقه ای در هیأت 
وزیران اســت که می تواند بیشترین اثرگذاری را داشته باشد. موضوع مهم تر 
این است که شاید در ظاهر ۲ استان مشکل آب داشته باشند، اما راه حل برای 
آنها یکی نباشد.یا هر استانی ممکن است مسائل خاص خود را داشته باشد یا 
یک مسئله در یک استان عمیق تر باشد که اگر در هیأت دولت مطرح شود و 
همه وزرا هم بشنوند، دیگر بعید می دانم شاهد بسیاری از اتفاقات در استان ها 
باشــیم. بنابراین می توان استان های بیشــتری را با انتصاب استاندار ویژه از 
مزیت های این طرح بهره مند کرد. یا همانطور که ذکر شد طرحی نو برای رفع 
مشکلاتی که معمولا استانداران برای شیوه طرح مشکلات استان ها دارند و به 

آن اشاره شد، در انداخت.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  
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درششمینگزارش»پایشتحولاتتجارتجهانی«بررسیشد

دراقتصادسیاسیایرانچهمیگذرد؟دراقتصادسیاسیایرانچهمیگذرد؟

 سریال »بی نشان« به کارگردانی راما قویدل و تهیه کنندگی 
مرتضی رزاق کریمی به زودی کلید می خورد.

این سریال ۳۰ قسمتی به نویسندگی مشترک آزیتا ایرایی و 
مهدی حمزه برای پخش از شبکه سه سیما ساخته می شود. 

مرتضی رزاق کریمی که به عنوان تهیه کننده، فعال صنفی و 
همچنین مدیر سینمایی شناخته می شود پیش از این چندین 

فیلم سینمایی، تله فیلم و مجموعه تلویزیونی ساخته است.
راما قویدل تاکنون کارگردانی سریال های مختلفی از جمله 
»عملیات ۱۲۵« در همکاری با بهروز افخمی، »شب می گذرد«، 
»شاید برای شما هم اتفاق بیفتد«، »یک لحظه دیرتر«، فصل 
دوم »دولت مخفی«، »روح الله«، »دیوار شیشه ای«، »خانواده 
دکتر ماهان« در همکاری با علی محمد قاسمی را برعهده داشته 
و »ایلدا« به عنوان آخرین سریال تلویزیونی وی سال ۱۳۹۹ در 

شبکه یک پخش شده است. 

سریال »ساخت ایران« به کارگردانی بهمن گودرزی در حالی 
جلوی دوربین رفت که بازیگران اصلی سریال مشخص شدند. 
فصل سوم سریال »ساخت ایران۳« در حالی جلوی دوربین 
رفته است که همه عوامل این سریال پیش از شروع کار واکسن 

دریافت کردند. 
 در این سری مجید صالحی بازیگر جدیدی است که به همراه 
امین حیایی دو بازیگر محوری ســریال هســتند تا روایتگر 
داستانی دیگر در فضای طنز باشند.  فصل اول این سریال در 
سال ۱۳۹۰ به کارگردانی محمدحسین لطیفی ساخته شد و 
فصل دوم آن به کارگردانی برزو نیک نژاد وارد شبکه نمایش 
خانگی شد.  بهمن گودرزی که ساخت فصل سوم را آغاز کرده 
است در کارنامه کاری خود فیلم های »شیش و بش«، »آتیش 
بازی« و »ثبت با ســند برابر است« را ســاخته و این سریال 

نخستین تجربه او در نمایش خانگی است.

  بازگشت رزاق کریمی
 با سریال

افزایش سفرهای جاده ای در هفته گذشته و جزئیات آن

 تب تورم در بازار خوراکی ها

حیایی وصالحی در 
»ساخت ایران۳«

»هویــج فرنگی« با 7۰.۵ درصد، »پرتقــال« با ۳۹.۵ درصد و »تخم مرغ 
ماشــینی« با ۸.۹ درصد، در مردادماه بیشــترین افزایش قیمت نســبت به 
ماه قبل را داشــته اند.مرکز آمار ایران تغییرات متوسط قیمت اقلام خوراکی 
در مناطق شــهری در مردادماه ۱۴۰۰ را منتشــر کرده است. بر مبنای این 
گــزارش در گروه نان و غلات، اقــلام »برنج ایرانی درجه یک« با ۳.۴ درصد 
 ،«شــیرینی خشک« و »رشــته آش« با ۲.۵ درصد بیشترین افزایش قیمت

 را نسبت به ماه قبل داشته اند.
همچنین در گروه گوشــت قرمز، سفید و فرآورده های آن ها، »ماهی قزل 
آلا« با ۸.۹ درصد ،«مرغ ماشــینی« با 7.۲ درصد و »گوشت گاو یا گوساله« 
با ۶.۶ درصد بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته اند.در گروه 
لبنیات، تخم مرغ و انواع روغن هم بیشترین افزایش قیمت مربوط به »تخم 
مرغ ماشــینی« با ۸.۹ درصد، »ماســت پاســتوریزه« با ۵.۶ درصد و »شیر 
پاستوریزه« با ۵.۴ درصد بوده است. در این گروه »روغن نباتی جامد« با ۲.۳ 
درصد بیشترین کاهش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته است.در گروه میوه 
و خشــکبار هم »پرتقال« با ۳۹.۵ درصد و »سیب« با ۸.۲ درصد بیشترین 
افزایش  و »لیمو ترش« با ۱۴.۱ درصد و »هندوانه« با  ۹.۸ درصد بیشــترین 
کاهش قیمت را نســبت به ماه قبل تجربه کرده اند.همچنین در گروه قند و 
شکر، آشامیدنی ها و سایر خوراکی ها »سس مایونز« با ۶.۵ درصد و » نوشابه 
گازدار« با ۵.۹ درصد بیشــترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل را به خود 

اختصاص داده اند.
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سعیده محمد  -   ایده روز  | طبق آمار 
مرکز پژوهش های مجلس ۶۰ درصد کارگران 
کشور فاقد بیمه هستند، از این رو به اعتقاد 
فعالان کارگری، لازم اســت دولت سیزدهم 

جهت ساماندهی اوضاع تدبیری بیاندیشد.
طبق ماده یک قانون کار، کلیه کارفرمایان، 
کارگــران، کارگاه ها و مؤسســات تولیدی، 
صنعتی، خدماتی و کشاورزی تحت پوشش 
قانون کار قرار دارند و بر اســاس ماده ۱۴۸ 
قانون کار، کارفرمایان کارگاه های مشمول این 
قانون مکلف هستند که مطابق با قانون تأمین 
اجتماعی، نسبت به بیمه کردن کارگران واحد 

خود اقدام کنند.
از ســویی دیگر بر اساس بند الف ماده ۴ 
قانون تأمین اجتماعــی، کلیه افرادی که به 
هــر عنوان در مقابــل دریافت مزد یا حقوق 
کار می کنند، مشمول قانون تأمین اجتماعی 
هســتند؛ بنابراین هر کارگری )که مشمول 
قانــون تأمین اجتماعی باشــد( حق دارد از 
نخستین روز اشــتغال به کار تحت پوشش 

بیمه قرار بگیرد.
مســئله بیمه شــدن کارگران به قدری 
حائز اهمیت اســت که طبق اعلام سازمان 
بیمــه تأمیــن اجتماعی، کارگــران روزمزد 
ســاعتی هم مشــمول بیمه اجباری تأمین 

اجتماعی می شــوند. نحوه محاسبه دستمزد 
یک ســاعت و مزایای حین کار نیز به نسبت 
 ســاعت کار موضوع ماده ۳۹ باید محاســبه

 و پرداخت شود.
همچنین حتی اگر کارگر و کارفرمایی در 
بخش خصوصی برای عدم بیمه شدن توافق 
کنند، این توافق باطل است و در نهایت کارفرما 

محکوم و جریمه خواهد شد.

این در حالیست که آمار منتشر شده از سوی 
مرکز پژوهش های مجلس نشان می دهد که ۶۰ 
درصد از شاغلین کشور فاقد بیمه هستند یعنی 
 فرد شاغل نه تنها از مزایای بیمه بی بهره است

 بلکه سال ها کار کردن فرد جزو سوابق کار او 
محسوب نمی شود و در زمان بازنشستگی و 
یا نیاز به بیمه بیکاری، از هر دوی این موارد 

بی نصیب می ماند.

 لزوم راه اندازی سامانه خوداظهاری 
کارگران فاقد بیمه

در این رابطه فتح الله بیات رئیس اتحادیه 
کارگــران قراردادی و پیمانــی با بیان اینکه 
وضعیت بیمه کارگران به هیچ وجه قابل قبول 
نیست، اظهارکرد: دولت از روش های مختلف 
می تواند کارکنان فاقد بیمه را شناسایی کند 
که از جمله این راه ها می توان به خوداظهاری 

اشاره کرد.
وی افزود: دولت باید با طراحی ســایت یا 
سامانه ای، زمینه ثبت نام کارگران فاقد بیمه 
را فراهم کند و ســپس با شناسایی این افراد 
تدبیری جهت بیمه شدنشــان بیاندیشد. در 
واقع نیاز اســت که با راه اندازی یک سامانه 
خوداظهاری، بانک اطلاعاتی نیز تکمیل شود.

بیات گفت: البته باید توجه داشــت که با 
اجبار نمی توان کار را جلو برد، زیرا بالاخره راه 
فرار از اجبار پیدا می شود، از این رو لازم است 
دولت با ارائه خدمات و مشوق هایی همچون 
تخفیفــات مالیاتی، بیمه ای و ... کارفرما را به 

سمت بیمه کردن کارگر هدایت کند.
این فعال کارگری تصریح کرد: اگر کارگری 
بیمه نباشد هیچ عاقبتی ندارد؛ اگر در محل 
کار دچار حادثه ای شود نمی تواند کاری کند 
همچنین از ســویی دیگر بحث بازنشستگی 
مطرح اســت. کارگر همیشه جوان نیست و 
روزی از کار افتاده یا بازنشسته می شود، اگر 
بیمه نداشته باشد در دوره بازنشستگی هیچ 

حقوقی هم نخواهد داشت.
وی تاکیــد کرد: بیمه یکی از الزامات کار 
اســت و غفلت دولت و نهاد های ناظر در این 
بخش و بی توجهی به کارگران فاقد بیمه قابل 

قبول نیست.

چند درصد کارگران بیمه نیستند؟

طی چند ماه گذشــته، و پس از تاثیر ســنگینی که 
همه گیری کرونا بر اقتصاد جهانی گذاشت، دولت آمریکا 
برای جلوگیری از رکود ســنگین در اقتصاد این کشور، 
بسته های حمایتی و انبساطی زیادی را تصویب کرد که 
نتیجه آن تزریق پول در اقتصاد و افزایش تورم در این کشور 
شد. از آنجایی که هرگونه تغییری در اقتصاد آمریکا می تواند 
بر وضعیت اقتصادی دنیا و کشورهای دیگه تاثیر می گذارد.

نکته قابل توجه این است که تاکنون تمام آماری که 
از افزایش تورم منتشر شده، یک پارامتر بسیار مهم را از 
قلم انداخته اســت. نرخ اجاره بها یکی از تاثیرگذارترین 
پارامترهایی است که بر روی شاخص CPI )شاخص قیمت 
مصرف کننده( تاثیر می گذارد که با تاخیر نسبتا زیادی بر 

روی این شاخص خود را نشان می دهد.

 رشد قیمت مسکن در آمریکا رکورد جدیدی 
را ثبت کرده است

رشد قیمت مسکن در آمریکا شدت گرفته و به رکورد 
جدیدی رسیده است. همانطور که نمودار زیر نشان می دهد 
درصد افزایش قیمت سالانه مسکن از ۱۶.۸ درصد به ۱۸.۱ 
درصد رسیده است. این بزرگترین جهش از سال ۱۹۸۸ 
بوده که حتی بیشتر از بحران مسکن در سال 2۰۱۰ است.

این اتفاق می تواند تاثیر بسزایی در انتظارات تورمی ایجاد 
کند که به تبع آن می تواند باعث کاهش شــاخص دلار و 

افزایش قیمت انس طلای جهانی در آینده باشد.

 افزایش قیمت مسکن و عواقب تورمی آن
چنین رشد سریع قیمت مسکن خطر حباب مسکن و 
همه مشکلات اقتصادی مرتبط به آن را افزایش می دهد. 
قیمت مسکن در حال حاضر حتی سریع تر از دهه 2۰۰۰ 
در حال افزایش است که آن دهه در بحران مالی و رکود 

بزرگ به پایان رسید.
افزایش قیمت مسکن بر فشار تورمی می افزاید. آنچه 
مهم است، تورم چشمگیر بخش مسکن امسال هنوز در 

شــاخص CPI خود را نشان نداده است. با توجه به اینکه 
مسکن حدود ۴۰ درصد CPI اصلی را شامل می شود، این 

تأثیر ممکن است قابل توجه باشد.
در واقع، تحقیقات اخیر فدرال رزرو دالاس، تحت عنوان 
»افزایش قیمت خانه، افزایش اجاره خانه ، افزایش تورم« 
نشان می دهد که افزایش قیمت مسکن معمولاً یک شاخص 
اصلی برای اجاره خانه است که در CPI گنجانده شده است. 
به گفته نویسندگان، همبستگی بین رشد قیمت مسکن و 
تورم اجاره با بیش از ۱۸ ماه تاخیر رخ می دهد. این بدان 
معناست که تورم اجاره به احتمال زیاد طی دو سال آینده 
نرخ اجاره مسکن به میزان قابل توجهی افزایش می یابد و 
به طور قابل توجهی به شاخص های قیمت مصرف کننده 

کمک می کند تا افزایش یابد.
این مدل نشــان می دهد که انتظار می رود تورم اجاره 
مسکن و تورم در سالهای 2۰22 و 2۰2۳ به میزان قابل 
توجهی افزایش یابد. با توجه به وزن آنها در شــاخص بها 
PCE )که مواد غذایی و انرژی را شامل نمی شود(، پیش بینی 
می شود که اجاره مسکن باعث افزایش ۰.۶ درصدی آن 

شود. این پیش بینی ها همچنین نشان می دهد که افزایش 
تــورم برای اجاره می تواند نرخ تورم و PCE را به بیش از 
2 درصد در سال 2۰2۳ برساند، زمانی که مشکلات فعلی 
ماننده عرضه و کمبود نیروی کار ممکن اســت فروکش 

کرده باشند.
بنابراین، این تحقیق نشان می دهد که تورم می تواند در 
سال های آینده به طور قابل توجهی بالاتر از هدف فدرال 
رزرو باقی بماند و ممکن اســت بیشتر از آنچه که توسط 
بانک های مرکزی و وال اســتریت تصور می شود، پایدار 
باشــد. به عبارت دیگر ، تحقیقات خود فدرال رزرو نشان 
می دهد که ممکن اســت بانک مرکزی آمریکا در ادعای 
موقتی بودن تورم اشــتباه کند، در نهایت انتظار می رود 
تورم حتی در صورت برطرف شدن اختلالات عرضه بالای 

2 درصد باقی بماند.

 تهدیدهای دیگری برای افزایش تورم
مهم این اســت که افزایش قیمت مسکن تنها عاملی 
نیســت که بر نگرانی های تورمی می افزاید. یکی دیگر از 

موارد کاهش اعتماد مصرف کنندگان در ماه اوت اســت 
که بخشــی از آن به دلیل انتظارات قوی تر از تورم است. 
به گفته اعضا کنفرانس ، انتظارات تورم مصرف کنندگان 
در ســال آینده از ۶.۶ درصد در جولای به ۶.۸ درصد در 

آگوست افزایش یافته است.
نکته آخر اینکه تورم در منطقه یورو نیز اخیراً افزایش 
یافته است. این رقم از 2.2 درصد در جولای به ۳ درصد 
در آگوست رسید که بسیار فراتر از انتظارات و هدف بانک 
مرکــزی اروپا بود. تورم جهانی )اگرچه در ایالات متحده 
قوی تر است( نشان می دهد که این امر فقط ناشی از عوامل 
خاص نیست، بلکه ناشی از ترکیب اختلالات سمت عرضه 
و عوامل تقاضــا ، مانند افزایش عرضه پول و ورود آن به 

اقتصاد از طریق هزینه های مصرف کننده است.

 قوت گرفتن احتمال افزایش قیمت طلا
افزایش قیمت مسکن نشان می دهد که تورم در آینده 
بیشــتر از آنچه که انتظار می رود خواهد بود. تورم بیشتر 
می توانــد تقاضا برای طلا را به عنوان یک دارایی امن در 
دوران تورم افزایش دهد. این همچنین بهترین گواه است 
کــه نرخ بهره واقعی پایین خواهد ماند، که این عامل نیز 
از افزایش طلا پشــتیبانی می کند. تورم پایدارتر احتمال 
رکود تورمی که محیط اقتصادی مورد علاقه طلا اســت 

را افزایش می دهد.
بــا این حال تــورم بالاتر مــی تواند فــدرال رزرو را 
مجبور به اتخاذ موضع ســختگیرانه تر کند، تصمیماتی 
مانند کاهش تســهیلات کمی خود را تســریع کند، که 
می تواند تا حدودی به طلا فشــار وارد کند. در واقع، این 
چیزی است که در حال حاضر اتفاق می افتد. با توجه به 
تــورم بالا، بازدهی پایین اوراق قرضــه و دلار آمریکا که 
 در روند نزولی اســت، طلا برای بســیاری از تحلیلگران

 با ارزش به نظر می رسد. از سوی دیگر، روایت تورم موقتی 
همراه با چشم اندازهای چرخه فدرال رزرو می تواند طلا را 

با مشکل روبرو کند.

درحالی که نظام بانکی ایران به لحاظ امکانات سخت افزاری رتبه بالایی دارد؛ 
اما در تأمین اعتبار کلان نظیر وام مسکن و تأمین اعتبار خرد مانند کارت های 
اعتباری عملکرد ضعیفی داشــته است.دفتر مطالعات رفاه وزارت تعاون، کار و 
رفــاه اجتماعی در قالب مجموعه گزارش های فقر چندبعدی، برای اولین بار به 
بررسی وضعیت »فقر استفاده از خدمات مالی در ایران« پرداخته است.بر مبنای 
این بررســی، درحالی که ایران به لحاظ امکانات سخت افزاری نظام بانکی یعنی 
امکاناتی همچون تعداد شعبه، ATM، دستگاه POS و برخورداری افراد از حساب 
بانکی، در رتبه های بالای فهرســت کشورها قرار دارد، اما سیستم بانکی کشور 
نتوانسته نیازهای مالی افراد را برای هموارسازی هزینه های آن ها در طول زمان 
برطرف کند.سیســتم بانکی هم در تأمین اعتبار کلان افراد نظیر وام مسکن و 
هم در تأمین اعتبار خرد افراد ازجمله ارائه کارت های اعتباری عملکرد ضعیفی 
داشته و همین موضوع باعث شده است تا افراد برای هر نیاز خرد به اعتبار، دوباره 
به بانک مراجعه کرده و گرفتار مسیر پرپیچ وخم تأمین وثایق و تضامین شوند.

شواهد نشان می دهد ایران در رتبه هفتاد و پنجم گسترش کارت های اعتباری 
در دنیا اســت و این باعث شده تا خانوارها برای تأمین اعتبار، نیازمند دریافت 
تسهیلات از بانک باشند. در نتیجه این امر، ایران از نظر دریافت تسهیلات هم 
در دنیا در رتبه نهم قرار دارد. علاوه بر این، نسبت وام مسکن به ارزش مسکن 
در سال ۹۸، ۱۸ درصد بوده که تنها 2۰ درصد از سهم بدهی خانوار را در این 
سال تشکیل داده است. نسبت پایین وام مسکن به ارزش مسکن و سهم پایین 
وام مسکن در سبد بدهی خانوار نشان می دهد که نیاز به تأمین مالی کلان هم 

از سوی شبکه بانکی فراهم نشده است.

 فقر استفاده از خدمات مالی چیست؟
اما »فقر اســتفاده از خدمات مالی« چیســت و در این بررسی چگونه مورد 
ســنجش قرار گرفته است؟ در هر کشــوری مفهوم »فقر استفاده از خدمات 
مالی« با میزان شمولیت مالی، قابل رصد است. شمول مالی به معنای دسترسی 
بزرگ سالان به انواع مختلف خدمات مالی مناسب و استفاده مؤثر از آن ها است. 
این خدمات مالی در دو سطح پایه و سطح ثانویه قابل بررسی هستند که برای 

هر سطح، شاخص های مشخصی تعریف شده است.
رتبه اول ایران در برخورداری افراد از حساب سپرده بانکی

در سطح پایه، داشتن حساب برای پس انداز پول و همین طور خدمات مالی 
مرتبط به دریافت و پرداخت های مالی رصد می شود. شاخص های داشتن حساب 

عبارت اند از:
درصد افراد بالای ۱۵ ســال که داشتن یک حساب )متعلق به خودشان یا 
مشترک با سایر افراد( را در یک نهاد مالی رسمی یا از طریق موبایل گزارش داده اند.

حساب های سپرده به ازای هر هزار بزرگ سال
بر مبنای بررســی این شاخص ها، ایران وضعیت مطلوبی در بین کشورهای 
جهان دارد. در شاخص مهم نفوذ بانکی که بر اساس درصد افراد بالای ۱۵ سال 
دارای حســاب بانکی سنجیده می شود، ایران با ۹۴ درصد در سال 2۰۱7 رتبه 
بیســت و پنجم دنیا را به خود اختصاص داد. البته طرح یارانه نقدی در ایران 

نقش گسترده ای در برخورداری از حساب بانکی برای گروه های مختلف جامعه 
داشته است. همچنین ایران با تعداد 7 هزار و ۶۳7 حساب به ازای هر هزار نفر 
بزرگ ســال، رتبه اول را در دنیا دارد؛ البته بالا بودن شاخص تعداد حساب های 
افراد می تواند بیان کننده نوعی آشفتگی در بازار پولی و بانکی کشور هم باشد که 

در ردیابی حساب ها و پول شویی موضوع مهم و چالش برانگیزی است.

POS رتبه دوم ایران در برخورداری از دستگاه های 
شاخص های خدمات مالی مرتبط به دریافت و پرداخت ها هم ازاین قرار هستند:

شعبه ها به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر بزرگ سال
دستگاه ATM به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر بزرگ سال

دستگاه های POS به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر بزرگ سال
درصد افراد جوان بین ۱۵ تا 2۵ سال که از طریق موبایل یا اینترنت به یک 

حساب دسترسی دارند.
درصد افراد جوان بین ۱۵ تا 2۵ سال که در یک سال گذشته از اینترنت برای 

پرداخت صورت حساب و یا خرید آنلاین استفاده کرده اند
بر اساس نتایج این بررسی، ایران در شاخص های دسترسی به شعب بانکی 
و دستگاه ATM به ترتیب رتبه بیست و چهارم و سی و سوم دنیا را دارد. طبق 
آمار صندوق بین المللی پول در سال 2۰۱۸ به ازای هر ۱۰۰ هزار بزرگ سال در 
ایران، ۳7 شعبه بانک و ۸۸ دستگاه ATM وجود دارد. در دسترسی به دستگاه های 
POS نیز ایران رتبه دوم را در جهان دارد. تعداد زیاد دستگاه های POS به علت 
ارائه رایگان خدمات پرداخت و در نظر گرفتن آن به عنوان یک خدمت عمومی 
اســت که هزینه بالایی به بدنه بانکی کشور تحمیل کرده است. در بسیاری از 
کشورهای پیشرفته، مقررات سخت گیرانه ای برای جابه جایی پول وجود داشته 
و کارت به کارت و یا داشتن دستگاه POS با محدودیت مواجه است. بر اساس 
گزارش بانک جهانی در سال 2۰۱7 در زمینه خدمات دیجیتال، ۵2 درصد افراد 
جوان بین ســن ۱۵ تا 2۵ ســال، از طریق موبایل و یا اینترنت به یک حساب 
دسترســی دارند و ۴۹ درصد جوانان از اینترنت برای پرداخت صورت حساب و 
یا خرید آنلاین اســتفاده کرده اند. در هر دو شاخص خدمات دیجیتال وضعیت 
ایران بالاتر از متوسط جهانی است.به طورکلی از منظر سطح پایه شمول مالی، 
وضعیت خانوارها در ایران مطلوب اســت و مشکل اصلی شمول مالی در ایران 

مربوط به سطح ثانویه است.

 رتبه نامطلوب ایران در استفاده از بیمه نامه های عمر و غیر عمر 
در جهان

در ســطح ثانویه، دسترســی به اعتبارات نهادهای مالی رسمی و همچنین 
استفاده از محصولات بیمه رسمی مورد توجه است. در بررسی محصولات بیمه 
تنها شــاخص افراد دارای بیمه نامه به ازای هر هزار نفر بزرگ سال، در دو دسته 
بیمه های عمر و غیر عمر در نظر گرفته شده است. صندوق بین المللی پول در 
سال 2۰۱۸ مجموع بیمه نامه های عمر و غیر عمر به ازای هر هزار نفر بزرگ سال 
در ایران را هزار و ۱۴ مورد گزارش کرده اســت که در بین کشورهایی که این 

شاخص را گزارش کرده بودند، وضعیت مطلوبی را نشان نمی دهد.
در بررسی سطح دسترسی به اعتبارات نهادهای مالی رسمی، این شاخص ها 

در نظر گرفته شده اند:
درصد افراد بالای ۱۵ سال در ۴ دهک پایین درآمدی و ۶ دهک بالای درآمدی 

که از مؤسسات مالی وام دریافت کرده اند.
سهم ۳۰ درصد کمتر بهره مند رفاهی از کل تسهیلات

درصد افراد بالای ۱۵ سال که از طریق خانواده و دوستان وام دریافت کرده اند
درصد افراد بالای ۱۵ سال که دارای کارت اعتباری هستند

نسبت اعتبار مصرف کننده به هزینه های مصرف کننده
نسبت بدهی خانوار به درآمد خانوار یا نسبت بدهی خانوار به تولید ناخالص 

داخلی
سهم وام مسکن در بدهی خانوار

نسبت وام به ارزش مسکن
نسبت تسهیلات به سپرده ها

نسبت تسهیلات قرض الحسنه به سپرده های قرض الحسنه.
فقط ۹ درصد ایرانی ها موفق به استفاده از کارت های اعتباری شده اند

در برخی شاخص های سطح ثانویه، همانند دسترسی افراد بالای ۱۵ سال به 
تسهیلات مؤسسات مالی رسمی زیر نظر بانک مرکزی، وضعیت مطلوب است. 
در این شــاخص ایران دارای رتبه نهم بوده و از متوسط کشورهای OECD هم 
بالاتر است، اما این تصویر دقیقی از وضعیت تسهیلات در ایران نیست. درواقع 
پایین بودن شاخص نسبت بدهی از بخش رسمی، به درآمد خانوار از عدم کفایت 

مقدار این تسهیلات حکایت دارد. 
این شــاخص در ســال ۱۳۹۸ برای ایران حدود ۱۳ درصد محاسبه شــده، 
درحالی که مقدار این شاخص در کشورهای با درآمد بالا به صورت متوسط بالای 
صددرصد اســت. برای نمونه بیشترین مقدار برای کشور دانمارک با عدد 2۴۰ 
درصد است.افراد برای هموارسازی هزینه ها در طول زمان نیاز دارند تا هم زمان 
از طریق تســهیلات و اعتبارات، هزینه امــروز را با درآمد فردا مطابقت دهند. 
وضعیت ایران در شــاخص های شمولیت مالی مرتبط با استفاده از کارت های 
اعتباری وضعیت مطلوبی نیست، فقط ۹ درصد افراد در ایران موفق به استفاده 
از کارت اعتباری شده اند. ایران رتبه 7۵ را در این شاخص داشته و حتی مقدار 
آن پایین تر از متوسط جهانی است؛ از طرفی، به دلیل نبود داده کافی، وضعیت 

ایران در موضوع اعتبارات قابل رصد نیست.

بحران حباب مسکن دوباره تکرار می شود؟

بانکداری و خدمات مالی در ایران چه وضعیتی دارد؟

 ناصر ذاکری
کارشناس اقتصادی

 راه حلی برای درمان بیماری
 اقتصاد کشور

دولت با برنامه ریزی برای اخراج تدریجی تقاضای ســفته بازانه از بازار املاک و 
مستغلات می تواند مقدمات اصلاح اقتصاد کشور را فراهم کند.

براساس آمار و اطلاعات موجود تعداد واحدهای مسکونی قابل بهره برداری کشور 
فاصله چندانی با تعداد خانوارهای موجود ندارد. به بیان دیگر کمبود قابل  اعتنایی 
در بازار مســکن مطرح نیست. بااین حال کمتر کسی درباره وجود شرایط بحرانی 
در این بازار تردید دارد. از مجموع 2۶.۴ میلیون خانوار کشــور بیش از یک ســوم 
مستأجر هستند و این نسبت در سال های گذشته با سرعت در حال افزایش بوده  
است. قیمت مسکن به ویژه در کلان شهرها با چنان سرعتی افزایش یافته  است که 
بسیاری از زوج های جوان آرزوی خانه دارشدن را فراموش کرده اند. با این حال تعداد 
بنگاه های املاک کشور از 72 هزار در سال ۱۳۹۰ به بیش از ۱۵۰ هزار واحد رسیده  
است. با تأمل در اعداد و ارقام فوق می توان تصویری از ابعاد بحران در بازار مسکن 

و مستغلات کشور به دست آورد.
در چند دهه گذشته از یک  سو سیاست های نسنجیده دولت های وقت موجب 
افزایش ســریع حجم نقدینگی شده و البته به دلیل حاکمیت مناسبات رانتی این 
نقدینگی به  شکلی بسیار نامتقارن بین اقشار شهروندان توزیع شده  است. از سوی 
دیگر، با تشدید تحریم ها و کاهش فرصت صادرات و تعطیلی بسیاری از واحدهای 
تولیدی و صنعتی، فرصت های سالم سرمایه گذاری برای جذب این نقدینگی ایجاد 
نشده  اســت. درنتیجه بخش مهم نقدینگی مسیر خود را به سمت بازار مسکن و 
مستغلات طی کرده و به این  ترتیب تقاضای سفته بازانه در مقیاس وسیع در بازار 

املاک و مستغلات شکل گرفته  است.
در نظر اول می توان افزایش قیمت املاک و به ویژه مسکن را واکنشی به افزایش 
سطح عمومی قیمت ها دانست. به بیان دیگر به دلیل وجود تورم دورقمی در کشور، 
طبعا با افزایش قیمت ها، مسکن نیز حرکت خود را برای حفظ تناسب قیمت آغاز 
خواهد کرد. اما در نگاهی عمیق تر اثر تورمی افزایش قیمت مسکن در سطح اقتصاد 
ملی مکشوف می شود. به این  ترتیب می توان افزایش قیمت مسکن را به مثابه عاملی 
تعبیر کرد که موتور افزایش قیمت و تشدید تورم را در اقتصاد روشن می کند. با افزایش 
حجم نقدینگی تقاضای سفته بازانه در بازار مسکن قوت می یابد و قیمت مسکن را بالا 
می برد. با افزایش قیمت مسکن، قیمت املاک تجاری و اداری نیز افزایش می یابد. 
این امر قیمت تمام شده کلیه کالاها و خدمات عرضه شده در بازار را بالا خواهد برد.

بــا عنایت به این نکته، در کنــار عواملی مانند تشــدید تحریم های ظالمانه، 
ســوء مدیریت، بحران خشک سالی و... می توان گســترش بی رویه تجارت املاک 
و مســتغلات را به عنوان یکی از عوامل گســترش ابعاد بحران اقتصادی کشــور و 
کوچک شدن سفره اقشار کم درآمد و درنهایت رانده شدن بخش مهمی از خانوارهای 
کشور به زیر خط فقر ذکر کرد. همچنین با عنایت به این نکته، بهتر می توان علل 
ناکارآمدی دولت ها را در عرصه حل مشــکل مســکن شناسایی کرد. دولت ها در 
ســال های گذشته سیاست های مختلفی را در این میدان آزموده اند، اما هیچ کدام 
نتوانســته تغییر محسوسی به نفع اقشار کم درآمد و متقاضیان مسکن ایجاد کند. 
سیاست افزایش سقف وام مسکن فقط به نفع دلالان و سفته بازان تمام شده، زیرا 
آنان توانسته اند دارایی های مستغلاتی خود را با قیمت بالا به اصطلاح تبدیل به احسن 
کنند. سیاست های دیگری چون مسکن مهر، مسکن اجتماعی یا تأسیس صندوق 

مسکن و ساختمان هم هیچ کدام موفق به تلطیف معضل نشده اند.
درواقع هیچ کدام از دولت ها حاضر به برخورد جدی با دشواری حضور تقاضای 
ســفته بازانه در بازار مسکن نشده اند؛ یا به دلیل اطلاع نداشتن از ابعاد تخریبی این 
تقاضا  یا  نفوذ سلاطین املاک و مستغلات در نظام تصمیم سازی و تصمیم گیری. 
برقراری محدودیت برای تقاضای سفته بازانه و خروج تدریجی نقدینگی مزاحم از 
این بازار می توانست شرایطی را فراهم کند که از یک  سو فشار کمتری به متقاضیان 
واقعی مسکن و اقشار کم درآمد وارد شود، از سوی دیگر قیمت  تمام شده محصولات 
داخلی با چنین سرعتی افزایش نیافته و درنهایت کالاهای وطنی قدرت رقابت خود 
را با کالاهای وارداتی کمتر از دست بدهند و علاوه براین صاحبان نقدینگی سرگردان 
ناگزیر از سرمایه گذاری در حوزه های دیگر اقتصاد ازجمله بورس اوراق بهادار شده 
و به این  ترتیب به رونق اقتصاد ملی کمک کنند. اینک و در اولین روزهای استقرار 
دولت جدید، باید توجه دولتمردان و متولیان عرصه اقتصاد کشــور را به این مهم 
جلب کرد که با برنامه ریزی برای اخراج تدریجی تقاضای سفته بازانه از بازار املاک 
و مستغلات می توان مقدمات اصلاح اقتصاد کشور را فراهم کرد. اعمال محدودیت 
و تعیین سقف مجاز مالکیت مستغلات در شهرها و به ویژه شهرهای بزرگ، مالکان 
مســتغلات را که در ســال های گذشته به احتکار املاک دست زده و به مدد رشد 
سریع قیمت املاک، یک شبه ره صدساله را طی کرده اند، وادار خواهد کرد املاک 

مازاد خود را در بازار عرضه کنند.
 درواقع در بخش مسکن، دولت به جای تلاش برای تشویق ساخت وساز یا افزایش 
سقف وام مسکن و تشویق بانک ها به اعطای تسهیلات خرید مسکن، باید به فکر 
تغییر وضعیت مالکیت باشد و اجازه ندهد نظام ارباب و رعیتی مدرن که در عرصه 
مالکیت واحدهای مسکونی شکل  گرفته  است، جای پای خود را در اقتصاد ملی از 
ایــن هم محکم تر کند. اما معضلی که دولت از هم اکنون باید به فکر برخورد با آن 
باشد، وجود تعارض منافع آن هم در سطحی بسیار آزاردهنده در میدان مسکن و 
مستغلات است. به عنوان نمونه فلان مقام دولتی که بنا به ادعای خود مالک سه فقره 
آپارتمان است و به گفته منتقدانش، تعداد املاک وی به ۱۰ فقره می رسد، طبعا در 
مقابل این سیاست درست و اصولی مقاومت خواهد کرد. یا نهادها و مؤسساتی که 
بخش اعظم دارایی هایشــان در بازار املاک و مستغلات انباشته  شده، قطعا بی کار 
نخواهند نشست. زیرا همه و همه حفظ و تداوم وضع موجود را به نفع خود می دانند، 
حتی اگر منتهی به شکستن کمر اقتصاد ملی بشود. خلاصه کنم؛ در شرایطی که 
تحریم ظالمانه عرصه را بر اقتصاد ملی تنگ کرده، هرچند راه نجات اقتصاد کشور 
در قدم اول تلاش برای رفع این معضل بزرگ است  اما در کوتاه مدت با تلاش برای 
»تنظیم« بازار مسکن می توان اتفاقات مثبت و امیدوارکننده ای را در اقتصاد ملی 
شاهد بود. ازجمله این اتفاقات می توان به کاهش قیمت مسکن، کاهش اجاره بهای 
مســکن، افزایش سطح رفاه خانوارهای اجاره نشین، کاهش هزینه تولید واحدهای 
صنعتی، تولیدی و تجاری، افزایش تقاضا برای خرید سهام در بورس، افزایش رونق 

اقتصادی به دلیل پایین آمدن هزینه شروع فعالیت و... اشاره کرد.

  خبرخبر
 فیلترشکن های محبوب در روسیه فیلتر شدند

روسیه دسترسی به شش ابزار VPN که شامل بعضی از محبوبترین فیلترشکن های 
جهان بودند را با هدف کنترل بیشتر اینترنت مسدود کرد.

 Nord VPN دیده بان ارتباطات روسیه )روس کومنادزور( در بیانیه ای اعلام کرد
و Express VPN در میان فیلترشــکن هایی بودند که به دلیل فراهم کردن امکان 
دسترسی به اطلاعات و منابع ممنوعه، مسدود شدند. این مطالب شامل محتوایی 
بودند که از نظر مقامات روسیه افراط گرایی به شمار می روند و همچنین شامل 

اطلاعات مربوط به مواد مخدر و هرزه نگاری کودکان بودند.
روسیه در آستانه انتخابات پارلمانی، تلاش برای کنترل دسترسی به اطلاعات 
را مضاعف کرده و در این راستا گروههای رسانه ای خارجی را هدف محدودیتهای 
تنبیهی قرار داده و پلتفرمهای بین المللی شــامل گوگل و فیس بوک را به دلیل 
کوتاهی در حذف محتوایی که غیرقانونی شناخته می شوند، مرتبا جریمه کرده است.
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 پنج ارز دیجیتال که باید درنظر داشته باشید
مدتی است که بیت کوین به دلیل مصرف انرژی بالای شبکه آن هدف انتقادات 
بســیاری قرار می گیرد. چین نیز پیش تر با اشاره به همین نگرانی ها در پی اعمال 

سخت گیری های بیشتر در حوزه استخراج بیت کوین رفت.
نیوزبی تی ســی، در گزارش تازه خود به سراغ پنج ارز دیجیتالی رفته است که 
از لحاظ مصرف انرژی کارایی بالایی دارند. به گفته این وب سایت، بخش عمده ای 
از استخراج بیت کوین از به نیروگاه های زغال سنگ متکی است و ردپای کربن آن 

بالاست.
)LTNM( بیت کوین لاتینوم 

بیت کوین لاتینــوم )Bitcoin Latinum( یکی از کارآمدترین ارزهای دیجیتال 
از نقطه نظر مصرف انرژی اســت که با ایده ای مشابه ایده بیت کوین ساخته شده 
است. تفاوت اصلی بیت کوین لاتینوم و بیت کوین اصلی آن است که شبکه این ارز 
دیجیتال به جای استفاده از مکانیزم اثبات کار، از اثبات سهام بهره می برد. در این 
مکانیزم نودها به جای استخراج، از طریق سهام گذاری تراکنش ها را تأیید می کنند.

تعداد بیت کوین های باقی مانده و استخراج نشده چقدر است؟
این ارز دیجیتال نسل بعدی فورک های بیت کوین به حساب می آید که سازگاری 
بیشتری با طبیعت دارد، سریع تر است و امنیت آن با توجه به بهره گیری از مکانیزم 
اثبات سهام بالاتر است. ادعا می شود که این ارز دیجیتال در حوزه هایی مثل رسانه ها، 

ارتباطات، بازی های رایانه ای و پردازش ابری کاربرد دارد.
)NANO( نانو 

ردپای کربن نانو بسیار ناچیز است. برای هر تراکنش تنها ۰.۰۰۰۱۱۲ کیلووات 
ســاعت انرژی صرف می شــود. اســتخراج نانو بر پایه ماینینگ نیست و پردازش 
تراکنش ها با صرف انرژی بسیار کمی انجام می گیرد. نانو از انرژی کم برای تراکنش ها 

سریع و بدون کارمزد بهره می برد.
تازه بودن نانو بر جذابیت های آن افزوده است. به گفته کارشناسان این ارز دیجیتال 
به واسطه کارمزدهای کم تراکنشش، گزینه جذاب برای آن دسته از سرمایه گذارانی 

است که به دنبال پروژه های جدید می گردند.
)ADA( کاردانو 

کاردانو نیاز به معرفی چندان ندارد. این ارز دیجیتال از نوعی اثبات سهام خاص 
استفاده می کند که دوستدار طبیعت است. در کاردانو هر تراکنش نیازمند یک نود 
تصادفی است. کاردانو یکی از رقبای اتریوم به حساب می آید و ماه های اخیر رشد 

قابل توجهی را ثبت کرده است.
)XRP( ریپل 

ریپل را می توان یکی از سبزترین ارزهای دیجیتال بازار دانست. این ارز دیجیتال 
برای پردازش هر تراکنش تنها ۰.۰۰۷۹ کیلووات ســاعت انرژی مصرف می کند و 

همین مسئله را به یکی از کارآمدترین ارزهای دیجیتال بازار تبدیل کرده است.
در شبکه ریپل استخراج توکن ها معنایی ندارد و توکن های جدید طی مکانیزمی 
خاص وارد شبکه می شوند. در صورتی که اکثریت بر روی اعتبار یک تراکنش مهر 

تأیید بزنند، تراکنش معتبر خواهد بود.
)HBAR( هدرا هش گراف 

هدرا هش گراف یکی از ارزهای دیجیتال تازه ای در این حوزه به حساب می آید. 
هدرا هش گراف هم مثل نانو استخراج توکن ندارد و انجام تراکنش ها در آن بسیار 
ســریع اســت. هدرا هش گراف تا به اینجا توانسته قراردادهای همکاری خوبی با 
نام های بزرگی همچون گوگل، آی بی ام، بوئینگ و شــرکت های حاضر در لیست 
فورچن ۵۰۰ امضا کند.طبق آمارها، تعداد تراکنش های روزانه این شبکه بیش از 

۶.۵ میلیون تراکنش است. 

 چرا نفت خام در بورس مشتری ندارد؟
 به گفته نماینده شــرکت ملی نفت ایران در بورس انرژی اگرچه نفت خام از 
ابتدای امسال در این بورس عرضه شده، اما معامله ای برای فروش صورت نگرفته 

که این موضوع به دلیل حجم پایین تقاضا است.
 عرضه نفت خام با هدف افزایش سهم بخش خصوصی در بازار نفت و امکان بالا 

بردن حجم صادرات این محصول در شرایط تحریم از سال ۹۸ آغاز شد.
بر این اساس شیوه نامه مورد نیاز برای عرضه نفت خام و میعانات گازی ابلاغ شد، 
اما به دلیل پیچیده بودن بازار نفت خام و همچنین مدل پرداخت پول، بخش خصوصی 
اقبالی نشان نداد.پاییز سال ۹۸ این شیوه نامه در مواردی اصلاح و دوباره ابلاغ شد، 
اما به جز موارد محدود در اغلب عرضه ها، نفت خام و میعانات بدون مشتری ماندند.

تیرماه ســال ۹۹ هم دوباره شیوه نامه جدید برای عرضه نفت بر اساس بودجه 
ســال ۹۹ ابلاغ شــد و با توجه به چند عرضه در بورس انرژی، اما بازار نفت خام و 
میعانات همچنان کساد است.محدود بودن تولیدکنندگان و خریداران نفت خام باعث 
شده تا این بازار پیچیدگی بیشتری نسبت به بازار فرآورده های نفتی داشته باشد.

در ایــن میان بی تجربه بــودن بخش خصوصی در این زمینه نیز عدم اقبال به 
خریدنفت خام از بورس را دامن زده است.

در این زمینه»امیرحسین تبیانیان«  نماینده شرکت ملی نفت ایران در بورس 
انرژی روز جمعه در گفت و گو با ایرنا با اشاره به اینکه عرضه نفت خام و میعانات 
گازی بــرای حفظ رگولاتوری در بورس انرژی همچنان انجام می شــود، گفت: از 
ابتدای امســال تا کنون به دلیل حجم پایین تقاضا برای نفت خام، هیچ محموله 
نفتی در بورس انرژی فروش نرفته است.وی ادامه داد: عدم استقبال از عرضه نفت 
خام در حالی است که متقاضی برای فرآورده های نفتی بیشتر است و تقریبا تمام 
عرضه های فرآورده های نفتی دریایی با فروش همراه بوده اســت.تبیانیان افزود: به 
صورت کلی برای عرضه نفت خام و فرآورده های نفتی در بورس محدودیت نداریم 

تعامل لازم وجود دارد.

 چه زمانی سهام خود را بفروشیم؟
یک کارشناس بازار سرمایه گفت: بهترین زمان فروش یک سهم، بستگی به 

عواملی از جمله نقدشوندگی و p/e آن سهم دارد.
مصطفی صفاری در پاسخ به این پرسش که بهترین زمان برای فروش سهم 
چه زمانی اســت؟ بیان کرد: قبل از توضیح بهترین زمان فروش ســهم باید به 
تفاوت سرمایه گذار بلند مدت و کوتاه مدت توجه کنیم. سرمایه گذار بلند مدت 
معمولا افق زمانی خود را بالای یک ســال می بینــد و معمولا روزانه اقدام به 
فروش سهم نمی کند بنابراین این دید بلند مدت، در فروش سهم اثر می گذارد.

وی افزود: گاهی بعضی از افراد افق نگاهشون کوتاه مدت است و روزانه اقدام 
به خرید وفروش ســهم می کنند پس معیارهایی که برای فروش یک سهم در 

نظر می گیرند با افرادی که بلند مدت هستند، متفاوت است.
این کارشــناس بازار ســرمایه اظهار کرد: افراد باید ابتدا مشخص کنند که 
هدفشــان از ســرمایه گذاری بلند مدت یا کوتاه مدت است. به صورت معمول 
افرادی که بلند مدت هســتند بیشــتر نگاه فاندامنتالی به بازار سرمایه دارند و 

افرادی که علاقه به معاملات روزانه دارند،  تکنیکالیست هستند.
صفاری در رابطه با شیوه بررسی نمادها گفت: به افراد توصیه می کنیم برای 
هر اقدامی در بازار ســرمایه مخصوصا فروش ســهام از چندین روش استفاده 
کنند یعنی از هر دو روش تکنیکال و فاندامنتال استفاده کنند و به یک روش 

خاص تکیه نکنند.
این کارشــناس بازار ســرمایه با تاکید بر در نظر گرفتن نقدشوندگی سهام 
بــه عنوان یکی از عواملی که باید به آن توجه کرد، عنوان کرد: یکی از ویژگی 
هایی که افراد باید ملاک قرار دهند، نقدشوندگی پایین یک سهم است. هر چه 
یک سهم نقدشوندگی پایین تر و میانگین حجم معاملات کمتری داشته باشد 
پتانســیل بیشتری برای فروش دارد. به این معنی که باید سعی کنیم سهامی 

با نقدشوندگی پایین در پرتفوی خود نداشته باشیم.

دلیل افزایش مهاجرت از ایران چیست؟
یک کارشناس اقتصادی گفت: قیمت دلار در یک دهه در ایران ۲۵ برابر شده 
است اما این افزایش قیمت در کشورهای اطراف ما حتی در کشوری مانند عراق 

و افغانستان به ترتیب ۱.۶ دهم و ۱.۷ دهم برابر بوده است.
میثم هاشم خانی کارشناس اقتصادی با اشاره به اینکه قیمت دلار در کشورهای 
حاشیه خلیج فارس در ۱۰ سال گذشته در حدود ۱.۱ برابر افزایش داشته است 
گفت: در همین دوره زمانی کشورهای را داشتیم که قیمت ثابت دلار را در یک 
دهه تجربه کرده اند به این ترتیب ثبات قیمتی دلار در بی ثبات ترین کشــورها 

نظیر عراق و افغانستان نیز اتفاق افتاده است.
وی گفت: دلیل ماندگاری قیمت ها در محدوده مشخص و عدم تجربه شوک 
قیمتی به وضعیت مهار تورم در این کشــورها باز می شود به نظر می رسد آنها 
به فناوری دست یافته اند تا بتوانند میزان تا برنامه خود را در محدوده ۳ درصد 
و حــول و حوش این رقم نگه دارند همانطور که در آمریکا نیز محدوده تورمی 

همین مقدار است.
این کارشناس اقتصادی افزود: به این ترتیب به دلیل اینکه کارنامه تورمی این 
کشورها تفاوت چندانی با یکدیگر ندارند و جهش قیمتی در اقتصاد این کشورها 

رخ نمی دهد، انتظارات تورمی نیز منطبق با همین ارقام است.
هاشــم خانی گفت: نگاه ما برای تحلیل قیمت ارز و پیش بینی آینده بازارها 
باید بلند مدت باشد، در شرایط فعلی در اروپا، کانادا و آمریکا، اوراق قرضه ای به 
فروش می رسد که سود بسیار پایینی دارد به عبارت دیگر کسانی که امروز اوراق 
قرضه ۸۲ دلاری می خرند در ۱۰ سال آینده ۱۰۰ دلار خواهد گرفت و در نتیجه 
نه تنها تورم این کشورها در شرایط کنونی پایین است بلکه چشم انداز ۱۰ ساله 

تورمی برای آنها نیز در همین محدوده تنظیم شده است.

 ایران چندمین کشور پرتورم جهان است؟
وی گفت: روز به روز تعداد کشــورهایی که به تورم پایین یا حتی تورم در 
محدوده ۳ درصدی می رسد افزوده می شود و بیش از صد و بیت کشور تورمی 
پایین دارند این در حالی است که ما همچنان درگیر بحران های تورمی هستیم 
و چندین دهه اســت که درباره ایــن موضوع بحث می کنیم که چرا اقتصاد ما 
درگیر تورم است. هر چند ممکن است بخشی از این تورم ناشی از تحریم های 
بین المللی باشد اما برای دریافت بهتر مطلب به سال برقراری برجام در اقتصاد 

ایران اشاره می کنم.

هاشم خانی ادامه داد: در این دوره زمانی سه ساله که برجام در ایران اجرایی 
می شد رتبه تورمی ایران در جهان ۲۱ بود به عبارت دیگر ایران بیست و یکمین 
کشور پر تورم جهان محسوب می شد اما تشدید تحریم ها رتبه تورمی ایران را 
در جهان به رتبه ششــم رســاند و حالا یکی از پر تورم ترین کشورهای جهان 

محسوب می شویم.
وی اضافه کرد: به عبارت دیگر تا زمانی که تورم را به درستی مهار نکنیم و 
برای یادگیری متواضعانه از تجربه جهان وارد عمل نشویم، این جهش های چند 
رقمی را هر از گاهی شاهد خواهیم بود چرا که قیمت تمام شده تولید در ایران 
بسیار سریع افزایش می یابد اما قیمت تمام شده تولید در بیشتر کشورهای جهان 
که تورم کمتر از ۳ درصد دارند رشد چندانی نمی کند. در نتیجه اگر قیمت دلار 
ثابت بماند یا اختلاف تورم شدید شود، ورشکستگی اغلب تولیدکنندگان ایرانی 

اتفاق می افتد.
وی در توضیح این مطلب ادامه داد: به عبارت دیگر کســانی که امروز قادر 
به رقابت با بازارهای جهانی هستند در چهار سال آتی قادر نخواهند بود رقابت 
کنند پس اگر به طور زیربنایی مشــکل تورم را در ایران حل نکنیم، نمی توانیم 

جهش های دلاری را متوقف نماییم.
وی با اشاره به اینکه ۱۲۲ کشور در جهان تورم کمتر از ۳ درصد دارند، توضیح 
داد: در هیچ کدام از این کشــورها دلار برای مهار تورم دو نرخی نشــده است و 
تقریبا هیچ کدام از این کشــورها در گیر قیمت گذاری دولتی نیستند، از سوی 
دیگر در اغلب قریب به اتفاق این کشورها قیمت سوخت با قیمت های بین المللی 

مطابقت دارد به این ترتیب سیاست هایی که با هدف مهار تورم در ایران اجرایی 
می شود، در هیچ کدام از این کشورها در سابقه اجرا ندارند.

به گفته وی مهار تورم بدون توجه به تحریم ها و همچنین بازگشت یا عدم 
بازگشت به برجام باید در دستور کار قرار گیرد.

هاشم خانی با اشاره به اینکه در آینده کوتاه مدت اما عوامل دیگری بر روند 
قیمت ارز تأثیر گذار هســتند، گفت: خروج سرمایه اشخاص از ایران طی مدت 
اخیر افزایش قابل توجهی را تجربه کرده است، شاهد هستم حتی مترجم اسناد 
رســمی به ترکی استانبولی با صف طولانی مشتریانی روبه روست که خواستار 

ترجمه اسناد تجاری خود هستند.
وی گفت: همین آمار نشــان می دهد که موج مهاجرت بین متخصصین به 
راه افتاده اســت و مطلع هستند بسیاری از متخصصین حاضر به انعقاد قرارداد 
بلندمدت نیستند که همه این ها سیگنال هایی مبنی بر خروج سرمایه از کشور 

محسوب می شوند.

 چرا موج مهاجرت از ایران جدی است؟
وی افزود: بی تردید تصمیماتی که رنگ و بوی محدودیت داشــته باشند بر 
فشار مهاجرت تاثیرگذار خواهند بود و عجیب نیست اگر بگوییم بخشی از افزایش 
قیمت در دو ماه اخیر ناشی از موج مهاجرت بوده است و در عین حال ریسک های 

حاکم بر اقتصاد نیز در این رشد قیمت موثر هستند.
وی گفــت: ریســک حاکــم بر تیــم اقتصــادی دولت بالاســت چرا که 
ترکیــب ایــن افراد متفــاوت اســت و در نتیجه نمی توان دقیــق پیش بینی 
 کــرد سیاســت های اتخــاذ شــده از ســوی دولــت چــه خواهد بــود، در

 عین حال عدم قطعیت برای بازگشــت به برجام بسیار بالاست و ما با نزدیک 
شدن به دی ماه که عملًا آغاز رقابت های کنگره و سنا در آمریکاست با شرایط 

جدیدی روبه رو خواهیم شد.
این کارشناس تاکید کرد: معتقدم با ورود به آمریکا به دوره رقابت های انتخاباتی 
احتمال متوقف شــدن مذاکرات برجام حداقل برای یک سال وجود دارد و باید 
بپذیریم که با کسری بودجه و معلوم نبودن سیاست دولت برای پوشش کسری 
بودجه، ریســک اقتصادی را انباشته تر می شود و در نتیجه باید به این مسائل 
توجه کرد که ریسک های پیشین و ریسک های جدید می توانند سبب شوند که 

چشم انداز قیمت ارز در آینده دستخوش تغییر شود.

زهرا جعفری  -   ایده روز  |  بورس بعد 
از ســه روز منفی پیاپی دوباره صعودی شد. 
شاخص کل با جهش ۲۴ هزار واحدی )معادل 
۱.۶ درصد( دوباره کانال ۱.۵ میلیون واحدی 
را پس گرفت. شاخص هم وزن هم رشد ۱.۹ 

درصدی را ثبت کرد.
ارزش معامــلات خرد به بیش از ۱۰۶۰۰ 
میلیــارد تومــان رســید. در بیــن صنایع 
شــیمیایی ها، فلزات و والایشی ها و در بین 
نمادها هم پالایشــی یکم، شبندر و دارا یکم 

بیشترین ارزش معاملات را داشتند.
حقیقی ها بعد از سه روز پیاپی که خروج 
پول ۴۰۰۰ میلیــارد تومانی را ثبت کردند، 
دوباره با قدرت در ســمت خرید سهام فعال 
شــدند و خالص خرید ۷۳۰ میلیارد تومانی 
را رقم زدند. بیشــترین ورود پول حقیقی به 
صنایع شیمیایی و سیمان و نمادهای صبا و 
ســمتاز بود. حقوقی ها هم بیشترین خالص 
خریــد را در صنایــع پالایشــی و دارویی و 

نمادهای آریان و برکت داشتند.
در پایان بازار چهارشنبه ۱۸ درصد نمادها 
در مدار منفی معاملات بودند که از این میان 
۵ واحد درصد نمادها با صف فروش هایی به 
ارزش ۴۷۰ میلیــارد تومان مواجه بودند. در 
سمت مثبت بازار هم ۳۲ درصد نمادها صف 
خریدهایی بــه ارزش ۱۶۰۰ میلیارد تومان 

داشتند.
روابط عمومی بانک مرکزی: طبق مصوبه 
مورخ ۲۱ مرداد ۱۳۹۹ شورای پول و اعتبار، 
شــرایط انتشار اوراق ودیعه )از جمله تعیین 

نرخ ســود تعیین شــده برای اوراق( باید به 
تصویب این شــورا برســد و در حال حاضر 

سیاست جاری بانک مرکزی نیست.
۲۳ کشــور عضو ســازمان کشــورهای 
صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش )ائتلاف 
اوپک پلاس( در بیســتمین نشست خود بر 

تداوم افزایش تدریجی تولید تأکید کردند.
اوجــی، وزیــر نفت: امســال پیش بینی 
می کنیم که با روند رشــد مصرف در کشور 

که بین ۸ تا ۱۰ درصد اســت، در فصل سرد 
تا ۲۰۰ میلیون متر مکعب در روز کســری 

گاز داشته باشیم.
معــاون وزارت ورزش: اقدامات لازم برای 

بورسی شدن سرخابی ها انجام شده است.
رســتم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی، در 
سفر به زاهدان به منظور کمک به اقشار کم 
در آمد قول تامین زمیــن رایگان برای این 

اقشار را داد.

بازار جهانی در مدار مثبت به پایان هفته 
میلادی رســید. به طوری که نفت برنت به 
۷۲.۵ دلار، مس به ۹۴۷۰ دلار، روی به ۳۰۰۰ 

دلار و آلومینیوم به ۲۷۳۰ دلار رسیدند.

نرخ دلار در معاملات پشــت خطی آخر 
هفته گذشته بین محدوده ۲۷۱۵۰ تا ۲۷۴۰۰ 
تومان قرار داشت و چندان نوسان شدیدی را 
تجربه نکرد. آخرین نرخ در این بازار ۲۷۲۰۰ 

تومان )۵۰ تومان بیشتر از چهارشنبه( بود.
نماینده آمریکا در امور ایران: واشــنگتن 
نمی تواند تا ابد منتظر بماند تا تهران دوباره 
به گفت وگوهای هســته ای بپیوندد. آمریکا 
تاکنون نشانه ای دال بر آمادگی دولت رئیسی 

دریافت نکرده است.
بلومبرگ: احتمالا مذاکــرات برجام ۲۱ 
سپتامبر )۳۰ شهریور( در حاشیه کنفرانس 
آژانس برگزار می شود. با توجه به دشواری های 
موجود احتمالا مذاکرات هســته ای تا سال 

آینده ادامه خواهد داشت.
وزارت خزانه داری آمریکا بر اساس ادعا های 
اثبات  نشده ۴ فرد ایرانی را به بهانه تلاش برای 
ربودن یک فعال ایرانی- آمریکایی تحریم کرد.

بلومبــرگ: مدیرکل آژانــس بین المللی 
انرژی اتمی به دنبال ملاقات با »اســلامی« 
رئیس جدید سازمان انرژی اتمی ایران پیش 

از کنفرانس آژانس در وین است.
دیپلمات ارشد آمریکایی: واشنگتن آماده 
است به سرعت مذاکرات احیای برجام را به 

نتیجه رسانده و ورق را برگرداند.
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشور در 
آخر هفته گذشته با همتایان فرانسوی، آلمانی 

و اتریشی خود گفت وگوی تلفنی داشت.
امیرعبداللهیــان: ایــران از اصل مذاکره 
اســتقبال می کند اما مذاکره برای مذاکره، 
قابل قبول نیســت.کمیجانی: در هشت ماه 
اخیر اضافه برداشت و دریافت خط اعتباری 
بانک هــا از بانک مرکزی به حداقل ممکن و 

به حدود صفر رسیده است.

مشکلات بزرگ برای گرفتن وام ازدواج
آیا زوجین و یا خانواده آنها توان پرداخت ماهی هفتصد 
هزارتومان، در کنار پرداخت قسط های لوازم منزلی که برای 
شروع زندگی تهیه کرده اند و مثلا یک قلم آن مثل یخچال 

بالای ده میلیون هست را دارند؟
نــگاه اول به تیترهای جذاب خبری وام ازدواج)از ۵۰ 
تــا ۱۰۰ میلیون(، جوانان را راغب به ازدواج می کند ولی 
ســوالات دیگری نیز برای فکر کردن به ازدواج به وجود 
می اید که آیا جوان بیکار ۲۵ساله توان پرداخت وام ازدواج 
صدمیلیونی را دارد؟ آیا بانک ها یک ضامن را برای دریافت 

وام قبول می کنند؟
آیا زوجین و یا خانواده آنها توان پرداخت ماهی هفتصد 
هزارتومان، در کنار پرداخت قسط های لوازم منزلی که برای 
شروع زندگی تهیه کرده اند و مثلا یک قلم آن مثل یخچال 

بالای ده میلیون هست را دارند؟
این ســوالات در ذهن کســانی که دنبــال وام ازداج 
هستند حتما تداعی خواهد شد اما همچنان گویی تنها راه 
اندیشیده شده در جهت تسهیل ازدواج جوانان افزایش وام 
ازدواج است و گویی حل کردن مشکل بیکاری جوانان، حل 
کردن مشکل خرید مسکن، اجاره بها و تهیه ابتدایی وسایل 

زندگی جز دستورالعمل مسولین قرار ندارد!

 مبلغ وام، نیاز به ضامن های معتبر دارد
یک - موانع زیادی بر ســر راه متقاضیان این وام قرار 
دارد به طوری که اغلب به دلیل موانعی چون نبود اعتبار 
تا نداشتن ضامن و شرایط دشواری که بانک ها برای زوج ها 
مقرر می کنند موفق به دریافت وام نشده اند در حالی که 
بر اســاس شرایط درج شده در سایت مربوط به پرداخت 
تســهیلات ازدواج، بانک ها موظف به پرداخت این وام با 
یک ضامن معتبر یا در نظر گرفتن یارانه زوجین به عنوان 
ضامن هستند اما برخی بانک ها بدون در نظر گرفتن قوانین 
مربوطه، وجود یک ضامن را برای پرداخت وام کافی ندانسته 

و دو یا سه ضامن درخواست می کنند.
حال اینکه چه دلایلی وجود دارد که بانک ها برخلاف 
دستورالعمل اعلام شده در خصوص ضامن، با متقاضیان 
همکاری لازم را ندارند موضوعی است که به تصمیم مجلس 
بازمی گردد. اینکه چگونه مجلس برای بازپرداخت وام ۷۰ 
میلیون تومانی اقســاط یارانه ای که در ماه مبلغ ۴۵ هزار 
تومان است را به عنوان ضمانت تصویب کرده است یا آنکه از 

دارا بودن یک ضامن سخن گفته است درصورتی که شرایط 
آن ضامن هم اهمیت زیادی دارد.

در لایحــه ابلاغی به بانک هــا و در بخش مربوط به 
ضامــن نقطه فراری برای بانک هــا وجود دارد که منجر 
می شــود بانک درخواست بیش از یک ضامن را کرده یا 
ضامن بازنشســته را نپذیرد. در این بند ذکر شده است 
که بانک با »اعتبارسنجی« اقدام به پرداخت وام کند. به 
همین دلیل نیز بانک ها با اتکا بر اعتبارسنجی نسبت به 
تضامین متقاضیان اقدام به پرداخت وام می کنند و به بهانه 
اطمینان یابی از تضامین، وجود بیش از یک ضامن را برای 

پرداخت وام درخواست می کنند.
مورد دیگری هم که باعث نارضایتی متقاضیان این وام 
شده است اینکه زمان پرداخت وام ازدواج به متقاضیان، 
نسبت به سال گذشته افزایش یافته و افراد پس از ثبت نام 
مدت زمان طولانی را در صف دریافت وام خواهند بود که 
معمولاً بانک ها دلیل تأخیر در پرداخت وام ازدواج را کاهش 
نقدینگی و ذخایر بانکی عنوان می کنند به نحوی که در 
شرایط کنونی به دلیل شیوع کرونا و ایجاد محدودیت های 
ناشی از آن، راکد شــدن فعالیت های اقتصادی به دلیل 
محدودیت های کرونایی و محدود شدن گردش مالی در 
بانک ها میزان نقدینگی بانک ها را با مشکل مواجه کرده 
و ایــن امر منجر به انتظــار طولانی مدت متقاضیان وام 

ازدواج شده است.

 کم سن و سال ها بیشتر وام می گیرند و بیشتر 
در معرض خطر هستند!

نکته ای کلیدی که در کمیسیون اجتماعی مجلس و 
با طرح افزایش دو برابری وام ازدواج مطرح شده بود و در 
نتیجه آن، اعضای کمیسیون یک تصمیم دیگر هم گرفتند؛ 
اینکه تسهیلات پرداختی به زوجین نه در ۵ سال که در 
۱۰ سال عودت داده شود. تصمیمی که معلوم نیست در 
کمیســیون تلفیق مورد بحث قرار گرفته یا خیر که اگر 
نگرفته باشد، افزایش مبلغ وامی که مدت زمان پرداختش 
مثل قبل اســت، اتفاق مثبتی نیست.به عبارت بهتر، اگر 
قرار است زوج هایی که مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان و ۱۴۰ 
میلیون وام دریافت کرده را در ۵ سال )درحال حاضر دوره 
بازپسدهی وام ازدواج پنج سال است( بازگردانند، بی شک 
آن زوجی که مبلغ بیشتری دریافت کرده است در فشار 
شدیدتری قرار می گیرد و چه بسا ترجیح شان دریافت مبلغ 

کمتر باشد که اقساط سبکتر و قابل پرداخت تری دارد.
البته این تنها نکته ای نیست که در مصوبه کمیسیون 
اجتماعی آمده بود و در خروجی کمیسیون تلفیق آثارش 
به چشم نمی خورد و سوای آن، درباره ارائه تسهیلات ۲۰ 
میلیون تومانی برای فرزندآوری هم مباحثی طرح شده و 
به تصویب رسیده بود که حالا خبری از تصویب شان در 
کمیسیون تلفیق نیست؛ مصوبه ای که ثابت می کند، تدبیر 
نمایندگان برای حل همه مشکلات گریبانگیر خانواده ها، 

تجویز وام و تسهیلات بانکی است!
قسمت تلخ ماجرا آنجاست که می بینیم با مصوبه اخیر، 
به زوجی متشکل از کم سن و سال ترین عروس و داماد ها 
که ممکن است هیجانی تر تصمیم بگیرند، مبالغ دریافت 
را صرف امور غیرضروری تر کنند و به طور کلی سرد و گرم 
نچشیده تر هستند، مبالغ هنگفت تری وام تعلق می گیرد و 
به آن هایی که توان بیشتری در مدیریت منابع مالی دارند، 
سن و سالشان حکایت از تحصیل کرده یا کارورزی کردن 
ایشان است و احتمالا مبالغ دریافتی را با محاسبه بیشتری 
به مصرف می رسانند و به فکر بازپس دهی آن هم هستند، 

تسهیلات کمتری ارائه می شود.)تابناک(

 شائبه هایی از فروش وام ازدواج
اسماعیلی نماینده مجلس در مصاحبه با خنه ملت برای 
حمایت از زوجین در دریافت و بازپرداخت وام پیشنهادی 
دو راهکار اساسی اعتبارسنجی همراه ضامن با چک و یا 
ســفته و حساب یارانه ای افراد در نظر گرفته شده است، 
از طرفی باز پرداخت آن را ۱۰ ســاله با سود ۴ درصد مد 
نظر قرار داده شد به عبارتی دیگر باز پرداخت وام ازدواج 
۷۰ میلیونــی حدود ۶۵۰ هزار تومان ماهیانه و وام ۱۰۰ 
میلیونی تقریبا ۹۰۰ هزار تومان در نظر گرفته شده است.

وی یادآور شد: شائبه هایی از فروش وام ازدواج به صورت 
نقد و نسیه شنیده می شود، باید صحت و سقم آن مشخص 
شود و اگر این ماجرا درست باشد بایستی به صورت رسمی 
از مراجع قانونی پیگیری صورت بگیرد. حتی اگر مشکلی 
درپرداخت وام وجود داشته باشد و زوجین قادر به پرداخت 
آن نباشند باید مسیری راحت تر برای دریافت کمک هزینه 

ازدواج)وام( مشخص کرد.

 پیشنهاد
در انتهای گزارش لاز م است متذکر شد که میتوان برای 
رفع مشکل ازدواج جوانان به راه های دیگر نیز همچون سبد 
معیشتی اسباب و لوازم زندگی، ساخت مسکن با کیفیت 
مناسب هر چند کوچک برای زوج های جوان، فرهنگ سازی 
زندگی ساده تر در رسانه ملی، آموزش کار آفرینی در سنین 
پایین به کودکان در سیســتم آموزش و پرورش و کمک 
به تولیدکنندگان وکار آفرینان و ایجاد سهولت در قوانینی 

برای کارآفرین ها و شرکت ها اشاره کرد.

آشتی  حقیقی ها با بورس حامی ادامه رشد بازار سهام می شود؟
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1066
کارت ملــی بــه شــماره 6240139890 و کارت ماشــین بــه شــماره ایــران 96 446 ط 25 و شاســی 
irnc871x5kn149545 متعلــق بــه علیرضــا شــاملو فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/01/03 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــمعیل در تاری ــد اس ــد محم ــو فرزن ــه میرک ــه صاحب ــق ب ــماره 4560123039 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/04/01مفق

ــخ  ــاس  در تاری ــد عب ــچ فرزن ــره کلی ــه زه ــق ب ــی متعل ــماره 0063818299 و کارت بانک ــه ش ــی ب کارت مل
1400/06/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1505
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2432021932 و گواهینامــه ویــژه بــه شــماره 2432021932 و گواهینامــه 
موتورســیکلت بــه شــماره 2432021932 متعلــق بــه ابــوذر زارع فرزنــد خداخواســت در تاریــخ1400/06/03  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــماره 2420663594 و گواهینام ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 2420663594 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
پایــه دو بــه شــماره 2420663594 متعلــق بــه رضــا ســهرابی فرزنــد فرامــرز در تاریــخ 1400/01/06 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420639715 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2420639715 و گواهینامــه پایــه 
ــی  ــگ اب ــران 93 مــدل 83 رن ــه شــماره پــاک 51و576 ای ــه شــماره 2420639715 و کارت ماشــین ب دو ب
نیســان متعلــق بــه امیــن میرزایــی عبدالیوســفی فرزنــد کــرم اقــا در تاریــخ 1400/05/10 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســیدنصراله در  ــه ســیدمحمد ســجادیان فرزن ــق ب ــه شــماره 2420911512 متعل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
تاریــخ 1400/01/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد ابوالحس ــرادی فرزن ــاد م ــه فره ــق ب ــماره 2432181670 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/04/08مفق

شناســنامه بــه شــماره 2430836669 متعلــق بــه محمدرضــا شــگری فرزنــد علمــدار در تاریــخ1400/03/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420487389 متعلــق بــه محمدامیــن ازادپــور فرزنــد بهــادر در تاریــخ1400/06/06  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد فرهمن ــی فرزن ــرا بهمئ ــه زه ــق ب ــماره 2420578880 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/04/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2420799038 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2420799038 متعلــق بــه مجتبــی 
ابراهیمــی پــور فرزنــد محمــود در تاریــخ 1400/06/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1866
ــورLFW09571W وشــماره شاســی  ــران 745 ک 12 وشــماره موت ــه شــماره 14 ای ــور ب ــرگ ســبز تراکت ب
J08777 متعلــق بــه عبدالزهــرا  دورقــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/05/12 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

2020
کارت ملــی بــه شــماره 0018269052 متعلــق بــه فاطمــه  روحــی  فرزنــد اورجعلــی در تاریــخ1400/04/02  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2045
کارت موتــور و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک  98883ایــران323 متعلــق بــه  محمــد ســجادی فرزنــد ناصــر 

در تاریخ 1400/05/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــن   ــی روده ــان ملک ــم ایم ــه اس ــه ب ــاره نام ــماره اج ــه ش ــایر ب ــماره 0439736528 و س ــه ش ــنامه ب شناس
متعلــق بــه ربــاب  قریبــی  فرزنــد منصــور در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــه آقــای /  کارت ملــی بــه شــماره 0439922917 و کارت ســوخت بــه شــماره 236ی16ایــران 21 متعلــق ب
خانــم محمــد علــی  میثمــی  فرزنــد حســین علــی  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2065
ــب در  ــد حبی ــه محمــد حســیب پناهــی فرزن ــق ب ــه شــماره A12 سامســونگ متعل ــراه ب ــن هم گوشــی تلف

تاریخ 1400/06/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 6580038012 متعلــق بــه محمدرضــا براهوئــی فرزنــد دادمحمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/09مفق

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــادی فرزن ــد اب ــژاد احم ــرا ن ــه حمی ــق ب ــماره 0421564571 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/06/11 مفق

2084
ــخ  ــماعیل در تاری ــد سیداس ــی فرزن ــیدمحراب عظیم ــه س ــق ب ــماره 4899597134 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/06/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــدادی فرزن ــری اج ــد طاه ــه احم ــق ب ــماره 0055775111 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/10مفق

ــخ  ــان در تاری ــد فض ــه فرزن ــی پورصومع ــن عال ــه محس ــق ب ــماره 0084134161 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/20مفق

2087
کارت ملــی بــه شــماره 6149548910 و کارت عابــر بانــک بــه شــماره *** متعلــق بــه نصــرت الــه ناصــری 

فرزند رشید در تاریخ 1400/06/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1400/05/03   ــر در تاری ــد غضنف ــی فرزن ــه زمان ــه رقی ــق ب ــماره 1463385978 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد بهمــن در تاریــخ1400/06/04   ــه صــادق بدرخانــی فرزن ــه شــماره 5560339822 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2090
کارت ملــی بــه شــماره 0559480008 متعلــق بــه قــدرت الــه ســیاپوش فرزنــد ولــی در تاریــخ1400/05/25  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2110
کارت ملــی بــه شــماره 3874636364 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 3874636364 و کارت عابــر بانــک 
ــد  ــان فرزن ــه فاطمــه زمانی ــق ب ــه شــماره 3874636364 متعل ــه شــماره 3874636364 وحکمــت کارت ب ب

محسن در تاریخ 1400/06/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه عــادل  کارت ملــی بــه شــماره 5078775870 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 5078775870 متعلــق ب
حســین قلــی زاده فرزنــد ســعیداله در تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد آی ــا فرزن ــی تنه ــه جمال ــه فهیم ــق ب ــماره 0015659453 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/05مفق

ــان  ــماره 4911795115 و کارت پای ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 4911795115 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
خدمــت بــه شــماره 4911795115 و کارت عابــر بانــک بــه شــماره 4911795115 و کارت ماشــین 
سایناســفیدمدل97 بــه شــماره 21ایــران748ج57 و کارت ســوخت بــه شــماره 21ایــران748ج57 و بیمــه نامــه 
ماشــین بــه شــماره 21ایــران748ج57 متعلــق بــه میثــم حســین پــور فرزنــد قهرمــان در تاریــخ1400/04/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1400/03/01   ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــا زراعت ــه رض ــق ب ــماره 0872299627 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0534852424 و شناســنامه بــه شــماره 0534852424 و گواهینامــه پایــه ســه بــه 

ــخ1400/05/10   ــد ســیروس در تاری ــه شــاهپور محمدشــاهی برجــی فرزن ــق ب شــماره 0534852424 متعل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2122348739 ، شــماره شناســنامه 5 ، تاریــخ تولــد1335/06/02  
ــخ1399/06/01   ــد مســیب در تاری ــب ســدنی فرزن ــه ابوطال ــق ب ــاون  متعل ــک توســعه تع ــر بان و کارت عاب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشد.

ــد 1347/01/02 و کارت  ــخ تول ــنامه 1 ، تاری ــماره شناس ــی 2122413931 ، ش ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ملــی هوشــمند و دفترچــه بیمــه متعلــق بــه فریــده توشــنی فرزنــد حســین و شناســنامه و دفترچــه بیمــه 
بــه نــام معــراج توشــنی فرزنــد محمــد بــا کــد ملــی 2111581542 و دفترچــه بیمــه مائــده توشــنی فرزنــد 
محمــد و دفترچــه بیمــه نازیــا توشــنی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه مجی ــق ب ــد 1371/08/21 متعل ــخ تول ــی 2020365936 ، تاری ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
غفــاری تــوران فرزنــد رضــا در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی هوشــمند و کارت  ــد 1380/11/22 و کارت مل ــخ تول ــی 2110948930 ، تاری ــه شــماره مل شناســنامه ب
گــروه خونــی متعلــق بــه امیــر خلــج فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 4879934151  متعلــق 
بــه مرتضــی جاویــد باســوری فرزنــد غــام عبــاس و کارت ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین  پرایــد بــه شــماره 
پــاک 59 462 ع 97 و کارت ســوخت متعلــق بــه عبدالــه جعفــری در تاریــخ 1400/06/11 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــرب  ــب ع ــه زین ــق ب ــی  0939053373 متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
ــد علیجــان در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. جــزی فرزن

ــخ  ــان در تاری ــد رمض ــکی فرزن ــام فندرس ــه اله ــق ب ــماره 2269841591 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/05/20مفقــود گردی

ــه مــدل 1390  ــه رنــگ ســفید/روغنی ب اگهــی مفقــودی بــرگ ســبز و ســند کمپانــی خــودرو پــژو پــارس ب
بــه شــماره موتــور 12490074346 بــه شــماره شاســی NAAN21CA2BK457697 متعلــق بــه مهــدی  

فرهنــگ پــور  فرزنــد غامرضــا مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
کارت ملــی بــه شــماره 5499797137 متعلــق بــه ابراهیــم  خدائــی  فرزنــد اکبــر  در تاریــخ1400/06/03  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1130332901 متعلــق بــه مرتضــی  دوســت محمــدی  فرزنــد حیدرعلــی  در تاریــخ 
 1400/05/19مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــتانی  فرزن ــری هرس ــد  جعف ــه حمی ــق ب ــماره 1142416119 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1399/10/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 1142482618 متعلــق بــه اکبــر  هــارون رشــیدی  فرزنــد علــی  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/25مفق

ــک  ــر بان ــماره 982175962 و کارت عاب ــه ش ــجویی ب ــماره 1130493830 و کارت دانش ــه ش ــی ب کارت مل
ملــی متعلــق بــه محســن  رســتمی  فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/05/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2503
ــخ  ــن  در تاری ــد بهم ــی  فرزن ــز  عباس ــه پروی ــق ب ــماره 1817738321 متعل ــه ش ــی ب ــی قدیم کارت مل

1400/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد محســن در تاری ــم  فرزن ــه قدی ــادی خزن ــه ســعید عب ــق ب ــه شــماره 2960187083 متعل ــی ب کارت مل
 1400/05/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و بیمــه نامــه بــه شــماره پــاک 65ل43/196 متعلــق بــه رحیــم  پناهــی راد فرزنــد عیــن 
الــه در تاریــخ 1400/05/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد عبدالحس ــور  فرزن ــان زمانپ ــم ج ــه خان ــق ب ــماره 1841182281 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/05/01مفقــود گردی

ــد فرهــاد نظــر پــور   در تاریــخ 1400/05/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــوزاد فرزن گواهــی ولادت ن
ســاقط مــی باشــد.

ــه دو  و کارت ماشــین 66د43/442 و  ــه پای ــه شــماره 5110596646 و شناســنامه  و گواهینام ــی ب کارت مل
ــه  ــق ب ــه شــماره 66د43/442 و دفترچــه بیمــه  و بیمــه نامــه ماشــین و کارت بســیج متعل کارت ســوخت ب
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/05/01 مفق ــم در تاری ــید عظی ــد س ــزی فرزن ــان ج ــید روح الله محمدی س

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504
ــخ  ــی 1910202290 در تاری ــد مل ــا ک ــی ب ــد عل ــی فرزن ــد کمائ ــه حمی ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای گواهینام

 1400/06/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشد.

ــان  ــی 1841579505 و کارت پای ــماره مل ــه ش ــی ب ــنامه 1189 و کارت مل ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
خدمــت و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه رحمــان خواجــه کولــک فرزنــد حســن قلــی در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/03/01مفق

2507
ــخ  ــد در تاری ــد مجی ــن دار فرزن ــادی زمی ــه ش ــق ب ــماره 1292485752 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

 1400/06/03مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــعبان در تاری ــد ش ــی فرزن ــن کیان ــه حس ــق ب ــماره 1284586065 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/11مفق

شناســنامه بــه شــماره 136 و کدملــی 1291059891 متعلــق بــه زهــرا خواجــه فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
 1400/04/11مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 11/05/1400  ــد ابوالقاســم در تاری ــاری فرزن ــرا مخت ــه زه ــق ب ــه شــماره 2295966159 متعل ــه ب گذرنام
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــعید در تاری ــد س ــجاعی فرزن ــا ش ــه علیرض ــق ب ــماره 1080379053 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/03/05مفقــود گردی

2508
ــه  در تاریــخ  ــد نعمــت ال ــی فرزن ــه مســعود  صالحــی کوپائ ــه شــماره 1286658640 متعلــق ب کارت ملــی ب

 1400/06/06مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد ســیدمصطفی در تاری ــه ســیدعلیرضا  حســینی  فرزن ــق ب ــه شــماره 1819593681 متعل ــی ب کارت مل
 1400/05/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1400/05/01   ــر در تاری ــد اکب ــی فرزن ــران  جوان ــه مه ــق ب ــماره 1271022796 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1142056988 متعلــق بــه مجیــد رضائــی فرزنــد مرادعلــی در تاریــخ 1400/05/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0370370589 و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه مصطفــی  قاســمی فرزنــد محمــد 
در تاریــخ 1400/06/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــادی فرزن ــدی میرآب ــر  احم ــه امی ــق ب ــماره 1092362339 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/11مفق

ــخ  ــول در تاری ــد رس ــی فرزن ــی بهارانچ ــد مصلح ــه احم ــق ب ــماره 1292171782 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/05/26 مفق

گواهینامــه پایــه دو  ) بــه شــماره ملــی  1292531886  ( متعلــق بــه علــی  حســومی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
 1400/05/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/05/01   ــرم در تاری ــد خ ــرد فرزن ــه  پایم ــه مرضی ــق ب ــماره 4160517331 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه رضــا  عباســی  فرزنــد حســین  در تاریــخ1400/06/01   ــه شــماره 1283504261 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1750456461 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه مســعود  مســتاجران فرزنــد شــعبانعلی 
در تاریــخ 1400/06/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1400/02/01   ــدی در تاری ــد مه ــا فرزن ــؤاد فریدنی ــه ف ــق ب ــماره 1271522381 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1285559851 متعلــق بــه مصطفــی متقیــان فرزنــد عبدالحســین  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/05مفق

ــد کمــال در تاریــخ1400/03/01   ــه علیرضــا  یقینــی فرزن ــق ب ــه شــماره 1281826030 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــنعلی در تاری ــد حس ــواه فرزن ــاری خ ــه  به ــه فاطم ــق ب ــماره 1281721352 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/03/01مفق

ــخ1400/03/01   ــد احمــد در تاری ــار زارع فرزن ــه رضــا جب ــق ب ــه شــماره 1272908747 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــگ مشــکی مــدل ســال  ــژو 405 رن ــه فنــی  ســواری  پ کارت ماشــین  وبیمــه نامــه ماشــین و وکارت معاین
ــور  ــه شــماره موت ــه شــماره شاســی IN_81009431وب ــران 893ق35 وب ــه شــماره  پــاک 67 ای 1381 و ب
22568111360 متعلــق بــه مهــران  الاســوندی  فرزنــد داریــوش در تاریــخ 1400/06/06 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4660222391 و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه عزیزالــه  نــوروزی فرزنــد ســیف الــه  
در تاریــخ 1400/06/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571
کارت ملــی بــه شــماره 2283535840 متعلــق بــه ســیده مریــم حســینی فرزنــد ســید ایــت الــه  در تاریــخ 

 1400/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 2282225228 متعلــق بــه محســن مســعودی  فرزنــد ســیاوش در تاریــخ1400/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه  در تاری ــد حمدال ــی  فرزن ــمس الدین ــه ش ــه فرزان ــق ب ــماره 3120140805 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1398/03/10 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2282635371 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره2282635371  و کارت دانشــجویی 
بــه شــماره 9516374051 متعلــق بــه امیــن  کدخداپــور  فرزنــد منوچهــر  در تاریــخ 1400/06/07 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد بمانعل ــی  فرزن ــین  ارمان ــام حس ــه غ ــق ب ــماره 2991381043 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1396/11/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2491650673 متعلــق بــه الهــه  زحمتکــش  فرزنــد محمــد در تاریــخ1400/05/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2440239331 متعلــق بــه فاطمــه  امیــری  فرزنــد کامــران  در تاریــخ1399/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 2280914808 متعلــق بــه نجمــه زیــد ابــادی نــژاد فرزنــد غامرضــا در 
تاریــخ 1400/05/31 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 2560230781 متعلــق بــه عاطفــه  بیــگ عینالوئــی  فرزنــد جهانگیــر در 
تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

فــت  فرزنــد مجتبــی  در تاریــخ  شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 2281409775 متعلــق بــه محمدرضــا رؤ
 1400/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0925926825 متعلــق بــه پارمیــدا فتوحــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 

 1400/05/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

گوشــی تلفــن همــراه هــوآوی و مهــر... و کپــی مــدارک کارکنــان ومــدارک هیــأت مدیــره متعلــق بــه مهــدی 
عرفانیــان پاســبان فرزنــد محمــود در تاریــخ 1400/04/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2801
ــخ  ــن در تاری ــد محس ــژاد فرزن ــعبانی ن ــمعلی ش ــه قاس ــق ب ــماره 2218950901 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/06/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه داود  ــق ب ــماره 2218411237 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 2218411237 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
حاجــی نــوری فرزنــد ولــی الــه در تاریــخ 1400/06/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2807
کارت ملــی بــه شــماره 2160060038 متعلــق بــه محســن نــاز پــرور فرزنــد مختــار در تاریــخ1400/05/02  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــر   ــه یاس ــق ب ــماره 2150242117 متعل ــه ش ــی ب ــت و کارت مل ــان خدم ــه و کارت پای ــه س ــه پای گواهینام
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد جعفــر در تاریــخ 1400/04/11 مفقــود گردی ــی فرزن اقاجان

کارت ملــی بــه شــماره 2161830015 متعلــق بــه اســماعیل محمــودی فرزنــد ولــی در تاریــخ1400/04/11  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1400/06/01   ــد حســین در تاری ــی فرزن ــم نعمت ــه کری ــق ب ــماره 2160867251 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــان در تاری ــد باباج ــی فرزن ــادی ارفع ــید قب ــه جمش ــق ب ــماره 2259202438 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/09مفق

2901
شناســنامه بــه شــماره 7093 و کارت ملــی بــه شــماره 0082917892 متعلــق بــه آقای محســن مظفرحســینی 

فرزند مرتضی در تاریخ 1400/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد قربانعل ــی فرزن ــعود نوروزبیگ ــای مس ــه آق ــق ب ــماره 0082718814 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/05/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0056135378 و گواهینامــه پایــه یــک متعلــق بــه آقــای محمدرضــا ســهراب عایــی 
فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ 1400/04/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1229870172 متعلــق بــه آقــای امــان الــه بصائــری فرزنــد محمــد حســن در تاریــخ 
 1400/02/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی محمــد در تاری ــد عل ــم حســنخانی فرزن ــم مری ــه خان ــق ب ــه شــماره 2030225576 متعل ــی ب کارت مل
 1399/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــع  در  ــد ربی ــروز  فرزن ــد جــان محمــدی فی ــای مجی ــه آق ــق ب ــه شــماره 2190043832 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــادی فرزن ــن آب ــور موم ــای منص ــه آق ــق ب ــاک982/55 ط83 متعل ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــزی خ ــاک فل پ
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/06/07 مفق ــی 4609667258 در تاری ــه کدمل ــعلی ب عباس

مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــژاد فرزن ــری ن ــان گوه ــم مرج ــه خان ــق ب ــماره 0056510551 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/06/07مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــد هاشــم  در  ــری  فرزن ــه محمــد تقــی  نصی ــق ب ــران44 متعل ــه شــماره 72ع881  ای ــرگ ســبز خــودرو ب ب
تاریــخ 1400/03/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــخ  ــدی در تاری ــد مه ــم فرزن ــینا نژادابراهی ــای س ــه آق ــق ب ــماره 0590398237 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/05/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0019562616 متعلــق بــه خانــم عطیــه کرباســی فرزنــد داود در تاریــخ1400/05/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2142229905 متعلــق بــه خانــم مریــم کاویانــی فرزنــد علــی در تاریــخ1399/12/03  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0790560178 و گواهینامــه پایــه یــک وبیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت وکارت 
ــور  ــاک 328/66س14 و شــماره شاســی 026338NATJBAXKXD وشــماره موت ــه شــماره پ ماشــین ب
ــی و  ــیان و مل ــای پارس ــده ســنگین و عابربانکه ــت  و کارت هوشــمند رانن MVM844FAFD و کارت منزل
تجــارت و ســپه متعلــق بــه آقــای حســین افچنگــی فرزنــد تقــی در تاریــخ 1400/06/08 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2902
کارت ملــی بــه شــماره 5479987429 و گواهینامــه متعلــق بــه قاســم صمیمــی فرزنــد قــدرت الــه در تاریــخ 

 1400/05/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 0051282267 و گواهینامــه متعلــق بــه رضــا محمــدی مقــدم فرزنــد محمدکریــم در 
تاریــخ 1397/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0015644219 متعلــق بــه علیرضــا عائــی ثمریــن فرزنــد وزیــر در تاریــخ1400/03/05  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0077227255 و کارت ماشــین بــه شــماره 16ت265 ایــران 78 و گواهینامــه  و کارت 
پایــان خدمــت  و بیمــه نامــه ماشــین  و کارت عابــر بانــک متعلــق بــه محمــود  افشــار  فرزنــد رحمــان  در تاریــخ 

 1400/05/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان خدمــت و کارت ماشــین و کارت ســوخت  ــه و کارت پای ــه شــماره 0012292230 و گواهینام ــی ب کارت مل
متعلــق بــه اصغــر ســهرابی فرزنــد ســیف الــه در تاریــخ 1400/04/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0013424424 و کارت شناســایی ســازمانی پلیــس انتظــام و یــک برگــه چــک متعلــق 
بــه رضــا مهــر فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1399/04/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ1398/02/02   ــل در تاری ــد میکائی ــی فرزن ــواد قندال ــه ج ــق ب ــماره 4609948842 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 0046152423 متعلــق بــه غامرضــا خورشــیدی فرزنــد محمــد در تاریــخ1400/06/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 0059175877 متعلــق بــه حســن امامــی کاجــی فرزنــد علــی در تاریــخ1398/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 4722349002 متعلــق بــه جعفــر قوامــی پــور فرزنــد محســن در تاریــخ1400/05/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ1400/03/20   ــد در تاری ــد محم ــدری فرزن ــادی حی ــه ه ــق ب ــماره 0071032290 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد موســی در تاریــخ1397/09/13   ــور فرزن ــا مهــدی پ ــه ثری ــه شــماره 0077101057 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0079125166 متعلــق بــه سیدســمیه هاشــمی مجومــرز فرزنــد حســین در 
تاریــخ1400/05/05  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ1400/03/03   ــد محمــود در تاری ــه ســمیرا یوســفی فرزن ــق ب ــه شــماره 3875755170 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــق  ــدد کارت ســوخت متعل ــه و 3ع ــت و گواهینام ــان خدم ــماره 1450727425 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
بــه قــادر کیانــی فرزنــد بایــرام در تاریــخ 1400/06/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0018874525 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه متعلــق بــه محمدرضــا بازوئــی فــرد 
فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/05/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــیدمهدی در تاری ــد س ــدی فرزن ــادات احم ــب س ــه زین ــق ب ــماره 0023899689 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب 1400/05/17 مفقــود گردی

ــه محســن بازوئــی فــرد فرزنــد حســن  ــه شــماره 142ایــران 13965 و کارت ســوخت متعلــق ب کارت موتــور ب
بــا کــد ملــی 0083379029 در تاریــخ 1400/05/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2281196453 متعلــق بــه حمیــد شــمس فرزنــد محمــد جــان در تاریــخ1398/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــران 547د92 و کارت  ــماره 33ای ــه ش ــین ب ــه و کارت ماش ــماره 5239623562 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــود  ــخ 1400/05/20 مفق ــماعیل در تاری ــد اس ــش فرزن ــض من ــد فی ــه محم ــق ب ــه  متعل ــه نام ســوخت و بیم

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0072341319 متعلــق بــه حامــد محمــودی یزدانــی فرزنــد یوســف در تاریــخ 
 1398/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهــی موقــت لیســانس مهندســی مــواد ســرامیک دانشــگاه دولتــی مایــر بــه شــماره 8611130009 متعلــق 
بــه نفیســه جعفرپورخامنــه فرزنــد جعفــر بــا کــد ملــی 0078787890 در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 1467025836 و گواهینامــه و کارت نظــام مهندســی و جــواز مغــازه متعلــق بــه امیــر 
کانازائــی فرزنــد ل در تاریــخ 1400/04/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0043834973 متعلــق بــه محمــد آخوندماصالــح فرزنــد اصغــر در تاریــخ1400/06/03  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه حمیدرضــا  ــق ب ــران 227ه11 متعل ــاک 22ای ــه پ ــه شــماره 0054757843و کارت ســوخت ب ــی ب کارت مل
ایــرج پــور فرزنــد حســینعلی در تاریــخ 1400/06/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــور  ــی پ ــد رضــا بابای ــه محم ــق ب ــازی متعل ــه و کارت جانب ــه شــماره 5599835049 و گواهینام ــی ب کارت مل
فرزنــد ســلطان در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــد مصطف ــا فرزن ــا کی ــه رض ــق ب ــه  متعل ــماره 6550064295 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/06/14مفق

ــه  ــیرانی ب ــه تاکس ــی و کارنام ــه فن ــین و معاین ــماره 5658997542 و کارت ماش ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
شــماره 22ایــران 872ت22 متعلــق بــه رضــا ایــزدی فرزنــد شــکراله در تاریــخ 1400/05/10 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 4131302063 متعلــق بــه بهــروز گــودرزی فرزنــد فــرخ در تاریــخ1400/05/01  مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0060014350 متعلــق بــه ســودابه گل گــزی فرزنــد شــعبان در تاریــخ1400/06/07  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــرم در تاری ــی اک ــد عل ــی فرزن ــر زارع کرمان ــه جهانگی ــق ب ــماره 6649455547 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/05/20مفق

ــخ1400/06/06   ــن در تاری ــد حس ــنی فرزن ــه حس ــه فاطم ــق ب ــماره 0062627481 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی در  ــد ســید مصطف ــدی فرزن ــه ســیدمحمد حســینی خال ــق ب ــه شــماره 0022422269 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ1400/03/01   ــد رحمــن در تاری ــری غمگســار فرزن ــه زه ــق ب ــه شــماره 2679296842 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ1400/06/03   ــه شــماره شناســنامه 6878 در تاری ــر ب ــد منوچه ــرم نظــری فرزن ــه اک ــق ب ــی متعل کارت مل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0045101809 و گواهینامــه و کارت ماشــین و بیمــه نامــه و ســوخت و برگ ســبزموتور به 
شــماره 129ایران65782 و شــماره شاســی N5P150R9445530 و شــماره موتــور PFNBSCI4935متعلق 
بــه حســین ســورگی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/05/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد

2903
ــخ1400/04/01   ــد ســجاد در تاری ــن کماســی فرزن ــه آرتی ــق ب ــه شــماره 0204448441 متعل شناســنامه ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت ســوخت بــه شــماره 5199950665 متعلــق بــه بهنــام حســن پــور آذر فرزنــد 
جهانگیــر در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد مهــدی در تاری ــو فرزن ــه غامحســین نغزگ ــق ب ــه شــماره 0491645368 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
1400/05/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــد فرزن ــزه جلیلون ــه فائ ــق ب ــماره 0016827635 متعل ــه ش ــی ب ــای بانک ــمند و کارت ه ــی هوش کارت مل
محمــد در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0251126439 متعلــق بــه نیایــش عنبرســتانی فرزنــد حمیدرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/03/01مفق

ــران 88   ــماره 33م 474 ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــماره 3932772989 و ب ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــور  وشــمارهVIN...IROD8511VGD510240 وشــماره شاســی NAG84MBTD51024 وشــماره موت
724107 متعلــق بــه اکبــر عظیمــی فــر فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 1399/11/11 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی بــه شــماره  ــه و کارت بانک ــت( و گواهینام ــت کفال ــی هوشــمند و کارت پایــان خدمت)معافی کارت مل
0061294144 و کارت ســوخت بــه شــماره 544 ی 55 ایــران 77 متعلــق بــه هومــن خلیلــی حربــی فرزنــد 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/03/30 مفقــود گردی ــز در تاری پروی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0013531093 متعلــق بــه شــایان علــی محمــدی فرزنــد قاســم در تاریــخ 
 1400/05/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــبحانی فرزن ــدی س ــه مه ــق ب ــماره 0051015927 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/31مفق

ــخ  ــی در تاری ــد امامقل ــی فرزن ــد حبیب ــه فری ــق ب ــماره 0047729236 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/03/01مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0453562388 متعلــق بــه پــگاه راه نــورد مســگری فرزنــد پرویــز در تاریــخ 
1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت بانکــی بــه شــماره 0558745989 متعلــق بــه عبــاس اکبــری فرزنــد علــی اصغــر 
در تاریــخ 1400/05/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2150426352 متعلــق بــه محدثــه احمــدی فرزنــد عبدالمنــاف در تاریــخ 
1400/06/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 1261208986 وکارت  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــران 99 و گواهینام ــماره 29ی 738ای ــه ش ــین ب کارت ماش
پزشــکی متعلــق بــه مریــم کرمعلــی فرزنــد رضــا در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــک آور ب ــوکر و گاز اش ــوز ش ــکی و مج ــام پزش ــت و کارت نظ ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
0074655108 متعلــق بــه محمدرضــا میرزایــی ســوزن فرزنــد محمدحســن در تاریــخ 1400/05/10 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین  و بیمــه نامــه بــه شــماره 55 ل 843 ایــران 10 و کارت پایــان خدمت به شــماره 0057933510 
و کارت هــای بانکــی متعلــق بــه عبــاس محمدذکــی فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/06/07 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد کاظ ــری  فرزن ــی جعف ــه گیت ــق ب ــماره 0073475531 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/02/01مفق

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0492318492 وکارنامــه تاکســیرانی و بیمــه نامــه و کارت ماشــین بــه شــماره 
ــیخ  ــب زاده ش ــر حبی ــه اکب ــق ب ــماره VIN...NAAM11VE0KK194361 متعل ــران22  وش 91ت559ای

فرزنــد حســن جــان در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمدرضــا در تاری ــم دلگشــایی فرزن ــه مری ــق ب ــه شــماره 0054310301 متعل کارت ملــی هوشــمند ب
 1400/06/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــد وکارت مل ــد محم ــری فرزن ــر اکب ــه هاج ــق ب ــماره 4171817293 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
هوشــمند متعلــق بــه احمــد نجــف زاده بــه شــماره ملــی 0011101512 فرزنــد روح الــه در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/03/01مفق

کارت ملــی هوشــمند  وکارت هــای بانکــی بــه شــماره 0036022950 متعلــق بــه فریــده صادقــی پــری فرزنــد 
میــرزا آقــا در تاریــخ 1400/06/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904
ــه شــماره  ــه شــماره 4270918950 و گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین و کارت ســوخت ب کارت ملــی ب
ــخ1400/05/16   ــرم در تاری ــد مح ــر فرزن ــرد طاه ــدی ف ــب محم ــه زین ــق ب ــران826د72 متعل ــاک 10ای پ

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 77ایــران329م95 متعلــق بــه 
ســعید امینــی فرزنــد جــال در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه نظیــر احمــدی فرزنــد عبدالغنــی بــه شــماره ملــی f100561353 در تاریــخ 
 1400/04/22مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط میباشــید.

2909
ــخ  ــی در تاری ــد قوچعل ــو فرزن ــی مغانل ــور کریم ــه منص ــق ب ــماره 0058740864 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/03/02مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

»شناســنامه به شــماره 1067 و کارت ملی و گواهینامه پایه ســوم به شــماره 2708502727  و کارت ماشــین به 
 شــماره 33ایران974و19 و شــماره شاســی NAS811100E5790517 و اســناد مالکیت به شــماره47/8593  
و شــماره ثبــت 121116 و دفترچــه بیمــه بــه شــماره 1001724867 متعلــق بــه محمــود صالــح نیــا فرزنــد 

علــی اکبــر در تاریــخ  1400/05/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.«

کارت ملــی بــه شــماره 0520705238 متعلــق بــه رضــا شــریفی فرزنــد علــی مــراد در تاریــخ1400/04/05  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3041
کارت ملــی بــه شــماره 0690939701 و کارت موتــور بــه شــماره 77645949 متعلــق بــه مهــرداد دســتگیر 

فرزند امیر در تاریخ 1400/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0703991949 متعلــق بــه محمــد اســماعیلی حــوض ســرخی فرزنــد مهــدی 
در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 5589712491 متعلــق بــه محمــد ســعید میــره کــی فرزنــد احمــد در 

تاریخ 1400/04/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4030
کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه محمدرضــا جــوکار فرزنــد حســن رضــا در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 S3412290880989 : مدل : 1390 ، شماره شاســی sL131 کارت ماشــین به شــماره 235د35ایران31  ســایپا
شــماره موتــور : 4028412 متعلــق بــه حاجــی رحیمــی فــرد فرزنــد شمســعلی در تاریــخ 1400/03/20 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــت  ــده و کارت فعالی ــمند رانن ــک و کارت هوش ــه ی ــه پای ــماره 4072564362 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
اتوبوســرانی متعلــق بــه جمشــید بهارونــد فرزنــد صیدمیــرزا در تاریــخ 1400/06/06 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 126س77ایــران31 و سندماشــین بــه شــماره 126س77ایــران31 و بیمــه نامــه 
ماشــین بــه شــماره 126س77ایــران31 و کارت هوشــمند خــودرو متعلــق بــه فاطمــه محمــدی زریــن چقایــی 

فرزنــد صیداحمــد در تاریــخ 1400/05/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4060686697 متعلــق بــه فاطمــه مهــرزاد فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ1399/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه محمــد ویــس  ــه شــماره 5280032573 و گواهینامــه پایــه ســه و کارت دانشــجویی متعلــق ب کارت ملــی ب
کرمــی فرزنــد کرمعلــی در تاریــخ 1400/06/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4073345532 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه یــک و کارت هوشــمند راننــده 
متعلــق بــه ســامان  نوریــان قالبــی فرزنــد میرزاحســن در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4850258875 و کارت معافیــت متعلــق بــه هرمــز پورکوشــکی فرزنــد بابامــراد در تاریــخ 
1400/04/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4200063875 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه وحیــد محمدپــوری فرزنــد کاکامــراد 
در تاریــخ 1400/06/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4072201448 متعلــق بــه محمدعلــی طاهرنــژاد فرزنــد خــداداد در تاریــخ1400/05/04  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو وجــواز اســلحه و کارت ماشــین و کارت ســوخت متعلــق بــه شــهولی 
بیرانونــد فرزنــد ســوخته در تاریــخ 1400/06/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0024517275 متعلــق بــه حانیــه فریــادرس فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/05/27 مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111
کارت ملــی بــه شــماره 2032067153 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2032067153 متعلــق بــه ابراهیــم 

امرع شاهرودی فرزند حسن در تاریخ 1398/04/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0069396485 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0069396485 و ســایر بــه 
شــماره کارت ســوخت 68 ایــران 996ت 88بــه اســم مالــک ســابق متعلــق بــه بابــک حبیبــی گوهــر فرزنــد 

شــیرزاد در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــران 371ص16 و بیم ــماره 99ای ــه ش ــوخت ب ــران 371ص16 و کارت س ــماره 99ای ــه ش ــین ب کارت ماش
نامــه ماشــین بــه شــماره 99ایــران 371ص16 و ســایر بــه شــماره ســویچ خــودرو پرایــد  متعلــق بــه حســن 

فردوســی فرزنــد محمــود در تاریــخ 1400/05/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4200396173 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4200396173 و گواهینامــه پایــه 
ــه  ــران 887ی77 و کارت ماشــین ب ــه شــماره 21ای ــه شــماره 4200396173 و بیمــه نامــه ماشــین ب ســه ب
شــماره 21ایــران 887ی77 و کارت ســوخت بــه شــماره 21ایــران 887ی77 متعلــق بــه ســید حســن عابدینــی 

فرزنــد مــا مــراد در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5502
ــخ  ــی در تاری ــد موس ــکری فرزن ــزی گس ــد عزی ــه محم ــق ب ــماره 5699506853 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/06/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــادی فرزن ــت آب ــادی رش ــاناز عب ــه س ــق ب ــماره 3380639362 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/05/01مفق

ــخ  ــعلی در تاری ــد عباس ــو فرزن ــده ل ــه  خدابن ــه فاطم ــق ب ــماره 5189320758 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1630125393 متعلــق بــه ســید مهــدی نظامــی شــال فرزنــد ســید کمــال در تاریــخ 
1400/06/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــماره 0321761952 و کارت پای ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0321761952 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
خدمــت بــه شــماره 0321761952 و ســایر بــه شــماره کارت نظــام پزشــکی شــماره کارت 128710 متعلــق 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/06/07 مفقــود گردی ــق  در تاری ــد خال ــی فرزن ــرزاد  بنــی جال ــه ف ب

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2678942716 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2678942716 متعلــق بــه نســرین 
مســکنی فرزنــد طوفــان  در تاریــخ 1400/05/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5554
کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0921367848 و کارت خــودرو و 
کارت ســوخت خــودرو پرایــد بــژ مــدل1386 بــه شــماره  پــاک 586/74س48 و شــماره شاســی

S1412286382159 وشــماره موتــورM13/2073222 متعلــق بــه امیــر  کرامتــی  فرزنــد اســدالله  در تاریــخ 
 1400/05/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 6430006271 متعلــق بــه محدثــه  حریــری  فرزنــد جــواد  در تاریــخ1400/05/18  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0938837095 درتاریــخ  1400/06/08وگواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت 
بــه شــماره ملــی 0938837095 و کارت خــودرو و کارت ســوخت خــودرو پــژو 405 مدل1391بــه شــماره پــاک 
431/36ط12 وشــماره شاسیNAAM11CAOCR490463وشــماره موتور12491018382متعلــق بــه ایــرج  

علیــزاده  فرزنــد عزیــزالله  در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0848679679 متعلــق بــه احمدعلــی رحیمــی چشــمه علــی  فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/05/10 مفق ــین  در تاری محمدحس

ــد  ــاری  فرزن ــاز  قنده ــه مهن ــق ب ــی 0923594469 متعل ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
مرتضــی  در تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــنامه  ــی و شناس ــد مجتب ــفی  فرزن ــین  یوس ــه یاس ــق ب ــی 0929256018 متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــه آریــن یوســفی فرزنــد مجتبــی در تاریــخ 1400/06/08 مفقــود  ــه شــماره ملــی0981292577 متعلــق ب ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن در  ــد سیدغامحس ــینی  فرزن ــیدمحمد حس ــه س ــق ب ــی 0703134752 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  در  ــد رمضانعل ــی فرزن ــه حســن  صوف ــق ب ــی 0924275235 متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــری  فرزن ــحر اصغ ــه س ــق ب ــی 5539945263 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــه و کارت مل ــه س ــه پای گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/06/05 مفق شــیرمحمد  در تاری

ــی 0850127734 و کارت  ــماره مل ــه ش ــیکلت ب ــه موتورس ــه و گواهینام ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ســوخت و بیمــه نامــه بــه شــماره پــاک 41 ه 818 ایــران 74 متعلــق بــه محمــد  نــورزاده فرزنــد غامرضــا  

در تاریــخ 1400/06/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0925695629 متعلــق بــه الیــاس  صبوحــی صابونــی  فرزنــد علــی  در تاریــخ 
 1400/06/08مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7009
ــد  ــق رشــید فرزن ــی محق ــای مصطف ــه آق ــق ب ــی 0011400102 متعل ــه شــماره مل ــه ب شناســنامه و گذرنام

محمدرضا در تاریخ 1400/05/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــی فرزن ــه صدیق ــی ال ــای ول ــه آق ــق ب ــماره 0073423386 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/04مفق

گواهینامــه بــه شــماره 71338968209 متعلــق بــه خانــم معصومــه اکبــري بخشــایش فرزنــد احمــد در تاریــخ 
1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه  بــه شــماره 9801103940 متعلــق بــه آقــای محســن قنبــري فرزنــد بهمــن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 3874254151 متعلــق بــه خانــم فاطمــه ســامت فرزنــد علــی در تاریــخ1400/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1400/06/14

شماره : 1180

 خراســان جنوبی رتبه نخســت کیفیت 
زعفــران و رتبه دوم تولیــد این محصول در 
کشــور را دارد و بــه اذعان دســت اندرکاران 
این بخش مدتی اســت هزینه های تولید این 
محصول افزایش یافته که با قیمت طلای سرخ 

متناسب نیست.
 بیشترین سطح زیرکشت زعفران در ایران 
مربوط به استان های خراسان رضوی، خراسان 
جنوبی و خراســان شمالی است که به عنوان 
زعفران خراسان یا طلای سرخ با حدود ۷۰۰ 

سال قدمت شناخته می شود.
با اینکه زعفران به دلیل کم آب بر بودن در 
برخی اســتان های دیگر همچون یزد، کرمان 
حتی گیلان و مازندران کشــت می شــود اما 
عطر و طعم زعفران خراســان جنوبی شُهرت 

جهانی دارد.
چون زعفران در خراســان جنوبی ساعات 
اولیه صبح و قبــل از طلوع آفتاب به صورت 
غنچه برداشــت می شود، عطر و طعم مرغوب 
دارد و محصولی با کیفیت و قدرت رنگ دهی 

بالا به دست می آید.
سطح زیر کشت زعفران در استان خراسان 
جنوبــی ۱۷ هزار و ۱۵۲ هکتار اســت و این 
محصول در تمامی شهرســتان های خراسان 
جنوبی از اول تا پایان شهریور هر سال کشت 
می شود.بنابر آمار ســازمان جهاد کشاورزی 
خراسان جنوبی سال گذشته ۷۰ هزار و ۱۵۵ 
کیلوگرم زعفران از مزارع استان برداشت شد 
و ۳۲ هزار و ۲۸۲ بهره بردار زعفران در خراسان 

جنوبی فعالیت می کنند.
زعفران خراسان جنوبی بسته به کیفیت و 
نوع آن )دســته، سرگل، پوشال و نگین( بین 
۷ تا ۱۲ میلیون تومان ارزش گذاری می شود 
و صادرات این محصول از مبدأ استان صورت 
می گیرد.زعفــران به دلیــل خاصیت دارویی 
بالایی که دارد، بخصوص در درمان افسردگی، 
در کشــورهایی مانند پاکستان در عطاری ها 
بــه عنوان -گیــاه جادویی- یاد می شــود و 
کشورهای اروپایی نیز از مشتری های زعفران 

ایران هستند.
با این وجود چند ســالی است که طلای 
ســرخ حــال و روز خوبی نــدارد و به دلیل 

افزایش هزینه های کارگری، کاهش صادرات 
و پایین بودن قیمت محصول، تولید زعفران با 

چالش هایی مواجه است.
ایــن در حالی اســت که مکانیــزه کردن 
برداشت و پرَ کردن گل زعفران، هزینه ها را تا 

حدی کاهش می دهد.
پس از شهرستان قاینات که رتبه نخست 
تولید زعفران در خراســان جنوبــی را دارد، 
فردوس از دیگر شهرســتان های استان که به 
گفته مدیر جهاد کشاورزی فردوس بیش از ۳ 
هزار و ۲۰۰ هکتار سطح زیر کشت زعفران در 
این شهرستان وجود دارد و پیش بینی می شود 
امســال ۱۴ تا ۱۸ تن زعفران خشک از سطح 

مزارع برداشت شود.

 زعفران دسته قیمت کمتری دارد
موسی سلیمانی در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا اظهار داشت: به جز شهرستان قاینات که 
در زمینه فرآوری زعفران ورود کرده و موفق هم 
بوده، زعفران در شهرستان فردوس به صورت 
دسته )همراه با ریشه سفید( از گل جدا شده و 
خشک می شود که از نظر بازار قیمت پایین تری 

نسب به نوع نگین و ممتاز و حتی پوشال دارد.
وی گفت: متاســفانه به نســبت افزایش 
هزینه های تولید مانند دستمزد کارگر، هزینه 
آب و کود اما قیمت زعفران نســبت به سال 
های گذشته کاهش چشمگیری داشته است.

مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان فردوس 
افــزود: با توجه به اینکه مهــد تولید زعفران 
خراســان بزرگ بوده و همیشه بعد از پسته 
بیشــترین سطح زیر کشت مربوط به زعفران 
است، آن طور که باید روی آن کار نشده است.

وی گفت: اگر قرار است هزینه های تولید 
روند افزایشی داشــته باشد و قیمت زعفران 
تغییر نکند، احتمال کاهش سطح زیر کشت 

را در پایان شهریور ماه خواهیم داشت.
ســلیمانی گفت: شرکتی در فردوس برای 
بسته بندی و خشــک کردن مکانیزه زعفران 
به صورت نگین ورود پیــدا کرده و در حوزه 
صادرات نیز فعالیت می کند که اعلام آمادگی 
کرده با ورود دســتگاه خشــک کن، زعفران 
کشاورزان را به صورت نگین پرَ و خشک کند.

وی افزود: با توجه به شــیوع کرونا باید از 
لحاظ بهداشــتی برداشت و پر کردن زعفران 

مد نظر کشاورزان قرار گیرد و از حالت دستی 
خارج و به صورت مکانیزه انجام شود.

مدیر جهاد کشــاورزی فردوس بیان کرد: 
دستگاه کاشت پیاز زعفران، برداشت، پرکنی 
و خشــک کن وجود دارد که با رفع خطاهای 
موجود آماده همکاری هستیم تا با این کار هم 
کیفیت زعفران بهتر شود و هم از لحاظ قیمت 

برای کشاورز مقرون به صرفه باشد.
وی با بیان اینکه گل خشــک زعفران به 
صورت دســته در بازار جهانی مشتری ندارد 
گفت: حتی خرید تضمینی دولت برای زعفران 
به صورت نگین و پوشال است که تفاوت قیمت 

زیادی نسبت به دسته دارد.
سلیمانی افزود: امیدواریم با مکانیزه کردن 
مراحل برداشــت، پر کردن و خشــک کردن 
گل زعفران و به دنبال آن کاهش هزینه های 
کارگری، کشاورزان برای حفظ سطح زیر کشت 

موجود ترغیب شوند.

به   وقتی کشــت زعفران مقرون 
صرفه نیست

یکی از کشــاورزان شهر باغستان فردوس 

که حدود چهار هکتار سطح زیر کشت زعفران 
دارد، گفت: با توجه به نبود کارگر و قیمت بالای 
دســتمزد کارگری، کشت زعفران با این روند 
کاهشــی قیمت آن مقرون به صرفه نیست و 

مجبوریم گندم و جو را جایگزین کنیم.
محمدحسین بخشی افزود: چرا باید قیمت 
پنج ســال قبل زعفران از امسال بیشتر باشد 
در صورتی که قیمت همه اجناس از پنج سال 

قبل تاکنون چند برابر شده است.
وی اظهار داشت: سال قبل برای جمع آوری 
و پرَ کردن زعفران به دلیل شیوع کرونا کارگر 
در شهرستان نبود و کسانی هم که حاضر به 
کار در این شرایط بودند، دستمزدهای بالایی 

دریافت می کردند.
این زعفران کار که ســال های گذشــته به 
عنوان کشاورز برتر در کشور معرفی شده است 
گفت: ۴۰ کیلوگرم زعفران در هکتار برداشت 
می کردم و بالاترین برداشــت را داشتم اما با 
توجه به قیمت پایین زعفران کشت آن برایم 

به صرفه نیست.
وی افــزود: هزینه هــای کارگری و کود و 
آب آن قدر بالاست که با قیمت الان زعفران، 
کشــاورزان برای کشــت این محصول رغبت 
ندارند.بخشــی گفت: سال های  را  گذشــته 
گذشــته کود شــیمیایی هر کیسه ۴۵ هزار 
تومان بود اما امســال ۵۰۰ هزار تومان است 
و به دلیل مشــکلات مالی کشــاورزان، دیگر 
در شهرســتان ما کمتر از این کود اســتفاده 
می شود و کشاورز از کود حیوانی برای تقویت 
پیاز زعفران استفاده می کند.وی درباره کاهش 
هزینه های تولید اظهار داشت: در حال حاضر 
روش ســنتی برای کشاورز به صرفه نیست و 
مکانیزه کردن عملیات کاشــت، برداشت و پر 
کردن بــا صرفه جویی در هزینه های کارگری 
می تواند تا حدی حجم هزینه های جاری برای 

کشاورز را کاهش دهد.
ایــن کشــاورز نمونه در فــردوس گفت: 
متاسفانه حمایت از کشاورز فقط به نام کشاورز 
است ولی به کام آنها نیست و بانک کشاورزی 
بعضــا تســهیلات را به کســانی می دهد که 
نمی دانند کشاورزی چیست و کمتر به جیب 

کشاورز واقعی می رسد.

افزایش هزینه تولید و چالش قیمت طلای سرخ

در حالی که رییس اتحادیه صنف فرش دســتباف 
مشهد مدعی شــده صادرات فرش دستباف این شهر 
و خراســان رضوی کم رونق شده اســت رییس اداره 
فرش سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی 
با اشــاره به نبود آمار در ایــن زمینه برای رد این ادعا 

دلایل خاص خود را دارد.
رییس اتحادیه صنف فرش دســتباف مشهد گفت: 
شــیوع کرونا و مشکلات ناشی از آن و همچنین تغییر 
روابط بین المللی ایران با کشــورهای دیگر در نتیجه 
تحریم ها، انگیزه برای صادرکنندگان فرش را تضعیف 
کــرده و این امر حجم صادرات این کالا را در حد قابل 

توجهی کاهش داده است.
هــادی مخملی افزود: تعهدات ارزی صادرکنندگان 
نیز با شرایط بازار فرش همخوانی ندارد و در واقع ایفای 
تعهدات ارزی برای صادرکنندگان کالایی مانند فرش 

که تولید ملی است باید کنار گذاشته شود.
وی اضافــه کرد: فروش فرش، مدت زمان زیادی را 

بــه خود اختصاص می دهد و اغلب به صورت امانی به 
فروش می رسد و بازگشت سرمایه به سرعت انجام نمی 
گیرد از این رو ایفای تعهدات ارزی برای صادرکنندگان 

فرش توجیه اقتصادی ندارد.
رییس اتحادیه صنف فرش دستباف مشهد گفت: از 
ســوی دیگر آمریکا بزرگترین خریدار فرش ایران بود 

و ۳۰ تــا ۳۵ درصد از تولیدات فرش در ایران در بازار 
آمریکا به فروش می رسید اما اکنون این بازار از دست 
رفته و ضرر زیادی را متوجه صادرکنندگان کرده است 
همچنین کاهش تســهیلات صادراتی و دشــوار شدن 
شــرایط گمرکی نیز بر کاهش صادرات فرش بی تاثیر 

نبوده است.
مخملی افزود: شــرایط دشــوار بانکــی، ضرورت 
بازگرداندن ارز و قوانین دست و پاگیر آن، افزایش نرخ 
حمــل و نقل و قیمت مواد اولیــه، کاهش تقاضا برای 
خرید و بازارهای صادراتی هزینه تمام شده تولید فرش 

را افزایش داده است.
وی ادامه داد: فرش دســتباف ایرانی مورد تقاضای 
همه کشــورهای دنیاست اما باید این کالا رقابت پذیر 
شــود و شرایط برای ارتقای کیفی و رقابت پذیر شدن 
فرش دســتباف بسیار دشوار شده اســت و به دلایل 
مختلف فرش دســتباف در زنجیره گردش تولید قرار 

نمی گیرد.

 اســتان مرکزی واقع در قلب ایران به پایتخت صنعت ایران شهرت دارد 
که در سال های اخیر به دلیل برخی مسائل اقتصادی و تحریم ها چرخه تولید 
در ۱۸۳ واحد آن کند و یا متوقف شده و حالا با آغاز به کار دولت سیزدهم 
راهبردهایی درحال ترســیم است که بارقه امید در جوانه زدن دوباره کار و 

تولید را نوید می دهد.
 رئیس   جمهــوری در یکی از نشســت های هفته گذشــته هیات دولت، 
خواستار شفاف سازی وضعیت کارخانه   ها، واحدهای تولیدی راکد یا تعطیل 
کشور شده و از مسئولان خواستند که هرچه سریعتر وضعیت جهش تولید 
در حوزه صنعت و اشــتغال کارشناسی و راهکارهای عملی در شتاب بخشی 

عملی به فعالیت های این حوزه لحاظ شود.
آیت الله ســید »ابراهیم رئیسی« با برشمردن مزایای تحقق اصل جهش 
تولید و رونق کار و سرمایه ایرانی عنوان کرده  است که بر اساس گزارش   های 
موجود حدود ۴۰ درصــد از ظرفیت بخش تولید و صنعت با چالش مواجه 
اســت و باید کارگروهی با حضور وزارتخانه   هــای مربوطه از جمله صنعت، 
معــدن و تجارت، امور اقتصادی و دارایی ایجاد شــود تا پایش کارگاه   های 
تولیدی و شــهرک   های صنعتی، ظرفیت   های موجــود و واحدهای تعطیل 

یا نیمه تعطیل کشــور شناسایی و راهکارهای رفع موانع پیش روی آنان در 
دستور کار قرار گیرد.

اســتقرار ۲۱ صنعت مادر تخصصی و پیمانکاری کلان هر یک با نیروی 
کار بیش از ۵۰۰ نفر، ۴۶ شهرک و ناحیه صنعتی، ۲ منطقه ویژه اقتصادی و 
ایستادن بر سکوی چهارم صنعتی کشور شرایط ویژه ای را برای استان مرکزی 
رقم زده بنابراین امروز باید ساز و کارهای این حوزه به گونه ای باشد که رونق 

تولید و نشاط صنعتی استان با نگاه حمایتی و کارسازی مسئولان همراه شود.
وجود خوشه های صنعتی نظیر آلومینیوم، قطعه های خودرو، گل و گیاه 
و ســنگ، عایق رطوبتی، صنایع ریلی، نفت و گاز و پتروشیمی ظرفیت ها و 
توانمندی های دیار آفتاب  اســت که انگیزه سرمایه گذاران داخلی و خارجی 
را برای سرمایه گذاری در استان بالا برده و می طلبد با ریل گذاری اصولی بر 
مبنای داشته های موجود این بخش شرایطی رقم بخورد که برایند آن نشاط 

اقتصادی و آمدزایی بالا و اشتغالزایی باشد.
نگاهی گذرا به بیش از ۲ هزار و ۸۰۰ واحد صنعتی کوچک، متوســط و 
بزرگ اســتان مرکزی نشانگر نقش آفرینی صنعت دیار آفتاب در چهار دهه 
گذشــته ایران اســت و به جرات می توان گفت که بسیاری از این صنایع از 
نظر دانش فنی و ظرفیت های تولید نه تنها در ایران بلکه در خاورمیانه کم 

نظیر است.
آن طور که رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان مرکزی به 
ایرنا اعلام کرده، در مجموع ۸۶۴ طرح تولیدی با پیشرفت فیزیکی ۲ تا ۹۰ 
درصد در استان مرکزی وجود دارد که از این تعداد، ۴۸۹ طرح بیش از ۶۰ 

درصد پیشرفت فیزیکی دارند.

صادرات فرش دستباف خراسان رضوی در ابهام رونق یا کم رونقی

دولت سیزدهم و جوانه های جهش تولید در ۱۸۳ واحد راکد استان مرکزی

 تنها ۱۰ درصد مسکن عشایر خراسان شمالی مقاوم است
 مدیــرکل امــور عشــایری خراســان شــمالی خراســان شــمالی گفــت: تنهــا 
ــن و  ــقف ایم ــه و س ــلاقی از خان ــق قش ــتان در مناط ــایر اس ــد عش ۱۰ درص
مســتحکم بهرمنــد هســتند و مابقــی هنــوز در واحدهــای مســکونی خشــتی 

ــد. ــی ســکونت دارن و گل
ــوار از  مهنــدس محمدرضــا قلــی پــور اظهــار داشــت: اکنــون تنهــا ۸۰ خان
۸۰۰ خانــوار عشــایری کــه در ســامانه هــای عرفــی مناطق قشــلاقی شهرســتان 
مانــه و ســملقان هســتند، نســبت بــه مقــاوم ســازی خانــه خــود اقــدام کــرده 
انــد.وی بــا اشــاره بــه اینکــه ســکونت در واحدهــای مســکونی خشــتی و گلــی 
تهدیــد بــرای عشــایر در زمــان ســیل و یــا زلزله اســت افــزود: ممنوعیــت قانونی 
ــا مصالــح مقــاوم ســبب شــده کــه ســاخت و ســاز در  ــرای ســاخت و ســاز ب ب
ــی  ــع طبیع ــام نشــود و اداره کل مناب ــح انج ــن مصال ــا ای مناطــق قشــلاقی  ب
و آبخیــزداری مجــوزی بــرای ســاخت واحــد مســکونی بــا مصالــح مقــام نمــی 
دهــد امــا بــا پیگیــری هــای انجــام شــده و بــا دریافــت مجــوز از اداره کل منابــع 
طبیعــی و آبخیــزداری، برخــی عشایرتوانســته انــد بــا مصالــح مقــاوم ســاخت 
و ســاز کننــد.وی افــزود: ســاخت و ســاز در مناطــق عشــایری و ســامانه هــای 
عرفــی تنهــا بــا مصالــح محلــی و خشــت، ســنگ و گل مجــاز اســت امــا عشــایر 
مــی تواننــد بــرای ســاخت و ســاز بــا مصالــح مقــاوم، مجــوز دریافــت کننــد و 
یــا در قالــب طــرح اســکان خودجــوش نســبت بــه مقــاوم ســازی واحدمســکونی 
اقــدام کنند.قلــی پــور گفــت:  مشــکل اساســی عشــایر در مقاوم ســازی مســکن 
عشــایر در ســامانه هــای عرفــی، کمبــود منابــع مالــی و ناتوانــی اقتصــادی ایــن 
قشــر اســت، متاســفانه عشــایر از دریافــت تســهیلات مقــاوم ســازی بهــره منــد 
ــرای  ــرای ســاخت و ســاز و مقــاوم ســازی ب نیســتند و تامیــن هزینــه هــای ب

آنــان دشــوار اســت.
وی تصریــح کــرد: خشکســالی و کاهــش درآمدهــا هــم بــر ناتوانــی اقتصادی 
عشــایر افــزوده اســت از ایــن رو انتظــار مــی رود بــا حمایــت هــای اســتانداری 
و همــکاری بنیــاد مســکن انقــلاب اســلامی، تســهیلات مقــاوم ســازی بــه ایــن 

قشــر تعلــق گیــرد. 

 جاده ملی پاتاوه به دهدشت مهرماه افتتاح می شود
ــه و بویراحمــد گفــت: تکمیــل تنهــا ۲  ــی اســتاندار کهگیلوی ــاون عمران مع
ــا  ــده اســت کــه ت ــی مان ــه دهدشــت باق ــاوه ب ــی پات نقطــه از طــرح جــاده مل
ــاح  ــا حضــور مســئولان کشــوری افتت ــاه ســال جــاری بطــور کامــل و ب مهرم

خواهــد شــد.
کیامــرث حاجــی زاده گفــت: افــزون بــر ۴۰ درصــد از تکمیــل پــروژه ملــی 

پاتــاوه بــه دهدشــت در ۲ ســال اخیــر انجــام شــده اســت.
ــوت بیشــتری  ــرح ق ــن ط ــل ای ــز تکمی ــر نی ــای اخی ــاه ه ــزود: در م وی اف
ــود ســیمان وجــود داشــت،  ــا اینکــه در برخــی از اســتان هــا کمب ــت و ب گرف
حتــی یــک روز ایــن پــروژه متوقــف نشــد.معاون عمرانــی اســتاندار کهگیلویــه و 
بویراحمــد تصریــح کــرد: هــم اینــک بیــش از ۹۵ درصــد پــروژه هــای عمرانــی 
ــرای توســعه اســتان  اســتان در حــوزه راه و آب فعــال هســتند و تــلاش هــا ب
ادامــه دارد.ایــن محــور بــه طــول ۱۳۶ کیلومتــر دارای چهــار قطعــه اســت کــه 

بخــش هایــی از آن در ســال هــای اخیــر بــه بهــره بــرداری رســید.
بــه گفتــه مســئولان ســازمان مدیریــت و برنامه ریــزی کهگیلویــه و بویراحمد 
ــا پایــان ســال  ــاوه - دهدشــت در ســال ۷۳ ت از زمــان اجــرای طــرح ملــی پات
گذشــته ۶ هــزار میلیــارد ریــال از منابــع ملــی و اســتانی بــرای ســاخت ایــن 

طــرح ملــی هزینــه شــده اســت.
در ســال گذشــته نیــز ۲ هــزار و ۷۶۰ میلیــارد ریــال از محــل منابــع مختلــف 
ــارد ۳۶۰  ــن آمــار تاکنــون ۲ میلی ــر اســاس آخری ــلاغ کــه ب ــه ایــن طــرح اب ب

میلیــارد ریــال تخصیــص داده شــده اســت.
ــا  ــه دهدشــت ب ــاوه ب پیــش بینــی آن هــا ایــن اســت کــه طــرح ملــی پات
هزینــه افــزون بــر ۱۰ هــزار میلیــارد ریــال بالاخــره بــه بهــره بــرداری برســد و 

اهالــی منطقــه پــس از ســالها انتظــار از مزایــای آن بهــره منــد شــوند.
بــا بهــره بــرداری از ایــن جــاده بــا در نظــر گرفتــن میانگیــن ۶۰۰ کیلومتــر 
در ســاعت بــرای عبــور وســایط نقلیــه، بیــش از چهــار ســاعت کاهــش زمانــی 
در مســیر جدیــد پاتــاوه - دهدشــت بوجــود مــی آیــد کــه نقــش چشــمگیری 
در کاهــش ســوخت و اســتهلاک وســایط نقلیــه و اتــلاف وقــت بدنبــال خواهــد 

داشــت. 

 کرونا زخمی دیگر بر دردهای بهورزان
ــدم  ــه در خــط مق ــام عرصــه ســلامت هســتند ک ــورزان ســربازان گمن  به
بهداشــت و ریشــه کنی بیماریهــای واگیــردار و غیرواگیــر قــرار دارنــد و شــیوع 
ویــروس کرونــا باعــث شــده بــر دردهــا و مشــکلات ایــن قشــر و وســعت دایــره 

وظایــف آنــان در کنــار ســایر خدمــات بهــورزی افــزوده شــود.
دانشــنامه ویکی پدیــا در تعریــف بهِــورز عنــوان کــرده کــه »کارمند بهداشــت 
ــه بهداشــت )کوچک تریــن واحــد  ــا چنــد خان در روســتا اســت کــه در یــک ی
بهداشــتی درمانــی( مشــغول بــه کار باشــد« امــا در وقعیــت ایــن تعریــف بســیار 

کوتــاه و مختصرتــر از فعالیــت هــای بهــورزان در محیــط روســتا اســت.
ــت از  ــتاها، مراقب ــردار در روس ــای واگی ــت از بیماریه ــام مراقب ــرای نظ »اج
ــتی  ــای بهداش ــودکان، مراقبت ه ــیون ک ــیرده، واکسیناس ــاردار و ش ــادران ب م
گــروه کــودکان، میانســالان، ســالمندان و ارائــه آموزشــهای بهداشــتی در 
ــرای  ــه ای، اج ــط و حرف ــت محی ــه بهداش ــه ب ــا، توج ــگیری از بیماری ه پیش
ــادران  ــه دار و م ــان خان ــف زن ــروه هــای مختل ــرای گ کلاس هــای آموزشــی ب
ــت در  ــوب فعالی ــورزان در چارچ ــف به ــی از وظای ــدارس« بخش ــت م و بهداش

ــت. ــت اس ــای بهداش خانه ه
طبــق آمارهــای رســمی بهــورزان در ارتباطــی صمیمــی با مــادران روســتایی 
ــت  ــه عل ــادران را ب ــر م ــرگ و می ــزان م ــد می و تلاشــی گســترده، توانســته ان
عــوارض حاملگــی و زایمــان، از ۱۴۰ مــورد در ۱۰۰ هــزار تولــد زنــده در ســال 
۱۳۶۳ را بــه ۵۴ مــورد در ۱۰۰ هــزار تولــد زنــده در ســال ۱۳۷۰ کاهــش دهنــد 
کــه بــه معنــای جلوگیــری از مــرگ یــک هــزار و ۷۲۰ مــادر در ســال بــوده و 

ایــن آمــار اکنــون بســیار ارتقــا پیــدا کــرده اســت.
بهــورزان از همــان ابتــدای بســیج همگانــی مقابلــه بــا کرونــا، در خانه هــای 
ــه طــور مســتمر در تمــاس  ــا تمــام خانواده هــای تحــت پوشــش ب بهداشــت ب
بودنــد و در اجــرای برنامــه هــای مراقبتــی پیشــگیری از کرونــا از جملــه طــرح 
ســردار شــهید حــاج قاســم ســلیمانی و واکسیناســیون نقــش پررنگــی داشــتند.

بهــورزان در قالــب طــرح ســردار شــهید حاج قاســم ســلیمانی در ســه مرحله 
تمامــی جمعیــت تحــت پوشــش خــود را غربالگــری کردنــد و عــلاوه بــر آن هــر 
خانــواری کــه مــوارد مثبــت مبتــلا بــه کرونا داشــت تســت کرونــا ســایر اعضای 

خانــواده توســط بهــورزان انجــام می شــد.
ــا بهــورزان در روســتاهای تحــت  اکنــون نیــز در دوران واکسیناســیون کرون
ــدف  ــای ه ــروه ه ــنی و گ ــای س ــزی رده ه ــه ری ــق برنام ــود، طب ــش خ پوش
ــه  ــق از جمل ــی مناط ــد و در برخ ــیون می کنن ــاص( را واکسیناس ــاران خ )بیم
اســتان کردســتان آنــان در نوبــت بعــداز ظهــر و روزهــای تعطیــل در مناطــق 

شــهری مشــغول غربالگــری و واکسیناســیون هســتند.
ــیون در  ــرای واکسیناس ــی ب ــز درمان ــا مراک ــورزان ب ــل به ــکاری و تعام هم
حالــی انجــام می شــود کــه حق الزحمــه ایــن همــکاری کــه در نــام بــه صــورت 
داوطلبانــه و در عمــل اجبــاری اســت، بســیار کمتر از مراقبان ســلامت )شــاغلان 

مراکــز جامــع ســلامت شــهری( و ســایر نیروهــای واحدهــای درمانــی اســت.

 ۴۹۷ واحــد صنعتی که ۳۰ درصد ایــن واحدها را در آذربایجان غربی 
به خود اختصاص داده، راکد اســت که راه اندازی آنها نیازمند توجه ویژه 
دولت مردمی بوده و می تواند زمینه توسعه اشتغال هزاران نفری را در این 

استان فراهم کند.
 صنعت بســتر مناسبی برای ایجاد اشــتغال و رونق تولید فراهم کرده 
و نهادهای مســوول با همراهی ســرمایه گذاران می توانند از این ظرفیت 

در راستای توسعه صنعتی استان مرزی آذربایجان غربی استفاده کنند.
باید به این امر توجه کرد که افزایش تولید، مهمترین بخش توسعه هر 
کشــور بوده و می تواند موتوری محرک برای حرکت رو به جلو برای دیگر 
بخش ها باشــد و حتی در ایجاد رفاه عمومی بیشــترین نقش را در حوزه 

تولید و صنعت برعهده دارد.
توسعه فعالیت های صنعتی یک راهبرد مهم در مسیر افزایش فرصت های 
شــغلی کشــور و آذربایجان غربی است و با ایجاد هر واحد صنعتی، علاوه 
بر فرصت های شــغلی که به صورت مســتقیم برای افراد جویای کار ایجاد 
می شود، زمینه های متعددی برای اشتغال غیرمستقیم افراد در بخش های 
مرتبط همچون حمل ونقل، توزیع و فروش کالا، خدمات و پشتیبانی و سایر 

حوزه ها فراهم شود که رقم آن بسیار قابل توجه است.
علاوه بر آن، رهبر معظم انقلاب که طی ســال های اخیر، با توجه ویژه 

به موضوع اقتصاد و تولید، امســال را نیز به نام مانع زدایی و پشتیبانی از 
تولید نامگذاری فرموده اند، که همین امر تلاش ها را برای توســعه بخش 

تولید در راستای چیره شدن به معضل بیکاری دوچندان کرده است.
صنعت در برنامه ریزی و سند اشتغال از مهم ترین بخش های موردتوجه 
است و به همین دلیل فعالیت های صنعتی در آذربایجان غربی مسیر رشد 
خود را ادامه می دهد که می توان با حمایت دولت مردمی با احیای واحدهای 

تعطیل و نیمه تعطیل جهش بلندی در حوزه اشتغال برداشته شود.  
آذربایجان غربی طی سالیان طولانی گذشته، یکی از مناطق کم برخوردار 
در حــوزه صنعتی بود و بهره چندانی از این بخش نداشــت ولی با تغییر 

رویکرد، روند توســعه صنعتی و تولیدی دراین خطه از کشور می تواند گام 
های بلندی برای توسعه بردارد.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی آذربایجان غربی به این مورد اشاره 
دارد کــه در مجموع ۷۵ درصد واحدهای صنعتی اســتان فعال بوده و از 
 یک هزار و ۴۰۰ واحد به بهره برداری رسیده در شهرک ها و نواحی صنعتی 

این استان یک هزار و ۵۰ واحد فعال است.
حسن حاتمی  بیان داشــت که ۳۵۰ واحد صنعتی مستقر در شهرک 
صنعتی آذربایجان غربی با ۲۵ درصد پوشش غیرفعال است و این واحدها 
بیشــتر در زمینه های صنایع تبدیلی، کنســانتره، صنایع غذایی و صنایع 
غیرفلزی بوده و هر واحد می تواند حداقل برای ۲۰ نفر اشــتغال مستقیم 

ایجاد کند.
وی، بیشــتر واحدهای فعال آذربایجان غربی را در زمینه صنایع غذایی 
و کانی های غیرفلزی نام می برد و تاکید دارد که این واحدها در زمینی به 
مساحت ۴۷۲ هکتار به بهره برداری رسیده و برای راه اندازی آنها ۱۹ هزار 

و ۲۴ میلیارد ریال در آذربایجان غربی سرمایه گذاری شده است.
وی این گونه عنوان داشــت که ۲۳ هزار و ۵۲۸ نفر در واحدهای فعال 
موجود در این شــهرک ها و نواحی در اســتان آذربایجان غربی مشــغول 

به کار هستند.

۴۹۷ واحد صنعتی راکد آذربایجان غربی نیازمند احیا
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محمود رضایی  -   ایده روز  | سرمربی تیم 
فوتبال استقلال در خصوص موضوعات مرتبط 
با نقل و انتقالات این باشگاه توضیحات جنجالی 
را ارائه کرد.فرهاد مجیدی سرمربی تیم فوتبال 
استقلال در مورد برخی از ابهامات در مورد این 
تیم در جریان فصل نقل و انتقالات توضیحاتی 
ارائه کرد.مجیدی صحبت هایش را با تشکر از 
ریگی آغاز کرد و مدعی شد در زمان نیاز برای 
استخدام بازیکن خارجی، اسپانسر به استقلالی 
ها کمک مالی نکرده است.ابتدا از مسعود ریگی 
بگویم که علاوه بر مسائل فنی، الگوی اخلاقی 
خوبی برای تیم مــا بود. ناراحتم که ریگی از 
استقلال جدا شد اما خودم دو مرتبه و صالح 
مصطفوی هــم چند بار با مســعود صحبت 
کردیم. حتی قرار شــد بعضی از هواداران در 
مورد مسعود به باشگاه کمک کنند اما به هر 
حال تصمیم مســعود چیز دیگری بود و برای 

او آرزوی بهترین ها را دارم.

  قرارداد نادری بد تنظیم شده بود
متاسفانه قرارداد محمد نادری طوری تنظیم 
شده بود که به راحتی می توانست از استقلال 
جدا شود! برای حفظ او باشگاه باید خیلی زودتر 

از پایان فصل اقدام می کرد.

 میلیچ و دیاباتــه ۸۰۰ هزار دلار 
طلب دارند

طبق صحبت هایی کــه با میلیچ و دیاباته 
داشــتیم، آنها مدعی بودند که جمعا بیش از 
۸۰۰ هزار دلار از باشــگاه طلب دارند. باتوجه 
به اعتراض ها و دعواهایی که میلیچ با باشگاه 
داشت و شرایطی که از دیاباته می دیدیم، امکان 

ادامه همکاری با آنها وجود نداشت.

 امیدوارم فرشید اسماعیلی به تیم 
اضافه شود

درباره فرشید و ارسلان باید تاکید کنم که 
نام این دو بازیکن در لیستی که مدتها قبل به 
باشگاه داده بودم، قرار داشت. البته در مقطعی 
از فصل نقل و انتقالات به دلایلی که نیازی به 
گفتنش نیست، تصمیم کادرفنی در این مورد 
تغییر کرده بود اما همین چند روز قبل مجددا 
از باشگاه خواستم و حتی نامه زدم که با این دو 
بازیکن تمدید کنند. ارسلان به جمع ما اضافه 
شد و امیدوارم باشگاه هم کدورت ها را در این 
مقطع کنار بگذارد تا فرشید هم در اسرع وقت 

به تمرینات اضافه بشود.

 سه بازیکن مورد نظرمان به تیم های 
رقیب رفتند

با کمک چند هوادار بی ادعا تلاش کردیم 
تا ســه بازیکن باکیفیت و مطرح داخلی را به 

تیم اضافه کنیم. یک فوروارد، یک وینگر و یک 
هافبک دفاعی. هر سه بازیکن با مبالغی بیش 
از ۱۲ تــا ۱۳ میلیارد تومان به تیم صنعتی و 

تیم رقیب پیوستند.

 مددی قرارداد شیمبا را ارسال نکرد
از مدتها قبل به باشــگاه اعلام کرده بودم 
که شــیمبا را می خواهم. ما بــا این بازیکن 
مذاکره کردیم و به توافق رســیدیم. قرار شد 
برای شیمبا قرارداد بفرستند اما آقای مددی 
گفت که باید با بخش حقوقی مشورت کند و 
در نهایت این قرارداد را نفرستادند و به جایش 
یک نامه پیشنهاد فرستادند که بی فایده بود. 
متاسفانه سرعت کارها در باشگاه پایین است 
و این اشکال در فصل نقل و انتقالات یک سم 
کشنده است. شیمبا آخرین بار به ما گفت که 
تاریخ دوز دوم واکسنش هنوز نرسیده و فعلا 
نمی تواند از برزیل خارج شــود. در چند روز 
گذشــته هم خبری از شــیمبا نداریم اما اگر 
بعضی کارها به موقع انجام می شــد، وضعیت 

بهتری داشتیم.

 کادردرفنی کارهایی انجام داده که 
وظیفه اش نبوده است

من در مصاحبه قبلی ام به خاطر جذب چند 
بازیکن از باشگاه تشکر کردم. بعضی ها انتقاد 
کردند که چرا آن حرف ها را زدی. آن روز هم 
تاکید کردم که مثل گذشته اگر مشکلی وجود 
داشته باشد، به هواداران خواهم گفت. در این 
مدت ما در کادر فنی کارهایی انجام دادیم که 
وظیفه مان نبود اما باید انجام می شد تا کارها 
پیش بــرود. تصورم این بود کــه با اعتراض 

و دعوا چیزی تغییــر نمی کند و تیم متضرر 
می شود. دولت هم که در حال تغییر بود و در 
این شــرایط سخت راه دیگری وجود نداشت، 
در غیر این صورت همین چند بازیکن جدید 

هم جذب نمی شدند.

گرفتارش هستیم  که  از شرایطی   
راضی نیستم

از شــرایطی که گرفتارش هستیم، راضی 
نیستم. من نباید این روزها وقتم را بگذارم برای 
اینکه آقایان چه زمانی آنلاین می شــوند! تازه 

وقتی آنلاین هم می شوند، جواب نمی دهند.

 سه روز است که مدیران باشگاه را 
پیدا نمی کنم

الان سه روز است که مدیران باشگاه را پیدا 
نمی کنم. نمی دانم قرار است چه اتفاقی بیافتد 

که این قدر آقایان در آرامش هستند.

 اسپانسر کمکی به ما نکرده است
مدیریت به من گفت که از اسپانسر دلجویی 
کنیم تا به کمک مان بیاید. هواداران شــاهد 
هســتند که من درباره اسپانســر هم مثبت 
صحبــت کردم اما نتیجه ای حاصل نشــد. از 
همان روزی که مصاحبه کردم، قرار بوده که 
اسپانسر ۱۰ میلیارد تومان پرداخت کند اما تا 

الان این کار انجام نشده است.

 به من می گویند اسپانسر منتظر 
است تیم نتیجه نگیرد

کاری می کننــد کــه آدم مجبور بشــود، 
شــایعات را باور کند. به مــن می گویند که 

اسپانســر منتظر نشسته تا تیم نتیجه نگیرد. 
یا اینکه می گویند اسپانســر در حال مذاکره 
با مربیان داخلی اســت! فصل قبل هم در ۱۲ 
بازی، ۱۰ برد به دســت آوردیم اما اسپانســر 

پاداشی به تیم نداد.

 اگر اسپانســر با من مشکل دارد، 
بگوید

آنها از زمانی که من آمدم فقط ۱۰ درصد 
به بازیکنان پرداختی داشتند و این پرداختی 
آخر هم هیات مدیره باشــگاه از طریق همراه 
اول انجــام داد، ولی دیگران به نام خود زدند. 
خب با این وضعیت آیا منتظر هستند تا تیم 
ببازد؟ اگر با من مشــکل دارنــد، چرا واضح 
و شــفاف نمی گویند؟ گناه هــواداران در این 

وسط چیست؟

 بازیکنان روی حســاب حرف من 
قرارداد بستند

بازیکنان جدید و تمدیدی روی حســاب 
حــرف من و قولــی که به آنهــا دادم، بدون 
دریافت هیچ پیش پرداختی قراردادشــان را 
امضا کردند. قرار بود در هفته ای که گذشــت 
باشــگاه به آنها پرداختی داشته باشد اما هیچ 
اقدامی انجام نشده و کاری کردند که شرمنده 

بازیکنان بشوم.

ترانسفر  پول  باشــگاه می گوید   
قایدی هنوز نرسیده است

باشــگاه درباره ترانسفر پول فروش مهدی 
قایدی هم گفته اســت که هنوز پول نرسیده 
است. در این وضعیت ما به جذب چند بازیکن 

خارجی نیاز داشتیم. قرار بود شیمبا را جذب 
کنیم و هیــات مدیره به من قول کتبی داده 
بود که حــدود ۸۰۰ هزار دلار از پول فروش 
قایــدی را هزینه طلب های فصل گذشــته و 
پیش پرداخت هــای فصل جدیــد می کند و 
عــلاوه بر آن یک تا دو بازیکن خارجی جدید 

هم جذب می کنند.

 اسپانسر برای جذب بازیکن خارجی 
کمک نکرد

مــا با چند بازیکن بــا کیفیت خارجی در 
خطوط جلو مذاکره کردیم اما برای جذب آنها 
به پول نیاز داشتیم و در مهمترین زمان کمک 
مالی لازم از طرف باشگاه و اسپانسر انجام نشده 
است و فقط دو روز از مهلت ارسال نهایی لیست 
برای بازی با الهلال باقی مانده و دیگر تقریبا 
فرصتی نداریم. قرار بود تا قبل از رسیدن پول 
قایدی، با کمک ۱۰ میلیاردی اسپانسر بازیکن 
خارجی بگیریم اما باشگاه می گوید هنوز این 

پول را از طرف اسپانسر دریافت نکرده است.

 باید بدون بازیکن خارجی به مصاف 
الهلال برویم

با این وضعیت باید بدون بازیکن خارجی به 
مصاف الهلالی برویم که همه از کیفیت و مبلغ 
بازیکنان جدید آنها باخبر هستند. به هر حال 
بخش مهمی از نقل و انتقالات فصل استقلال 
به بعد از بازی با الهلال موکول می شود و کاری 

کردند که راه دیگری نداشته باشیم.

 پول تغذیه و تست کرونا نداریم
ما باید ۱۰ روز دیگر به مصاف الهلال برویم. 
آنها بازیکن چنــد میلیون دلاری خریدند اما 
مــا اینجا پــول تغذیه بــرای پذیرایی از تیم 
امیدمــان جهت بازی دوســتانه نداریم. پول 
تســت کرونا هم نداریم. سرپرســت تیم هم 
می گوید مگر قرار است از جیبش هزینه کند 
و باشــگاه به او پول نداده است! هزینه اجاره 
زمین مناســب در تهران بالاســت و باشگاه 
پول ندارد. زمین های پیشنهادی را هم دیدیم 
 امــا کیفیت لازم را نداشــت و زمین انقلاب

 هم مناسب نیست و بازیکنان خیلی ناراضی 
هستند.

مجیدی در پایان تاکید کرد: این گزارشی 
بود از وضعیت بدی که گرفتارش هستیم. هر 
کاری که بگویید انجام دادم تا شــرایط تغییر 
کند. اعتراض کــردم. مصاحبه کردم، تعامل 
کردم. با دوستی و مهربانی پیش رفتم. با اقتدار 
و قاطعیت پیش رفتم اما هیچ فایده ای نداشته 
است. نمی دانم که دیگر چه باید بگویم. اینجا 
نه کسی می رود، نه کسی استعفا می دهد و نه 

کسی نگران است.

مجیدی و یک استقلالِ آشفته

 بانوی موتورسوار ایران گفت: حضور در رقابت های 
جهانی موتورکراس یک فرصت بزرگ برای من است و 
امیدوارم این حضور مســیر روشنی را پیش روی سایر 

قهرمانان دیگر قرار دهد.
»فهمیه نعمت اللهی« گفت : قهرمان ســال ۱۳۹۸ 
ایران هســتم و ۴ ســال اســت به صــورت حرفه ای 
موتورسواری می کنم. حضور من در رقابت های جهانی 
موتورکراس یک اتفاقی تاریخی برای ایران و فدراسیون 
موتورســواری است و امروز این افتخار به نام ثبت شده 

است.  
وی ادامــه داد: تلاش زیادی برای گرفتن این مجوز 
انجام شد و فدراسیون جهانی و فدراسیون موتورسواری 
کشورمان نیز حمایت خوبی داشتند تا شرایط حضورم 
فراهم شــود. از آســیا فقط نماینده ای از ایران در این 
مسابقه حضور دارد و به جرات می توان گفت یک بانوی 

ایرانی نماینده قاره پهناور آسیاست.
بانوی موتورســواری ایــران تصریح کرد: می خواهم 
مســیر تازه و راه روشــنی را پیش روی ســایر بانوان 
ایرانی باز کنم، قهرمانان خوبی در این مسابقات حضور 
دارند و یک تجربه ارزشــمند برای من خواهد بود که 
امیدوارم بتوانم از این تجربه گرانبها در رویدادهای آتی 

به خوبی بهره ببرم.
نعمت اللهی یادآور شــد: طبق برنامه قرار است در 
روزهای ۱۴ و ۱۷ شهریور در دو راند با سایر رقبا مسابقه 
دهم. این مسابقه تحت عنوان مسابقات قهرمانی جهان 
موتورکراس برگزار می شود و ۲۷ شرکت کننده از ۱۶ 

کشور جهان در آن حضور خواهند داشت. 
وی در مورد شــرایط نقــل و انتقال موتور به ترکیه 

گفت: متاسفانه به دلیل شرایطی که داریم باید موتور را 
با خودم ببرم، برای همین موتور را قطعه قطعه کردیم 
تا از طریق گمرک بتوانیم از کشــور خارج کنیم اما در 
سال های بعد باید تدابیری اتخاذ شود تا این مساله حل 
شود. همسرم مکانیک موتور است و قرار است آنجا موتور 
را سرهم کند تا بتوانم در این مسابقه حاضر شوم. تیم 
ما متشکل از ۵ نفر است و امیدوارم با عملکرد مطلوبی 

بتوانیم برای موتورســواری ایران نتیجه ای تاریخی را 
رقم بزنیم.

ایــن بانــوی موتورســوار کشــورمان در خصوص 
دیــدارش با وزیــر ورزش و جوانان هــم افزود: حضور 
فردی به نام »سیدحمید ســجادی« باعث خشنودی 
و خرســندی جامعه ورزش کشور اســت. شک ندارم 
روزهای روشــن و امیدوار کننده ای برای ورزش زنان 
ایران رقم خواهد خورد و این حضور زمینه ســاز ظهور 
توانمندی های بانوان ایران در رشته موتورسواری خواهد 
بــود. در دیداری که با وزیر ورزش و جوانان داشــتیم 
گزارشــی از عملکرد فدراســیون و شرایط حضورم در 
 این مســابقات را به اطلاع شــخص اول ورزش کشور

 رســاندیم و امیدوارم نماینده شایسته ای برای ورزش 
ایران و بانوان کشورم باشم. 

مســابقات جهانی موتورکراس بانوان )WMX( پنجم 
ســپتامبر در قره حصار کشــور ترکیه برگزار می شود 
و فدراســیون جهانی موتورســواری، ضمت موافقت با 
درخواست فدراسیون ایران، حضور »فهیمه نعمت اللهی« 
را در این مســابقات تائید کرد.  او قهرمان موتورکراس 
کشور است و به عنوان اولین بانوی ایرانی در مسابقات 

قهرمانی جهان شرکت می کند.

 وزیر ورزش و جوانان گفت: از مســئولان فدراســیون دو و میدانی می 
خواهم شایســته ســالاری در اولویت کار خود قرار دهند تا شاهد پیشرفت 

بیشتر این رشته باشیم.
 حمید ســجادی که برای دیــدار از مجموعه ورزشــی آفتاب تهران به 
جنوب شــرق تهران رفته بــود گفت: در ابتدا باید یــادی کنم از قهرمانان 
ارزنده دوومیدانی که امروز در جمع ما نیستند و یادشان را گرامی می دارم.

وی ادامــه داد: قهرمانانی که امروز صحبت کردند من را به زمانهای دور 
دوومیدانــی بردند، هر چه از دوومیدانی بخواهم بگویم زیره به کرمان بردن 
اســت و امروز آمدم تا از پیشکســوتان خودم رخصت بگیرم و امیدوارم این 
وظیفه را به خوبی به سرانجام برسانم.وزیر ورزش و جوانان تصریح کرد: وقتی 
صیامی رئیس فدراســیون دوومیدانی گفت این دیدار را تدارک ببینیم قرار 
شد تا پیشکسوتان و قهرمانان هم حضور داشته باشند تا همه شما را ببینم، 
اما مهم این بود که فرصتی باشد تا من از بزرگان دوومیدانی رخصت بگیرم.

وی تاکید کرد: رئیــس جمهوری در مورد ورزش، کاهش هزینه درمان، 
حضور جوانان در ورزش و بســیاری موارد دیگر را به من تکلیف کرده و از 
این بابت خیالتان راحت باشــد که دکتر رئیسی نیز دغدغه های بسیاری در 

این خصوص دارد.
سجادی خاطر نشان کرد: از همه حمایت ها  و انتقادها تشکر می کنم. از 

مجلس و نمایندگان محترم تشــکر می کنم، حتی مخالفان که نگرانی های 
داشتند که به حق بود. ما باید با عمل خودمان نشان بدهیم چه می خواهیم 

بکنیم و امیدوارم در آینده نشان بدهیم برای خدمت آمده ایم.
وزیر ورزش در ادامه ســخنان خود چند خاطره از ورزش قهرمانی خود 
گفت و افزود: دوومیدانی نیاز به فرهنگ سازی دارد و نباید دنبال تشریفات 
بــود. دوومیدانی را نباید پولی کرد، برای درآمدزایی باید راهکارهای دیگری 
را تدارک دید و باید دوومیدانی را ارزان نگه داشت. پیست های ما باید پایگاه 

ورزش قهرمانی باشد و گروه های ورزش همگانی به خانواده ما وارد شود.
وی افزود: برای هر پیســت دوومیدانی برنامه ای مشــخص تهیه کنید، 
شایسته سالاری در اولویت کار دوومیدانی باشد و زیر ساخت های دوومیدانی 
را جدی بگیرید.وزیر ورزش از مسئولان فدراسیون خواست الگویی مشخص 
برای تربیت قهرمانان و مربیان داشــته باشند، همچنین گفت اگر می توانید 
قهرمانی کشــور را زنده کنید چرا که از دل این قهرمانی ها قهرمانان ارزنده 
ای شناســایی می شوند. کیفیت باشگاه را تغییر دهید و مسابقات را زیاد و 
به صورت باشــگاهی دنبال کنید تا قهرمان و ورزشکار در طول سال درگیر 
باشــد. باید میزبانی های شایسته ای را بگیرید.وزیر ورزش گفت: از احسان 
حدادی خواستم اینجا آکادمی پرتاب را دایر کند تا نیروهای جوانی را تربیت 
کند، کارشناســان دوومیدانی را به نقاط مختلف بفرســتید تا دوومیدانی به 

همه جا توسعه یابد.
وی تاکید کرد: دوومیدانی بانوان نیازمند حمایت ویژه است، من در مجلس 
هم گفتم و باید دوومیدانی بانوان خودکفا شــود. هر کاری لازم است انجام 
دهید اما باید این کار انجام شود. یک نشست و هم اندیشی از زبان خانواده 
دوومیدانی با حضور اساتید و دلسوزان این رشته برگزار شود تا یکبار به یک 
جمع بندی برسیم تا راهکارهای توسعه این ورزش مورد بررسی قرار گیرد. 
من هم کنار شــما هســتم و هر سال باید آن را تکرار کرد. دوومیدانی ۱۴۷ 

 حضورم در موتورکراس قهرمانی جهان اتفاقی تاریخی است

شایسته سالاری در اولویت کار دوومیدانی باشد

 مخالفت AFC با درخواست حریف تراکتور
ــرای حضــور  کنفدراســیون فوتبــال آســیا درخواســت باشــگاه عربســتانی ب

ــرد. ــور ســازی را رد ک ــر تراکت ــدار براب ــواداران در دی ه
 بــه نقــل از کــوره، در یکــی از دیدارهــای حســاس یــک هشــتم نهایــی لیــگ 
قهرمانــان آســیا دو تیــم تراکتــور ســازی از ایــران و النصــر عربســتان بــه مصــاف 

هــم خواهنــد رفت.
النصــر میزبــان ایــن بــازی اســت امــا طبــق اعــلام AFC بــازی بیــن نماینــده 

هــای ایــران و عربســتان همچنــان در زمیــن بــی طــرف برگــزار خواهــد شــد.
النصــر ورزشــگاه جاســم بــن حمــد در کشــور قطــر را بــه عنــوان میزبــان 

انتخــاب کــرده اســت.
ــازی  ــن ب ــن تیــم عربســتانی خواســتار حضــور ۱۰ هــزار تماشــاگر در ای ای
شــد امــا کنفدراســیون فوتبــال آســیا ایــن خواســته تیــم عربســتانی را رد کــرد.

طبــق اعــلام ســایت عربــی کــوره ســران باشــگاه النصــر قصــد دارنــد کــه 
ــور  ــت حض ــیا درخواس ــال آس ــیون فوتب ــه کنفدراس ــه ای ب ــر در نام ــار دیگ ب
تماشــاگران خــود را در ایــن بــازی بدهنــد و بایــد دیــد کــه آیــا AFC بازهــم بــه 
درخواســت آنهــا پاســخ منفــی مــی دهــد یــا نه.قــرار اســت کــه ایــن بــازی ۱۰ 

روز دیگــر برگــزار شــود. 

 هافبک الهلال رسما بازی با استقلال را از دست داد
هافبــک الهــلال عربســتان بــه خاطــر آســیب دیدگــی ۶ هفتــه نمــی توانــد 
بــه میــدان رود و بــه ایــن ترتیــب بازی حســاس برابــر اســتقلال را از دســت داد.

 بــه نقــل از الریاضیــه، عبــدالله عطیــف هافبــک الهــلال در دیــدار تیــم ملــی 
فوتبــال عربســتان برابــر ویتنــام در ترکیــب اصلــی بــه میــدان رفــت امــا ایــن 
بازیکــن از ناحیــه ربــاط صلیبــی مصــدوم شــد و نتوانســت بــه بــازی ادامــه دهد.

نتیجــه آزمایــش روی پــای ایــن بازیکــن اعــلام شــد و ربــاط او ســالم اســت 
امــا بــرای بازگشــت بــه میادیــن بــه ۴ تــا ۶ هفتــه زمــان نیــاز دارد.

بــه ایــن ترتیــب عطیــف کــه از بازیکنــان اصلــی الهلال اســت دیدار حســاس 
برابــر اســتقلال در یــک هشــتم نهایی لیــگ قهرمانان آســیا را از دســت داد. 

 آخرین وضعیت مصدومان و کرونایی های تراکتور
ــان و  ــت مصدوم ــن وضعی ــاره آخری ــور درب ــال تراکت ــم فوتب ــک تی پزش

داد. توضیــح  تراکتــور  کرونایی هــای 
 بــه نقــل از باشــگاه تراکتــور، مســعود عبــاس زاده، پزشــک ایــن باشــگاه در 
مــورد آخریــن چهــار عضــو کرونایــی تیــم، اظهــار کــرد: متاســفانه علی رغــم 
ــا  ــه کرون ــی کــه جهــت پیگشــیری از ابتــلای اعضــای تیــم ب تمــام تلاش های
انجــام می دهیــم، تســت کرونــای ســه بازیکــن و یــک عضــو کادر فنــی مثبــت 

اعــلام شــده و آنهــا فعــلًا قرنطینــه هســتند.
وی افــزود: ســه بازیکن مــان کــه بــه کرونــا مبتــلا شــده اند، هیــچ علایمــی 
ــه مــدت  ــه هــر حــال تســت PCR آنهــا مثبــت اعــلام شــده و ب ــد امــا ب ندارن
دو هفتــه بایــد در قرنطینــه باشــند. همچنیــن عضــو کادر فنــی تیــم هــم کــه 
تســت کرونــای او مثبــت بــوده در قرنطینــه اســت تــا ان شــاءالله پــس از ۱۴ روز 

بــا انجــام مجــدد تســت PCR بــه تمرینــات برگــردد.
پزشــک تیــم فوتبــال تراکتــور بــا اشــاره بــه شــرایط پیمــان کشــاورز پــس 
ــای  ــاورز در هفته ه ــان کش ــرد: پیم ــان ک ــی، خاطرنش ــل جراح ــام عم از انج
پایانــی فصــل گذشــته دچــار پارگــی ربــاط صلیبــی شــد و ســپس زیــر تیــغ 
ــاه  ــد م ــرده و در چن ــاز ک ــود را آغ ــی خ ــل فیزیوتراپ ــت. او مراح ــان رف جراح
آینــده بــه تمرینــات ملحق خواهــد شــد.عباس زاده درخصــوص وضعیــت عرفان 
ســیدی نیــز گفــت: ســیدی هفته گذشــته عمــل جراحی شــد و در حــال حاضر 
مراحــل فیزیوتراپــی خــود را آغــاز کــرده اســت و چنــد مــاه دیگــر در خدمــت 
تیــم خواهــد بــود.وی راجــع  بــه مصدومیــت ســیدمحمد خرم الحســینی، یــادآور 
شــد: ایــن بازیکــن از ناحیــه دیســک کمــر دچــار آســیب دیدگی بــود کــه بــا 
توجــه بــه فشــار بــالای تمرینــات تیــم پیــش از دیــدار بــا النصــر، او را از تمریــن 
ــه  ــده ب ــا در هفته هــای آین ــی اســت ت ــم و الان در حــال فیزیوتراپ ــع کردی من
جمــع ســایر بازیکنــان اضافــه شود.پزشــک تیــم فوتبــال تراکتــور از مصدومیــت 
علــی فتحــی در جریــان تمریــن امروز)جمعــه، ۱۲ شــهریور( تیــم خبــر داد و 
عنــوان کــرد: علــی فتحــی در جریــان تمریــن امــروز دچــار آســیب دیدگی از 
ناحیــه همســترینگ شــد و فــردا MRI می دهــد تــا وضعیتــش مشــخص شــود، 

امــا بــه احتمــال زیــاد او در دیــدار مقابــل النصــر غایــب خواهــد بــود. 

 هنر سعید عزت اللهی در تیم ملی
ــا  ــت. ب ــی داش ــرد خوب ــوریه عملک ــازی س ــی در ب ــی تیم مل ــک دفاع هافب
تعویــض ســرلک بــه خاطــر مصدومیــت و حضــور عــزت اللهــی، تیــم ملــی در 
بــازی ســوریه بــه توفیــق اجبــاری رســید. او باعــث شــد تــا تیــم جلوتــر بــرود. 
یکــی از نــکات جالــب بــازی عــزت اللهــی عــوض کــردن منطقــه بــازی آن هــم 
بــه زیبایــی تمــام بــود. ایــن هنــر ســعید را نشــان مــی داد، کاری که رفتــه رفته 
ــرای ایــن موضــوع  ــاد گرفتــه اســت. ســعید در تمرینــات ب ــه خوبــی ی آن را ب
وقــت زیــاد مــی گــذارد. بــه همیــن خاطــر مــی توانــد پــاس هــای بــی نقصــی 
بدهــد. بازیکنــان هــم معتقدنــد او خــط کــش مــی گــذارد و پــاس مــی دهــد. 
امــا نکتــه جالــب توجــه تــر قــدرت ســعید در دوئــل هــای تــن بــه تــن بــود. او 

۱۰ دوئــل موفــق در بــازی ســوریه داشــت؛ ۸ تــا هوایــی و دو تــا زمینــی.

  نگرانی به جای بازیکنان تیم ملی
ایران در دومین بازی مقدماتی به مصاف عراق می رود.

 روز ســه شــنبه همیــن هفتــه ملــی پوشــان در دیــداری حســاس مقابــل 
ــرای  ــد گام مهمــی ب ــد. اگــر آنهــا حریــف خــود را ببرن عــراق قــرار مــی گیرن
صعــود برداشــته انــد. عــراق در بــازی اول موفــق شــد کــره جنوبــی را در ســئول 
متوقــف کنــد. ایــن نشــان از قــدرت و صلابــت ایــن تیــم بــا ادووکات هلنــدی 
مــی دهــد. اتفاقــا ملــی پوشــان هــم قبــل از پــرواز بــه قطــر تاکیــد داشــتند 
ایــن عــراق آن عــراق قبلــی نیســت و تیــم خطرنــاک تــری بــه حســاب مــی 
آیــد. جهانبخــش هــم گفــت: »عــراق قــدرت گرفتــه اســت.« ایــن نظــر اکثــر 

بازیکنــان بــود.

  شجاع مواظب باشد!
ــت  ــه یــک مهــره ثاب ــل ب خلیــل زاده در خــط دفاعــی تیم ملــی حــالا تبدی

شــده اســت.
 بــا توجــه بــه مصدومیــت ناگهانــی مرتضــی پورعلــی گنجــی در قلــب خــط 
دفاعــی ایــران، دســت اســکوچیچ بــه نوعــی از بازیکنــان بــا تجربــه در پســت 
قلــب خــط دفاعــی خالــی اســت. بازیکنــان فیکــس در ایــن پســت شــجاع و 
کنعانــی زادگان هســتند امــا هــر یــک از آنهــا کــه محــروم یــا مصــدوم شــوند 
بایــد جــای خــود را بــه امیــد نورافکــن یــا ســیاوش یزدانــی بدهنــد. اســکوچیچ 
روی امیــد در ایــن پســت حســاب بــاز کــرده اســت. بــا توجــه بــه اینکــه هنــوز 
نورافکــن و یزدانــی بــه اوج پختگــی در تیــم ملــی نرســیده انــد بنابرایــن شــجاع 
و کنعانــی زادگان بایــد مراقــب باشــند، بــه ویــژه خلیــل زاده کــه بی محابــا روی 
حریــف خطــا مــی کنــد. او در بــازی ســوریه ۴ خطا کــرد و یــک کارت گرفت. در 
نیمــه دوم او خطایــی بــی مــورد روی مهاجــم ســوری کــرد کــه خــوش شــانس 
ــداد. بــی شــک خلیــل زاده بایــد بیشــتر  ــود داور کارت زرد دوم را نشــانش ن ب
مراقــب باشــد، بــه ویــژه در بــازی عــراق کــه بازیکنــان حریــف ســعی مــی کنند 

او را عصبــی کننــد.

 آلکنو بازیکنان تیم ملی را نمی شناخت
کاپیتان تیم ملی والیبال با بیان اینکه آلکنو بازکنان تیم ملی را نمی شناخت، گفت: اگر تصمیم گیرنده والیبال بودم در آن زمان کوتاه آلکنو را به عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب نمی کردم.میلاد عبادی پور، در برنامه تلویزیونی 
۱+۵ شــبکه شــما در خصوص عملکرد تیم ملی والیبال در مســابقات المپیک گفت: شــاید اگر بازی اول مقابل لهســتان را نمی بردیم، اتفاقات بهتری برای تیم ما رقم می خورد! چراکه تمام انگیزه تیم ما بردن لهستان بود و بازی 
ســخت و پرفشــاری که انجام دادیم انرژی بازیکنان ما را کاملا تخلیه کرد و باعث شــد کار تیم در ادامه مســابقات سخت شود.عبادی پور در خصوص عملکرد آلکنو و این موضوع که انتخاب این سرمربی تصمیم درستی بود یا خیر، 
گفت: در اینکه آلکنو مربی بزرگی اســت شــکی نیســت و به هرحال انتخاب ایشــان تصمیم فدراسیون بود. اما به نظر من آلکنو شناخت خوبی از والیبال ایران نداشت و با ذهنیت فیزیکی و شرایط بازیکنان روس به ایران آمده بود و 

طبیعی بود که در زمان کوتاه نمی توانست کار زیادی برای تیم ملی والیبال انجام دهد.



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

 |  تحریریه  : مهدی محرری ، زهرا 
جعفری ،سیدمحمد قیصری ،فاطمه 

صغری حجازی امیری، محمود رضایی
  |  سازمان آگهی ها :

 مصطفی عبدالملکی 
 | نشانی : تهران ، میدان انقلاب ،  ابتدای 

خیابان آزادی، كوچه جنتی، پلاك 7  
 | كد پستی 14189-43753
 |  تلفن و  نمابر : 66563830

   | سازمان آگهي ها:  66563830 
 | چاپ : نگار نقش 

 |  توزیع : نشر گستر امروز 
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به یکدیگر مهرورزی كنند.

الکافي: ج 2 ص 174 ح 15

 دلار                         
یورو                         

پوند انگلیس            
 درهم امارات                  

 لیر تركیه                  
 سکه امامی             
 بهار آزادی             
 نیم سکه               
 ربع سکه               

 سکه گرمی              

طلا
 و 

رز
ت ا

یم
ق

طلا
 و 

رز
ت ا

یم
27.250   ق

 31.210

 37.740
  7.420

 3.280
 11.960.000
 11.480.000
 6.250.000
 3.910.000
2.360.000

ببینید رونالدو با فالوورهای منچستر چه کرد!؟ببینید رونالدو با فالوورهای منچستر چه کرد!؟
فناوریفناوری

 سفر به مریخ برای انسان ایمن است، اما فقط برای 4 سال!
به نظر می رسد تشعشعات مرگبار فضایی محدودیت سختی برای زندگی 
در مریخ به وجود می آورد و نتایج یک تحقیق جدید نشــان می دهد که سفر 

به مریخ برای انسان تنها برای ماموریت های چهار ساله ایمن است.
 بــه نقــل از آی ای، مقاله جدیدی که توســط یک گــروه بین المللی از 
دانشــمندان فضاشناس نوشته شده است، جزئیات تهدید تشعشعات و تابش 

ذرات بر استعمارگران آینده مریخ را شرح می دهد.
در یک بیانیه مطبوعاتی توضیح داده شــده اســت که این یافته ها که به 
عنوان راهنمای ماموریت های مریخی آینده عمل می کند، نشان می دهد که 
بیش از چهار ســال قرار گرفتن در معرض اشعه های کیهانی در سیاره سرخ 

برای انسان خطرناک است و از مرز ایمنی عبور می کند.
یکی از خطرات بزرگ برای کاشفان آینده مریخ، تابش تشعشعات و ذرات 
از خورشــید و همچنین ستارگان و کهکشان های دور است. اگرچه انسان ها 
معمولاً توسط مغناطی سپهر)مگنتوسفر( کره زمین در برابر چنین اشعه هایی 
محافظت می شوند، اما سفر طولانی مدت به فضا باعث می شود فضانوردان در 

برابر آن آسیب پذیر شوند.
محققان توضیح می دهند که یک مأموریت مریخی که بیش از چهار سال 
طول بکشد، فضانوردان را در معرض سطوح خطرناکی از تشعشعات قرار می دهد 

که بیشتر آنها از خارج از منظومه شمسی ما می آیند.
 ،)UCLA(برای دستیابی به این یافته ها محققانی از دانشگاه کالیفرنیا لس آنجلس
موسسه فناوری ماساچوســت)MIT(، موسسه علم و فناوری »اسکولکوو« در 
مسکو و مرکز »GFZ پوتسدام« مدل های ژئوفیزیکی تابش ذرات را با مدل های 

اثرات تابش بر روی انسان و فضاپیماها ترکیب کردند.
خورشــید می تواند فضانــوردان مریخی آینده را از بدترین تشعشــعات 

محافظت کند
این مطالعه جدید که در مجله Space Weather منتشر شده است، نشان 
می دهــد که چگونه باید ماموریت آینده در مریخ را زمان بندی کرد. به گفته 
این مطالعه، با داشتن محافظ کافی در سفینه فضایی مریخی، ماموریت انسان 
در مریخ باید از چهار ســال کوتاه تر باشد تا فضانوردان از شر این تشعشعات 

در امان بمانند.
علاوه بر این، ماموریت مریخی باید در طول حداکثر فعالیت خورشیدی از 
زمین پرتاب شود که زمانی است که فعالیت خورشیدی در اوج خود قرار دارد. 
این به این دلیل اســت که خطرناک ترین ذرات کهکشان های دور با افزایش 
فعالیت خورشیدی منحرف می شوند و در واقع خورشید می تواند به نوعی از 

فضانوردان در حال سفر به مریخ محافظت کند.
»یوری شــپریتز«، ژئوفیزیک دان UCLA و یکی از نویســندگان این مقاله 
می گویــد: با توجه به فناوری های موجود، انتظار می رود یک پرواز فضایی به 
مریخ تقریباً ۹ ماه به طول انجامد، بنابراین رفت و برگشــت انســان به مریخ 

بیش از یک سال و نیم طول می کشد.
وی توضیح داد: این مطالعه نشــان می دهد که در حالی که تابش فضایی 
محدودیت های شدیدی را در مورد وزن فضاپیما و زمان پرتاب آن و همچنین 
مشکلات فناورانه را برای مأموریت های انسانی به مریخ ایجاد می کند، اما انجام 
چنین ماموریتی ممکن است.با توجه به اینکه چین در ماه ژوئن اعلام کرده 
بود که قصد دارد اولین انسان ها را در دهه ۲۰۳۰ به مریخ بفرستد و شرکت 
»اسپیس ایکس« نیز در تدارک اولین سفر خود به مریخ است، این مطالعه جدید 
به آژانس ها و شــرکت های فضایی کمک می کند تا زمان دقیق ماموریت های 

مریخی خود را تعیین کنند.

 كاهش 50 درصدی خطر بیماری قلبی با مصرف گردو
نتایج یک بررسی جدید نشان می دهد، مصرف روزانه نصف فنجان گردو 
خطر بیماری های قلبی را کاهش می دهد و ســطح کلسترول را حدود ۸.۵ 

درصد کاهش می دهد.
 به نقل از دیلی میل، نتایج یک بررســی جدید نشــان می دهد، مصرف 
روزانه نصف فنجان گردو خطر بیماری های قلبی را کاهش می دهد و سطح 

کلسترول را حدود ۸.۵ درصد کاهش می دهد.
محققان بیمارســتان بارســلونا ۶۲۸ نفر را تحت بررســی قرار دادند و 
دریافتنــد، افرادی که روزانه نصف فنجان گــردو مصرف می کنند، پس از 
دوســال، کاهش متوسطی در سطح کلسترول بد داشتند؛ این کلسترول با 
بیماری قلبی و سکته مغزی مرتبط است.به گفته محققان، گردو سرشار از 
اسیدهای چرب امگا ۳ اســت که برای سلامت قلب مفید است؛ اسیدهای 
چرب امگا ۳ در ماهی های روغنی نیز یافت می شــود.امیلیو روس، نویسنده 
مقاله و متخصص تغذیه از بیمارستان  بارسلونا در اسپانیا گفت: »مطالعات 
قبلی نشــان داده بود که آجیل به طور کلی و گردو به طور خاص با میزان 
کمتر بیماری قلبی و سکته مغزی مرتبط است. یکی از دلایل کاهش خطر، 
این است که این خوراکی ها سطح LDL را کاهش می دهند؛ مطالعه ما دلیل 
دیگــری برای این کاهش خطــر ارائه می دهد؛ آجیل و به طور خاص گردو 

کیفیت ذرات LDL را بهبود می بخشند«.
کارشناسان می گویند: ذرات LDL که اغلب کلسترول بد نامیده می شوند 
در اندازه های مختلف وجود دارد؛ تحقیقات نشان داده است که ذرات کوچک 
و متراکم LDL بیشــتر با آترواسکلروز  یا رسوبات چربی که در عروق ایجاد 
می شــود، مرتبط هســتند.امیلیو روس  می گوید: مطالعه ما فراتر از سطح 
کلسترول LDL است تا تصویری کامل از همه لیپوپروتئین ها و تأثیر خوردن 
روزانه گردو بر پتانسیل آنها برای بهبود خطرات قلبی عروقی دریافت کند

 ارتباط میان كوویــد-19 و افزایش احتمال ابتلا به بیماری 
كلیوی

محققان »دانشکده پزشکی دانشگاه واشنگتن در سنت لوئیس« در مطالعه 
اخیرشــان اظهار کرده اند برخی از افرادیکه به کووید-۱۹ مبتلا شده اند، در 

معرض خطر ابتلا به بیماری های کلیوی قرار دارند.
 به نقل از تی ای، علائم بیماری کووید-۱۹ گاهی اوقات ممکن است ماه ها 
ادامه داشته باشد. حتی کسانی که به نوع خفیف این بیماری مبتلا شده اند 
ممکن اســت بعد از بهبودی اولیه برخی علائم را همچنان تجربه کنند. از 
چنیــن افرادی به عنوان بیماران دارای علائم طولانی مدت یاد می شــود و 
آن شرایط را نیز سندرم پس از کووید-۱۹ یا کووید-۱۹ طولانی می نامند.

مطالعه اخیر محققان دانشکده پزشکی دانشگاه واشنگتن در سنت لوئیس 
نشان می دهد افرادیکه دارای علائم این بیماری در طولانی مدت هستند در 

معرض ابتلا به بیماری های کلیوی هستند.
۳۷ میلیــون نفر در ایالت متحــده آمریکا به بیماری کلیوی که از آن با 
عنوان »قاتل خاموش« یاد می شود، مبتلا هستند و این بیماری یکی از علل 

اصلی مرگ و میر در این کشور است.
در این مطالعه محققان به اهمیت توجه به عملکرد کلیه در افرادیکه به 

بیماری کرونا مبتلا شده اند، پرداخته اند.
به گفته محققان افرادیکه به این بیماری مبتلا شــده اند و از علائم این 
بیماری در طولانی مدت رنج برده اند در مقایســه با افرادیکه به این بیماری 
مبتلا نشده اند، ۱۵ درصد بیشتر در معرض ابتلا به بیماری های کلیوی مهم 

مانند بیماری مزمن کلیه و نارسایی حاد کلیه قرار دارند.
محققان این مطالعه با بررســی افرادیکه به این بیماری مبتلا شــده اند، 
گفتنــد: خطر کاهش عملکرد کلیــه در افرادی که در اثر بیماری در بخش 
مراقبت های ویژه بیمارســتان بستری شده بودند، بیشتر است. با این حال 
توجه به این نکته ضروری است که این خطر شامل همه بیماران می شود ، 

حتی کسانی که به نوع خفیف کووید-۱۹ مبتلا شده اند.
قبل از پیشرفت بیماری و دشوارتر شدن روند درمان ، تشخیص اختلال 
عملکرد کلیه ضروری است. اما مشکلات کلیوی مشکلات بی صدایی هستند 
و تا زمانی که پزشــکان خون افراد را تجزیه و تحلیل نکنند، نمی توانند به 
آن دقیــق پی ببرند. محققان گفتند: بر اســاس تحقیقات ما انجام این کار 
ضروری است و ارائه دهندگان خدمات درمانی باید این کار را برای افرادی 
که به کووید-۱۹ مبتلا شده اند انجام دهند. بیماری کلیوی یکی از عوارض 

مهم کووید-۱۹ طولانی مدت است که باید به آن توجه کرد.

 نخستین آزمایش تاكسی پرنده توسط ناسا
ناسا برای اولین بار یک تاکسی هوایی)eVTOL( را آزمایش می کند.

 به نقل از آی ای، ناسا بر اساس یک اعلام در وب سایت رسمی خود، برای 
 )eVTOL(اولین بار در حال آزمایش یــک هواپیمای عمود پرواز تمام برقی
اســت که توسط شــرکتی به نام »Joby Aviation« توسعه یافته است. این 

می تواند آغاز یک انقلاب در صنعت هوافضا باشد.
آزمایشــات این تاکسی پرنده جدید بخشــی از کمپین ملی ناسا برای 
»پویایی هوایی پیشرفته«)AAM( است که با هدف یافتن و تجزیه و تحلیل 
شــکاف در مقررات و سیاست های کنونی اداره هوانوردی فدرال، در تلاش 

برای ادغام هواپیماهای عمودپرواز در سیستم هوایی ملی انجام می شود.
به عبارت دیگر، چندین رویداد با هم هم پوشانی دارند، از ارتقاء مهندسی 
این سیســتم پرواز نوپا گرفته تا به روزرســانی لجستیکی برای نسل بعدی 

سرمایه گذاری های فضایی دولتی و خصوصی از جمله تاکسی های پرنده.
قطعــا این کمپین چندین ســال در چندین مکان مختلف ادامه خواهد 
داشــت، اما آزمایش های فعلی این تاکسی پرنده روز جمعه ۱۰ سپتامبر در 

پایگاه پرواز این شرکت در کالیفرنیا به پایان می رسد.
»دیویس هاکنبرگ«، مدیر ادغام ماموریت AAM ناسا می گوید: آزمایش 
توسعه این کمپین ملی یک گام مهم استراتژیک در اهداف ناسا برای تسریع 
جدول زمانی صنعت AAM است.وی افزود: این سناریوهای آزمایشی به اطلاع 
از شکاف در استانداردهای کنونی کمک می کند تا از پیشرفت صنعت هوافضا 
در ادغام وسایل نقلیه AAM در حریم هوایی بهره مند شود. ناسا در این دور 
آزمایش، اطلاعاتی از این تاکســی پرنده که برای خدمات تجاری مسافران 
طراحی شده اســت، جمع آوری می کند و این داده ها کمپین ملی AAM را 
برای اولین مجموعه آزمایش های بیشــتر با سناریوهای پروازی پیچیده تر و 

وسایل نقلیه صنعتی دیگر در سال ۲۰۲۲ آماده می کند.
در حالی که تاکســی پرنده »جابی« سناریوهای آزمایشی خود را پشت 
ســر می گذارد، تیم ناسا بر تجزیه و تحلیل حرکت آن، مشخصات صوتی و 
نحوه ارتباط آن با کنترل کننده ها، اســتقرار مجموعه ای شامل بیش از ۵۰ 
میکروفون، علاوه بر امکانات صوتی متحرک برای مدل ســازی مشخصات 

صوتی این هواپیما در مراحل مختلف پرواز تمرکز می کند.

 بهبود سریع تر تاندون آسیب دیده با راه رفتن!
محققان مرکز تحقیقات دســتگاه های پزشــکی »SFI« از دانشگاه ملی 
»گالوی«)Galway( ایرلند نشــان داده اند که چگونه راه رفتن ساده می تواند 
یک ایمپلنت درمانی را فعال کرده و ســرعت بهبود بیماری های ماهیچه ای  

اسکلتی افزایش دهد.
 به نقل از ســاینس دیلی، این تحقیقات به گســترش طیف جدیدی از 
دســتگاه های محرک کمک می کند. این دســتگاه ها امکان کنترل فرآیند 
بازسازی بافت های اسکلتی ماهیچه ای به وسیله ی تحریک الکتریکی را فراهم 
می کنند و می توان از آن ها برای درمان آســیب دیدگی تاندون و آسیب های 

ناشی از ورزش بدون استفاده از دارو یا محرک خارجی استفاده کرد.
دکتر »مانوس بیگز«)Manus Biggs(، محقق اصلی این تحقیقات می گوید: 
یکی از هیجان انگیزترین بخش های مطالعات ما این است که می توان از این 
دستگاه ها برای افزایش سرعت بهبود تاندون های آسیب دیده به خصوص در 

ورزشکاران استفاده کرد.
محققان در این مطالعه بررسی کردند که آیا ترکیب درمان های الکتریکی 
و ورزش می تواند به بهبود فرآیند درمان تاندون آســیب دیده کمک کند یا 
خیر. آن ها دریافتند که بازســازی  سلول های مرتبط با تاندون را می توان با 
اســتفاده از تحریک الکتریکی که توســط دستگاه های قابل کاشت در بدن 
ایجاد می شــود کنترل کرد. انرژی مورد نیاز این دســتگاه ها را می توان به 

کمک فعالیت و حرکات بدنی فراهم کرد.
دکتر »مارک فرناندز«)Marc Fernandez( می گوید: درمان موفقیت آمیز 

تاندون آسیب دیده جزو چالش های مهم علم پزشکی است.
تحقیقات ما نشــان می دهد که کشش ایجاد شده در ایمپلنت هنگام راه 
رفتن باعث به وجود آمدن بار الکتریکی در ناحیه آســیب دیده شــده و به 

این ترتیب فرآیند بازسازی تاندون آغاز می شود.
در این دستگاه محرک از پارچه ای مشابه تور استفاده می شود که ماده ی 
پیزوالکتریک نام دارد. این پارچه زمانی که کشــیده  می شود یا تحت فشار 
مکانیکی قرارمی گیرد برق تولید می کند. جنس آن از نانوالیافی به ضخامت 
یک هزارم موی انســان است.دکتر فرناندز افزود: ما دستگاهی قابل کاشت 
تولید کرده ایم که از نظر الکتریکی فعال است و می تواند ترمیم تاندون آسیب 
دیده را کنترل کند. ما در این تحقیقات کیفیت عملکرد درمانی دستگاه را 

با بهبود ساختار و سازگاری بیولوژیکی آن افزایش دادیم.

شرکت آمازون می گوید محتوای غیرقانونی مانند محتوای مروج خشونت 
را از خدمــات کلود خود پاک می کند و اجازه نمی دهد از امکانات آن ســوء 

استفاده شود.
س به نقــل از رویترز، آمازون می گوید طی ماه های آینده گروه کوچکی 
از افراد را در سرویس تحت وب خود موسوم به AWS به کار می گیرد تا آنان 
با همکاری محققانی از موسســات دیگر بر روی تهدیدهای آتی برای سرویس 

مذکور کار کنند.
بر اساس بررسی های گارتنر، خدمات کلود آمازون ۴۰ درصد از سهم بازار 
کلود را در اختیار دارد و آمازون قصد دارد با پاکسازی آن از محتوای غیرقانونی 

بر اعتبار این سرویس بیفزاید.
آمازون هفته گذشته وب سایتی را که از طریق خدمات کلود آن میزبانی می 
شد و تبلیغات داعش را منتشر می کرد، تعطیل کرد. البته آمازون بعد از تماس 
یک ســازمان خبری و اطلاع از این موضوع ســایت یادشده را حذف کرد. این 
شرکت قبل از آن هم اپلیکیشن پارلر را که یک شبکه اجتماعی حامی ترامپ 
است از سرویس کلود خود حذف کرد که علت این مساله ترویج خشونت بود.

ایــن شــرکت هــدف از اعمــال ایــن سیاســت تــازه را حفاظــت از 
 مشــتریان، شــرکا و کاربران اینترنت در برابر فعالیت بازیگــران بدی اعلام 
کرده که تلاش می کنند از خدمات آمازون برای انجام فعالیت های غیرقانونی 

استفاده کنند.

آژانس ملی کار آمریکا از تحقیق در مورد دو شکایت کارکنان اپل خبر داده 
است. سوابق این دو شکایت در وب سایت آژانس مذکور قرار گرفته است.

به نقل از رویترز، طی هفته های اخیر صدها نفر از کارکنان شــرکت اپل از 
افشــاگری بر علیه فرهنگ کاری این شــرکت خبر داده اند که مروج تبعیض، 

خشــونت و آزار جنســی در محیط کار اســت. این افراد از طریق یک حساب 
توئیتری و نیز یک وب ســایت مشترک عمل می کنند و قصد دارند رسانه ها 

را نیز در جریان موارد عینی این مشکلات قرار دهند.
شــکایات یادشده در تاریخ ۲۶ آگوست و اول سپتامبر تقدیم آژانس مذکور 
شده است. اپل در واکنش به این موضوع اعلام کرده موضوع را جدی می گیرد 

و در هر زمانی که نگرانی بروز کند، تحقیقاتی را انجام خواهد داد.
یکی از این دو شــکایت توسط اشــلی گجوویک مدیر ارشد برنامه نویسی 
مهندسی اپل در تاریخ ۲۶ آگوست ثبت شده است. علت این شکایت مزاحمت 
جنسی مدیر این فرد، کاهش مسئولیت های وی و افزایش فعالیت های نامتبوع 

برای وی بوده است.
شــکایت دیگر توسط چر اسکارلت در اول ســپتامبر به ثبت رسیده است. 
وی یک مهندس نرم افزار در اپل اســت که مدعی اســت این شــرکت بارها 
جلوی بحث در مورد پرداخت های خود را گرفته است. کارکنان اپل معتقدند 
 بزرگترین مانع برای پیشبرد شــکایات و اعتراضات در اپل فرهنگ رازداری و

 بیگانه پنداری است.

آمازون محتوای غیرقانونی و مروج خشونت را پاک می کند

آژانس کار آمریکا شکایت کارکنان اپل را بررسی می کند

جلوگیری سالانه از هزاران مرگ با جایگزین کردن نمک

نتایج یک بررسی نشان می دهد، جایگزینی نمک با یک جایگزین معمولی 
می تواند از هزاران سکته و حمله قلبی جلوگیری کند.

به نقل از دیلی میل، تحقیقات جدید نشــان می دهد در صورت جایگزینی 
نمک با یک جایگزین معمولی، ســالانه از هزاران ســکته مغزی و حمله قلبی 
جلوگیری می شود.در این مطالعه ۲۰ هزار شهرون چینی شرکت کردند؛ همه 

آنها ســابقه سکته مغزی داشتند یا بالای ۶۰ سال با فشار خون بالا بودند؛ از 
نیمی از آنها خواســته شد تا جایگزین نمک حاوی ۷۰ درصد کلرید سدیم و 
۳۰ درصد کلرید پتاسیم به مدت ۵ سال مصرف کنند. سایر شرکت کنندگان 

از نمک معمولی استفاده کردند که ۱۰۰ درصد کلرید سدیم است.
دانشــمندان دریافتند افرادی که از جایگزین نمک استفاده می کنند، ۱۴ 
درصد کمتر دچار سکته مغزی یا حمله قلبی می شوند. مصرف جایگزین ها که 
طعم نمک معمولی دارند، قبلا با کاهش فشار خون مرتبط بوده اند، اما تحقیقی 
که در چین انجام شــد اولین مطالعه ای است که آنها را با کاهش خطر سکته 

و حمله قلبی مرتبط می داند.
گزینه های ســالم تر نمک که حاوی پتاسیم و ســدیم کمتری هستند در 
حال حاضر در برخی از سوپرمارکت ها موجود است؛ جایگزین های نمک که از 
کلرید پتاسیم ساخته شده اند، شبیه به نمک معمولی سفره هستند که ترکیب 

شیمیایی آن کلرید سدیم است.
ویکتوریــا تیلور، متخصص تغذیه در بنیاد قلب  انگلیس گفت: این تحقیق 
یادآوری مفیدی برای کاهش میزان نمک موجود در رژیم غذایی ما و جستجوی 

جایگزین های دیگر است.

 )Triceratops(»بزرگترین اسکلت کشف شده از یک دایناسور »تریسراتوپس
با قدمت ۶۶ میلیون ســال با قیمت تقریبــی ۱.۴ میلیون دلار در پاریس به 

حراج گذاشته می شود.
 به نقل از آی ای، آیا تا به حال خواسته اید یک دایناسور داشته باشید؟ اکنون 
می توانید یکی از نمادین ترین دایناســورها یا حداقل بقایای فسیل شده آن را 
خریداری کنید.اســکلت فسیل شده این موجود عظیم الجثه ۶۶ میلیون ساله 
هم اکنون در یک حراج در شهر پاریس فرانسه به فروش گذاشته شده است.

این دایناســور از نوع تریســراتوپس ملقب به »جان بــزرگ«، بزرگترین 
نمونه ای اســت که تاکنون بر روی زمین یافت شــده اســت. تریسراتوپس ها 
نمادین دایناســورهای گیاه خوار بودند و به راحتی با جمجمه های منحصر به 
فرد و ســه شاخ خود که دارای دو شاخ در پیشانی و یکی در بینی آنها است، 
قابل تشخیص هستند. از این رو، نام تریسراتوپس که در زبان یونانی به معنای 

»صورت سه شاخ« است، برای آن برگزیده شده است.
این دایناسورها بومی آمریکای شمالی بودند و استخوان های »جان بزرگ« 

در منطقه داکوتای جنوبی فعلی در سال ۲۰۱۴ پیدا شد.
تریســراتوپس یا سه شــاخ چهره یک ســرده از دایناســورهای پرنده کفل 
سراتوپســید اســت که گیاه خوار بوده و در آخرین عصر دوره کرتاســه یعنی 

ماستریختین بین ۶۸ تا ۶۶ میلیون سال پیش زندگی می کرده است.
محققــان تأیید کردند که »جان بــزرگ« در »لارامیدیا« زندگی می کرده 
که یک قاره جزیره ای بوده که از آلاســکای کنونی تا مکزیک امتداد داشــته 
است و از آنجا که او در یک دشت سیلابی که هیچ فعالیت بیولوژیکی در آن 
وجود نداشته درگذشته است، اسکلت او توانسته به خوبی در گِل حفظ شود.

»جان بزرگ« پس از سال ها حفاری در ایالات متحده به یک شرکت ایتالیایی 
فروخته شــد. بعدها یک تیم ایتالیایی متشکل از محققان دانشگاه »بولونیا« و 
دانشگاه »کیتی«)Chieti( هر قطعه از این فسیل را تمیز کردند و کنار هم قرار 

دادند تا اسکلت کلی این دایناسور را بازسازی کنند.
»یاکوپو بریانو« دیرینه شناسی که پروژه بازسازی »جان بزرگ« را رهبری 
می کرد، گفت که آنها متوجه شــدند که »جان بزرگ« ۵ تا ۱۰ درصد بزرگتر 

از همه تریســراتوپس های دیگری اســت که تا به امروز شناخته شده اند. این 
یک شــاهکار است، به ویژه به این دلیل که بسیاری جمجمه تریسراتوپس در 

زمین وجود دارد، اما تعداد کمی از آنها تقریباً کامل هستند.
چیزی که »جان بزرگ« را از دیگر همتایان خود که قبلًا کشــف شده اند، 
متمایز می کند، قامت بزرگ او به ارتفاع ۸ متر است. به گفته خانه حراج پاریس، 
»جــان بزرگ« جمجمه ای به طول ۲.۶۲ متر و عرض ۲ متر با شــاخ هایی به 
طول ۱.۱ متر و عرض بیش از ۳۰ ســانتی متر دارد و همچنین به خوبی قادر 
به تحمل ۱۶ تن فشار بوده است.در حال حاضر، اسکلت »جان بزرگ« دارای 
بیش از ۶۰ درصد استخوان بدن و ۷۵ درصد جمجمه است.»جان بزرگ« قبل 
از اینکه بین ۱۸ تا ۲۱ اکتبر به حراج گذاشــته شــود، در یک میدان معروف 
در ایتالیا به نمایش گذاشــته می شود. حراجی ها پیش بینی می کنند که این 

اسکلت به قیمت تقریبی ۱.۴ تا ۱.۷۷ میلیون دلار فروخته شود.
اگر دانشمندان یا دیرینه شناسان در پاریس حضور داشته باشند و بتوانند 
»جان بزرگ« را برای علم خریداری کنند، بســیار خوب خواهد بود. چرا که 
دیدن چنین فسیل های پیچیده و شگفت انگیزی در یک گالری خصوصی که 
چیزی جز گرد و غبار نصیبش نمی شود، به جای دسترسی آزاد برای دانشجویان 

و علاقه مندان، حیف خواهد بود.

بزرگترین اسکلت »تریسراتوپس« جهان به حراج گذاشته شد
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